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VERTETIM
I NIESIST. SE KOPIES ME QRIGIHNATLIN

Ne Tirane, sot me date 22 maf 2000 fdvimije ¢ dhjete), dite e enfle, para mefe Noteres Alma
L POSH, me zeli we Tirape, Re. "5, Delvina ™, N, 57, w paragil keviuesi:

]
K

Agustin ULDEDAJ, 1 birl 1 Tomit, lindur me 03.03.1981 nc Shkadér, banucs ne Tirane,
mbajtes 1 dokument identifikimi Pasaporte Nr. 8000031 5,

1 cili kerkol vertetimin nje me origjinalin te:

- Konirate Shitje W, 340 Bep, Nr. 142 Kal. Dale 20005, 2000 redakiuar ne kete 7yvre noteriale (e
wjithe praktika).

Dakumenti nuk ka ks kerrigjime, shenja, fshirje dhedose shemja te gera 1o veganta dhe eshie §
[exeshenn,

Une, Noteri bazuar ne Nenin 56 e Ligjit “Per Noterine”, Vertetoj se:

Njesia eshte Kopje ¢ njejte me dokumentin original.
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! E PASURISE 5E PALUAJTESHME.
o % Me efelit legalizim “Kontrate Shitje Objekti™ date 2806, 1996
L ,,.-f’) HOTEL TURIZMI *ROZAFA™ Shlkoder

E lidhur set me date F2 . oF. 2010 {(dymije e dhjete), diten ¢ = »," e . para meje
MOENL gama £ PESH L INC ZYTC OC &y, 5. pes e, Tirane u paragiten personalisht dhe
me kerkuan harlimin e kesa) Konteate Shitklerje Pasurie e Paluajsshime me palet s1 me
puoshie:

Meni 1 - Palfet

Pala shitese: Ministria ¢ Financave Drejtonia ¢ Admimsicinml dhe Shiges se Pronave
Publike Tirane perfagesuar nga Zoti Urim MUJA, bied § Vebapit, lindur ne Kukes, me 16
Shkurl 1963, me detyre Drejtor, personalisht 1 njohur prey mee.

Pala blerese:
1. Faik Hoxha (Haitz Faik Haoxha} i hirl i Qazim | datlindjes 14.04.1930.
2, Avdurrahman (Abdurraman) Kreshpa i birl 1 Ramadanit i datlindjes 15051914
porfagesuar me Prokuaren ne. 2376 rep, ar. 2003 kol, date 22, 12,2008,
3. Adnan Muka i biri § Sheoget (Shelgel) § datelindjes (6.03.19533
4, Gjovalin Zeeaj [ Feza )i bivl § Kol 1 datlindjes 14.07, 1925,
3. Nexhatije Sinani ¢ bija ¢ Shelgel e datlindjes 12.03.1941.
5. Antonels (Antoneta ) Luli, e bija ¢ Zefit, dil, 30,01 195% perlagqesuar me prokuren
ne. 2570 vep, nr. 1999 kol, date 21,12.2008.
7. ¥itor { Viktor ) Luka i biri 1 Loro 1 datlindjes 13051928,
&. Karlo Cefa i biri 1 Loro i datlindjes 01.03.1938 perfagesuar me prokuren nr, 2583 rep,
nr, 1993 kal, dare 19.12.2010,
9. Gjok Paja 1 biri 1 Dod i datlindjes 10.03. 1927 perfagesuar me prokuren or, 5340 rep,
nr 1442 kaol, date 28.12.2010.
10, Injac (Njace) Kujxhija (Kuixhija) i birl 1 Kole § datelindjes 18.03.1932.
11. Trena Kujxhija (Kujxhia), e bija e Anton e datelindjes 03.060.1943 perlagsuar me o
Prokuren or. 2562 rep, e 1992 kol, date 19,12.2009. /
12. Reuf Urugi (Rauf Urnei), i bis i Mustafe, 1 datlindjes 30011933,
3. Qemal Elezi i biri i Shaban 1 datelindjes 020711932
14. Sherafedin Nikshigi , i biri § Qamilit, | datelindjes [958,
15, Vasita Lumanaj (Nilshiqi), ¢ bija e Qamilit e datelindjes 1961.
Sherafedin Nikshigi dhe Vasite Lumanaj (Nikshiqi) sipas vendimit nr. 1865, date
IR, 10,2004 jane trashegimtare te te ndjerit Gtamil Nikshiqi, te cilet perfagesohen
me prokuren or, 718 vep, ne. 59% kol, date 08.03.20110,
L6, Terezina ¥irashi, ¢ bija ¢ Anxhelinit, e datelindjes 25.2.1045,

17. Regjina Ciperiani (Ciperiani), ¢ bija ¢ Anxhelinil, & datelindjes 7.59.1 ‘54fg© 7
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Luigj Prela, i biri | Anxhelinit, 1 datelindjes 5.11.1948.
Marije Duoda, ¢ bija e Anxhelinit, e datelindjes 72,1951

. #ef Prela, i biri 1 Anxhelinit, i datelindjes 18.11.1933,

Kole Prela, 1 biri i@ Anxhelinit, 1 datelindjes 5,12, 1955.

Jerina Paske, € bija ¢ Ejell, ¢ datelindjes 13.12.1967.

Nike Shiroka, i kiri i Ejell, 1 datelindjes 4.1 1, 1969,

Agia Shiroka, e bija ¢ Nike, e datelindjes 1930 e perfagesuar me vendim nr, 935,
date 09042010 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Shkoder per kujdestari dhe
autorizim gjvkate per blerje nga Marije Duoda

Albina Skendi {Skandi), ¢ bija ¢ Nike, e datelindjes 16.12.1935,

Terezina Osmanagaj, e bija & Nike, e datelindjcs 2971939,

Terering Mirashi, Regjina Ciperiand, Luigj Prela, Marije Duoda, Zof Prela, Kole
Prela, Jerina Pasko, Nike Shiroka, Agia Shiroka, Albina Skendi, dhe Terezina
Osmanaga] sipas Vendimit we. 2137, date 12102006 2 Ojvkates sc Rrelhl
Givgesar Shkoder,  jane trashegimtare te te ndjerit Bardh Shiroka, dhe
perfagesohen me, prokuren nr. 606 rep, nr, 514 kel, date 11.01. 2010, prokuren or.
9u2:2 date 22.03.2010, vendimin nr. 939, date 09042010 1o Givkales se Rrethit
Crivgesor Shkaoeder.

. Ded Markagjoni (Markaj), i biri i Gjonit i datelindjes 06,02 15721,
. Ana Suma, ¢ Bija e Gasper, e datelindjes 283, 1940,

. ¥iki Suma {Darragjati), ¢ bija e Karlo, e datelindjes 16,1196+,

. Meri Shahini (Suma) ¢ hijz ¢ Karlo ¢ datelindjes 17.6.19660.

Ana Suma, Viki Suma(Darragiati), Meri Sumal Shahini) jane trashegimtare te te
ndjerit Karlo Suma, sipas vendimit nr. 320, date 11.03.2003 dhe perfagesohen me
prokuren nr. 2624 rep, nr. 2052 kol, dare 21.12.2009 dhe prokuren nr. 1244 rep, or.
295 kel, date 24.12.200%,

. Tef {Teo) Cefa i hiri i Matish 1 datlindjes 27.04.1972 perfagesuar me prokuren nr.

49301, dare 20.01.2010.

Zise Cela (Zize), e bija ¢ Veli, ¢ datelindjes 1591544,

Ilir Cela, i birl 1 Hysenir, | datelindjes 1.5, 1967,

Bledar Cela, i birl | Hysenit, i datelindjes 71001971,

Majlinda Bushati (Cela), ¢ bija ¢ Hysenit, e datelindjes .5, 1970,

Fise Cela, ir Cela, Bledar Cela, Majlinda Bushati (Gela ) jane trashegimtare te te
ndjerit Hysen Cela sipas vendimil ne, 917, date 08.06.2004 1 Givkates se Rrethit
(Hvqesor Shkoder dhe perfagesohen me prokuren nr. 358 rep, nr. 301 kol, date
22.12.2008.

Ferit { Ferid) Myftija, i biri i Sali, i datelindjes 02.11.1931 dhe perfagesohet me
prokuren nr. 358 rep, or, 301 kol, date 22.12,2000.

Anton Dukagjini , i biri i Lekes 1 datelindjes 9.9 1080,

Domenika (Donika) Dukagjini, e bija ¢ Markut e datelindjes 16.2.1940,

Anton Dukapfini dhe Domenika Dukagiind jane travhegimiare te te nedjerii Lek ™

Dukagjini sipas Vendimit or. 1018, date 19022007 w Givkales se [rethit
Gjygesor Tirane dhe Vendimit ar. 3544, date 15022008 te (ijvkates se RErothil
Ciivqesor Tirane dhe perfagesohen me prokuren nr. 5117 rep, nr. 2844 kol, daw
30,12.200%.

Zef Martini, i biri i Anxhelinit (Linit), i datelindjes 3.6.1072,

Leopold Martini, i biri i Anxhelinit ( Linit), i datelindjes 3.9.1975,
Theodhora Gorg, ¢ datelindjes 1.6, 1240

Zel Martind, Leopold Martini, Theodhora Goro jane trashegimtare te te ndjerit
Anxhelin (Lin) Martini, 1 biri 1 Zefit, sipas vendimil or, 2009 date 10102008 dhe

perfagesahen me prokuren nr, 1441880 date 18032000, % &
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Rrethit (ijyqesor Shkoder dhe perfageschen me prokuren nr. L8 rep. o, L6 kel date

Oe0L20L0

65, Lauresha Gjyrezi, e bijz e Xhevatit, e datelindjes 1984,
6. Blerim Gjyrezi, 1bir 1 Xhevaiit, 1 datelindjes 1580.
&7, Miranda Gjvrezi, e bija e Xhevatit, ¢ datchndjes 1921,
~ 68. Figeret Gjyrezi, ¢ bija ¢ Mustafait, ¢ datelindjes 1933,
E s7 B9 Fisnik Giyrezi, i biri 1 Xhevatit, 1 datclindjes 1986

*-3;4’3\ Lauresha Givreed, Blerim Gjyresi, Miranda Gjvrezi, Figeret Gjyrezl, Fisnik Giyrez:

e B j:—mc trashesimtare te te ndjerit Xhevat Gjvresi sipas vendimit nr 144, date
CEI o DA02.2004 1e Givkates se Rrethit (ijygeser Shkoder dhe perfagesohen me prokuren

vy oo ‘}* rep, or. 83 kol, date 16.01.2010 dhe nr, 2832010 date 26.03.20110,

= 70, Guljelm Marleei i biri i Hile, i datelindjes 4.5. 1938,
'.:-r"'ﬁh Lizeta Bushati ¢ bija e Zefit, ¢ datelindjes 28,10, 1261,
- 72, Elizabeta Lleshi, e bija e Valeriane datelindjes 14.1.1991.

CGuljelm Marleci, Lizeta Bushati dhe Ehzabela Lleshi jane trashegimtare te te
ndjerit Leonard (Nard) Ljarja, i biri Gjushit sipas vendimit wr [814, dale

; S IL07.2009 2 Gjvkates so Rrethit Giyvgesor Shkoder dhe perfagesohen me prokuren

B2 T 28 rep, nr. 26 kol, date 08.01.2010 dhe prokuren date 05.03.2010.

Te gjithe personat e mesipenn perfageschen nga Fatbardh  Horigd, § birt | Feuzi |
Kreshnik Bushati i biri i Alunet, 1 datelindjes 14.03.19735,
f' o/ Nikolin Kujxhija i hiri i Viktor, i datelindjes 16.12,1977 kurse Agia Shiroka

) P

.

datelindjes 21 12,1955,

perfagesohet nga Marije Duoda ¢ bija e Angjelin, e datelindjes 07.02.1951.
73, Fatbardh Borigi, i biri i Feuriut dhe 1 Xhehalies, 1 dtl, 21.12,1953,

74, Ahmet Bushati i birl 1 Emin i dalelindjes 11.03.2010 perfagesuar me prnkul"n nr.

393 rep, nr. 334 kal, dare 11.05.2010 nga Kreshnik Bushati, i biri 1 Ahmetit, |
darelindjes 14.3.1975.
75, Veronika Jubani, e bija e Gjonit ¢ datelindjes 1940,

7. Florian Jubani, 1 bird § Broket, i datelindjes 1971,

77, Anton Jubani, i biri § Rrokor, § datelindjes 1977,
Veronika Jubani, Anlon Jubani dhe Florian Jubani jane trashegimtare te te ndjerit
Rrok Jubani sipas Vendimi or. 1291, date 13.11.2002 te (ijvkates se Rredhit
(3jvqesor Shkeder perfagesohen me prokuren nr 145 rep, nr, 129 kol dae

30,01.2010 dhe prokuren ne, 5070905, date 12.11.2009 nga Florian Jubani.
78, Meri Serreqi, ¢ hija e Leci, e datelindjes 21.4.1577 eshie trashegimtare e vetme e &

ndjerit Jovan Jand, sipas Vendimit nr. 3048, date 26.12.2007 le Ojykates se Rrethit
Givqesor Shkoder dhe perfageschel me prokuren ne. 193 rep, or. Y171 kol, dale
19.03.2010 nea Andi Kola i biri i Aleksander, 1 datelindjes 15.04,1979, lindur dhe

banues ne Shkoder, lagjiz 8. Halili, rroga, B. Hekovija, pallat 1123,

79, Nexhmije Balkalli, ¢ bija e Zyherit e datelindjes 26,1, 1932

&0, Gilman Rakalli biri Et'hemit, 1 dalelindjes 11.8.1967 lindur dhe banues ne Shkoder

ne lagjen V. Kushi

£1. Nirvana ¥igani (Bakalli}, ¢ bija e EChemit, e datelindjes 23.6.1964.

Mexhmije Bakalli, Gilman Bakalli dhe Mirvana Bakalll jane trashogimlare fe e
ndjerit Kt'hem Bakalli, sipas Vendimit 1601, dawe 10.12.2007 te (Gjykates se Rrethit

(jwgesor Shikodar,

Mexhmije Bakalli dhe Gilman Bakalll perlagesohen nga Fathardh Borigi, | biri 1

Feuzi T dalelindjes 21.1

14.03,1975, Nikolin

82, Antonjeta Osmanaga, e bija e Faik, ¢ datelindjes 7.4.1%941,

21953, Kreshnik Bushati 1 birl i Ahmet, i datelindjes
Kujxhija i biri 1 Vikior, 1 datelindjes 16121977, kurse
Mirvana Vigani (Dakalliy serfagesohet me prokuren date 21002010 nr, 180974 nga
Nexhmije Bakalli ¢ bija ¢ Zyherit, @ darclindjes 26.01.1952, Gilman Bakalli 1 bin |
Ft'hem, 1 datelindjes 11. 08,1947, lindur dhe hanues ne Shkoder ne lagen "'. Fouzhi




83, Alma Halili (Osmanaga), ¢ hija e Nexhipit, e datelindjes 3.2.1973.
A4, Amila Dervishej ((dsmanaga)e bija e MNexhipit, ¢ datelindjes 27.9,1971,
E '::"‘m Antenjela Osmanaga, Alma Halili, dhe Anila Dervishe] jane trashegimiare te te
i‘ o, ndjerit Nexhip Osmanaga( Nexho Osmani), sipas vendimil nr 1380 dae
. 1 = %'}' P1.2002 te pjykates se Wrethit Shkoder dhe perfagesohen me prekuren ne 143 rep
¥%  “lhe 86 kol date 12.1.2010 nga Anila Dervishej (Osmanaga), e bija e Nexhipit, e
- jdatelindjes 27.9.1971 banuese ne Rruga I. Misja, pallati [ 11 Tiranc.
. 5/ Ndricim Mubja ¢ Mujad 1 biri 1 Ismail, i datlindjes 1948, lindur dhe banues ne
;__;‘/ Lagjia Partizani, Rr. Manej, nr.62 Shkoder.
' 84, Ymer Muhja (Smajli), 1 Biri i lsmail, dtl 1933, lindur dhe banues ne Lagjia

Partizani, Rr. Manej, nr.23 Shkoder,

1]

Meni 2 — Orbiekti | kontrates,

. “Shilblerja e abjektit HOTEL TURIZMI “ROZAFA” Shkoder, me siperfage totale 5 642
Y e i nza o cila siperfage te Korpusil déhe Verande 2 332 m2 (sipas Planvendosjes se
-, abjeklil). Ky obiekt ndadhet ne zanen kadastrale Nr. 8594 me indcks te hartes shL7, shL8,
S shy? dhe shME. Keto konfirmeohen me ane te hartes treguese te derguar nga ZVRPP

= e
Fal el

- Shkeder me ang {2 shkreses Nr. 149552, date 22.04 2010,
/{"ilﬂekn sipas Planvendosies kufizehet nga:

Yeriu: me Rruga kryesore

Lindje: me Rruga Piace - Ambulance
Jugu: me Trashegimtaret ¢ Elez Mules
Perendimi: me Lulishte (Qendra e gytetit
Neni 3- Crimi § sliffes,

3.0 Cemimi 1 shiljes per abjektin eshte 41 953 437 leke {d}'zefe-ujemiliun € nenteqind ¢ g_>
pescdhjete e tremije e katergind e tridhjeteshiate) leke, P

5.2 [ala zhitcse deklaron se ne favor t2 saj eshie derdbur e gjithe shuma ¢ lekeve ¢ \“?
percakivar ne piken 3.7 te ketij nend, perkatesishl per objektin:

Urdher Xhirimi Nr. 115037, date 21.06,1995 ne Shumen T 000 000 leke, \“‘\_x
Urdher Fhirimi WNr, 023808, date 21.04.1995 ne Shumen 1 000 000 leke, :_,r
Uridher Xhirimi Wr, 115029, date 21.06,1995 ne Shumen 1 000 0040 leke, /3-*""
Urdher Xhirimi Mr, 115004, dare 200061993 ne Shumen 800 400 leke, /.
Urdher Xhivimi Nr. 115013, date 20.06.1993 ne Shumen 1 000 000 lcke, —

Urdher Xhicimi Me. 023803, date 20,06, 1993 ne Shamen 1 300 000 leke,
rdher Xhirimi M, 115019, date 240061993 ne Shumen 1 200 000 loke,
Urdher Xhirimi Nr. 115039, date 21061993 ne Shumen 2 300 000 leke,
Urdher Xhirimi Mre. 023807, date 20,06, 1995 ne Shumen 1 900 000 leks,
Urdher Xhiriei e 118429, date 16.06.1995 ne Shumen | 400 L00 1eke,
Urdher Xhirimi Wr, §235824, date 20.04.1995 ne Shumen 300 000 leke,
Urdher Xhivient Nr. 023804, date 20,06,1995 ne Shumen 800 000 loke,
Lirdher ¥hirimi Nr, 115001, date 200061993 ne Shumen 900 000 leke,
Urdher Xhirimi Mr, 1150206, date 21.06.1995 ne Shumen 300 300 loke,
Urcher Xhirimi MNr, 023312, date 21 06,1995 ne Shoumen SO0 000 leke,
Uridher Xhicimi Nr. 115032, date 21061993 ne Shumen 1 500 000 leke,
rdher Xhirimi Mr. 118433, date 23,06, 19%3 ne Shamen 1 700 000 leke,

Urdher Xhirimi Me. L3018, date 20,06, 1992 ne Shumen 1 200 000 1 eke P
f-}f —_ l L I-"'II = _L__:.Fj - [.-"
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Urdher Xhirimi Nre. 113020, date 20,06, 1995 ne Shumen 900 000 leke,
Urdher Xhirimi Nr, 0223816, date 21 06,1995 ne Shumen [ 000 Q00 ke,
Urdher Xhirimi Nr. 115028, date 21.06,1995 ne Shumen 1 000 (00 leke,
Unilher Xhicired Nr, 115040, date 21.006.1995 ne Shumaen 700 Q00 leke,
[Trdher Xhirimi Nr. 115034, date 21,06.19495 ne Shumen T 000 000 leke,
Urdher Xhirieai Me. 1135005, date 20.06.1995 ne Shumen 1 000 000 leke,
[lrdner Fhirimi Mr. 113044, date 22.06,19%3 ne Shumen 1 000 000 leke,
H:d']}-;:r Hhirirmi Nre. 113047, date 21.06.1993 ne Shumen 1 300 000 leke,
HKhirimi Nr. 023810, date 21,08, 1995 ne Shumen 875 498 leke,
Ln]-ﬁv:F' birimi Meo 349010, dacg 22.06. 1995 ne Shumen 1 000 000 leke,
.'[h‘iﬂmr fhirimi Nr, 115014, date 20006.1995 ne Shumen 1 100 000 leke,
I;_J‘r.ﬂfler kmrum Mr. 115021, date 20.06. 1995 ne Shumen 800 000 leke,
{fi-ﬂhcv }ihmm] WNr, 115006, date 20.06.1995 ne Shumen 300 000 loke,
Hrihep3hirimi Nr. 028823, date 20.06.1995 ne Shumen 200 (00 leke,
3 er Xhirimi Nr, 023822, date 20.06.1993 ne Shumen 900 400 leke,
Urdher Xhirimi Mr, 113063, date 22.06.19%3 ne Shumen 702 144 leke,
Urdher Khirimi M. 016484, date 28.06,1993 ne Shamen 1 G600 000 leke,
Urdher Xhirimi Mr, 023811, date 21.046.1993 ne Shumen 700 000 Lok,
\\'L rdher Xhirimi Mr. 349009, date 22,06, 1995 ne Shumen 900 0040 lake,
Lrdher Xhirimi WNr. 118459, date 26.06.1995 ne Shumen 600 000 lcke,
Lridher Xhirimi Nr. 115033, date 21.06.1995 ne Shumen 900 000 leke,
Urdher Xhivimi Kr. 115017, date 20.06.1995 ne Shumen 1 000 000 Ieke,
Urdher Xhirimi Nr. 072006, date 26.06.1995 ne Shumen 312 393 |zke,
Tedber Xhirimd Mr, 072002, date 26.06.19%3 ne Shumen 450 G00 Lok,
Lirdher Xhirimi Nr. 072004, date 26.06,19%5 ne Shumen 170 G600 leke,
[Trdher Xhirimi Mr, 072004, date 26.00.19%3 ne Shumen 183 000 loke.

w
_— - L.
Meni 4 - Kushicf ¢ Shitjes. {}
L,
a—

4.1 Pala blerese ka plotesuvar te giitha kushiel ¢ percakivara nga pala shitese sipas
autarizimit per kalim pronesie Nr. 1804, date 19061995 leshuar nga ish- Agjencia |
Kombetare ¢ Privatizimit dbe vendimit we Givkates se rrethit (ijygesor Tirane Ne 7056, ™
date 24072008,

™

4
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4.2 Bileresi givkebet o ka njohuri te plate per objektin HOTEL TURIZMI "ROLATAT
Shloder ge i eshie afruar per shitic dhe nuk ka asnje pretendim lidhur me te.

Neni 3- Te drejita dhe defyrimef e bleresit.

5.1 Bleresit 1 kalen e drejla @ pronesise mbi objeklin pas nenshkrimit te kesaj kontrate <
shitjcje Jdhe repjistrimit to s3] ne Zyren Vendore te Fegiistriomit le Pasurise se
Paluzjteshime to Rrethil Shkaoder.

5.2 Blesesi merr persiper te paguzl te gjitha shpeneimet ligjore, te veprimeve noteriale dhe
fo regiisloimil e pasurise ne Zyren Verdore te Regiistrimil le Pasurive e Paluajteshme
Ehkoder.

5.5 Mz nenshkrimin e kesaj kontrate nga palet kontraktuese, nonshknmin ¢ sa) nga une
Maleri dhe pas regjistrimit 1e pasarise ne Zyren Vendore te Regjistrimic te Paswrive te
Paluajishme te Rrethit Shkoder, pala shitese zheishet nga pronesia ¢ objektit HOTEL
TURIZMI *ROZAFA" Shkoder, dne pmﬂﬁri m e i saj behet 1* ala hlerese.




Meni 6 - Baza ligiore.

Eodi Civil | Republikes se Shgiperise, neni 83, 703
Vendimi i KM or. 307, date 29.08.199].
i, Ligilh Mro 7312, dale 10081991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private te
a ismes s lice, te veprimtarive private te pavarur dhe privatizami®™
_, \“‘N(‘-ri Nr. 362, date 23,00,1991,
CVIOM N 364, dare 05,10, 1991
Ligjit Mr. 9967, date 24,07,2008 “Per miratimin e Aktit normativ, me fugine e ligjit, Nr. 4,
Hare 09072008, t¢ Eezhillit to Mindstrave “Per privatizimin dhe dhenien ne perdorim
_" shogerive tregetare dhe institucioneve shieterore te ndenmarjeve apo objekiove te vecanta
© mjeteve krvesore dhe mjeteve te xhiros te kelyre ndermarjeve”
VEM MNr 1838, date 17122008 "Per kriteret & vleresimit te prones shtetorors, ge
privatizohet apo tranaferahet dhe per proceduren « shitjes”,
s Wendimi 1 Givkates se rrethit Giygesor Tirane W 7054, date 24.07 2008,

O,
SN
Floy S
-“9{,%
Rt I . Y
&L—:ﬂ\ t:li[hl 7- Lojidhja & mosmarreveshjeve,
E
¢ do dnosmareveshie midis paleve per pikat ¢ kesaj kontrate zgjidhet me mirskuptim. Me
";}'-E;-a te kunderl palet i drejrohen Gjvkates se Rethit Gjygesor Tirane,

T
o

Neni 8B - Rregiistrimi ne Zyren Vendore te Rregiistrimit te Pasurive te Peluajteshme.

lenjistrimi i aktit noterial behel ne Zvren Vendore te Regjistrimit te Fasurise se \
Paluajishme 12 Rrethit Shkoder. .
£.1 Me baze te legiislacionil ne [ugi dhe akteve nenligjore, palet deklarojpne se moren

dijeni per krverjen e veprimeve per regjistrimin ¢ akiil noterial brenda 30 diteve nga dat 5
& hartimit dhe nenshkrimil te kesaj kontrate, -
e rast vonesash paz kesaj date, bazuar ne nenin 12 te ligjic 7843 date 13.07.1994 "Far L
regiistrimin ¢ pasurise te paluajtsime”, bleresl detyrehel o pagunje mie lanle shiese te g
barabarte me 10 % te tarifes se regyisiniomil, \\_‘
Meni o - Pieset perberese fe konfrotes
.1 Pjese perbercse ¢ kesaj konlrale jane: B\
s
o Konirate shitje objekti date 28.06. 1996, 7

o Aurorizim por kalim pronesie Neo 1804, date 19061595 se bashku me listen e ’__,,f‘;;f
personave, . A

= Aktdorezimi date 21.06,1996,

s Plan vendosja e ohjekiit.

¢ Shkresa ¢ ZVREPP Shkoder me HTE or 149372 dt 22.04 20010,

& Mandat arketimel ¢ ciluara ne nenin 3 pika 3.1 ¢ kessy kontrate,

e Vendimit te Givkates se rrethil Gjvqesor Tirane Nr Y0360, date 2407, 2008,

o Shkress Nr, 3388 prot, date 01.03.2010 e Zvres Permbarimaore Tirane,

o Vendim per ckeckulim re detyrueshem Nr3398, dale 08042000 e Zyres
Permbarimare Tirane dhe i gjitke dokumentacioni lgior (prokura e deshmi
trashigimie) sipas nenit | e kesaj kontrate,




Neni 10- Dispozita perfundimtare,

10.1.Kjo kontrate eshie perpilvar ne 4 (kaler) ckeemplare, me vlers le njepie dhe perbehet
nea 8 (lewe) fage secila, ku nje kopje gendron prane kesaj zyre noteriale, nje kopje § jepet
blevesit, nje kopje 1 dergohet ZVEPP Shkoder dhe nje kopje 1 jepet Mimsinise se
Iinancave, Drejrorize se Administrimit dhe Shitjes se Pronave Pablike.

10.2.Kontrata pasi lexohet nga palet, kuplohel permbajija e saj, eshie e njejle me vullnetin
e tyre he nenshkruhet pa verejtie para noterit.

10.3.Por sa me siper, une MNoleri, pasi konstatova se akti 1 mesiperm eshte ne pajtim te
L‘Jl]‘_?.LE me vullnetin ¢ paleve dae me ligjin ¢ verteto] ate mmegullisht.

J.":l""'

*r "
- c«. i PALET KONTRAKTUESE

L=
sent

IR A SHITESE

Ministria ¢ Financave
Drejtoria € Administrimit
I}Im Shitjes se Pron

PALA BLERESE

Perfgosucsit me prokurn:

-

Fatbardh Borigi, Fe ji:&?’rg
Kreshnik Hu‘.hmwmﬁiwf iﬂuﬂm
Nikolin Kujxhija .%o jatoe Dl oy
— Apia Shiroks pcrfaqu,s.-:r-hct nga Marije |

e Duoda 4 C-BM ol e [

Y Florian Jubani, ﬁfa:lrfﬁpa Heg -
&S M A Andi KM ok , /
EE Gilman Balalli {=s '-/"??Wh 2 g

Wy Anila Dervishej (Osmanaga), ﬁ.m et ]

L r_f’-*,r‘f Mdrigim Muhja { Muja) i g &
=7 “1 mer ¥uhja (Smajli), AV Erig e /{-ﬂf.e
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REPUBLTKA E SHQIPERISE N rep. 25 & & Nr kol 2o S
MINISTRIA E DREJTESISE 1. Prokura leke 3.000
DHOMA NOTERISE SHKODER 2. Pulla takse 200 (per arshive)
B Shuma 3.200 iﬁl-xzﬂgn.,__
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MNe Sﬁkuder' sot me date 22 Dhjetor 200%{dymije e ne.nie} te mr:Lr"T"n ne
Dhomen e Moterise Shkoder, para meje noter Arben Salim KOPLIKU, me seli ne

Bulevardin "Zag I-re", pall. 1, u paragiten personalisht:

1. Faik Qazim HOXHA, dtl. 14 Prill 1930, lindur & banues ne Shkoder, rruga
" Anton Ballaci”, 102, Pas. Z1744932,

2. Avduraman Ramadan KRESHPA, dtl. 15 Ma) 1919, lindur ne Viere, e banues ne
Shkeder, logja "Vaozil Shanto", rruga "Cajupi”, 175. Nr. leternj. 0248702685......

Per identitetin e te cilave jam i njehur personalisht, madhore me te gjithe
aftesite e kerkuara nga ligja, sipas kerkeses, redaktova kete prokure te posagme, si
POSHTE Vi oM e

Te perfagsuarit, me deshiren e vet e pia're: emerojme si perfquSuas te tfyre te
posagemm, te quajturit @ “

1. Fatbardh Feuzi EDRICI dTI El DhJMnr 1953, lindur e banues ne Shkoder,

Bulevardi "Bujar Bishanaku", pall. 16. .

2. Kreshnik Ahmet BUSHATEI, dtl, 14 Mur‘s 19?5 lindur e banues ne Shkoder,
lagja "V. Shanto", rruga "Cojupi®. 82,

3. Nikolin Viktor KUJXHIJA, dtl. 16 DhJE-TﬂI" 19?? lindur ne Shkeder, e banues
ne Tirane, Tirane, rruga e Elbasanit, pnll, pas Shkolles se Mesme te Gjuheve te
Huaja", shkalla 1, Ap. 42, .

Te cilet, te tre se I:mshku_pu SEEﬂI me ueh‘l‘e kane te drejte dhe kempetence te
plote ge ne emer dhe per llogari te te perfagsuarve, te kryejne te gjitha veprimet
juridike qe nevojiten, per blerjen e objektit dhe truallit funksional te Hotel "Rozafes®
Shkoder, nga Drejtoria e Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike ne varesi te
Ministrise se Financave, Tirane, apo dhe ¢do institucioni tjeter kompetent shtaterar,

Ne kete kuptim, te tre perfagsuesit, kane te drejte dhe kompetence te plote ge fe

paragiten prane gdo institucioni  shteteror ape privat , apo prane g¢do zyre Moterie
per te kryer veprimet e nevejshme dhe te dotmosdeshme per blerjen sa me siper,
duke nenshkruar ne emer dhe per logari te te perfagsuarve gdo lloj akti si dhe

o e
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T Tirane wr. 7056 date 24-orrik 2008, qe ka marre formen e prere me vendimin e
o i~Gjykates se Apelit Tirane nr. 1110 daté 1 Tetor 2009.....
'~|Iaﬂ.1‘u kane gjithashtu te drejte dhe kompetence te plote kryejne ¢do llo] veprimi dhe
= tﬁ firmosin ¢do llaj akti ge ka si gellim rregjistrimin e kesaj prone ne rregjistrat e
’ﬁ%‘“’-RP-F’- Shkoder, ne pronesi te te perfagsuarve, sipas pjeseve te tokuese te Te
T AP TAgEUATVE .ocovmsisss s
Te gjitha veprimet e mesiperme i quajne e drejta dhe te mireqena sikur te

ishin kryer pre)j te perfagsuarve persanalisht, . i

Kjo prokuré hartehet né dy fage, katér kopje dhe ko njé kohizgjatje té
PAKUTIZUAN . eve e ssssms s sssssssi sy

Per efekt té ligjit, ng bazé tE neheve pérkatés t& Kedit Civil, uné noter|
pérpiloj kété prokure 1€ posagme, e cila pas leximit, u kuptua nga te perfagsuarit, e u
gjet sipas vullnetit t& tyre fe plote, ne prezencen time pranohet prej tyre, dhe
nénshkruhet si poshte vijon

kon’rr&j-gyé shitblerjes, _i_'.:/aéuﬁm te vendimit te Gjykatés sé Rrethit Gjyqesor

."'"'-...‘
5

Te perfagsuarit
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Arben Salim KOPLIKU
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: E Ill . N . e
REﬁuBﬁIm E SHCQIP_ TSE Nrrep. 25RUT Ne kel 1999
MINISTF&IA ED 1. Prokura leke 3,000
DHOMA NOTERISE SHKODER 2. Pulla takse 200 (per _;l.r'ﬂ nﬂaj

Shuma 3. Z,EEJ I»e:lg_

i é‘l heyén he
Dhomen e Nn‘terlse Shkoder, para meje noter Arben Salim Kﬂ R ' ”@:ﬁr seli ne
Bulevardin “Zog I-re", pall. 1, u paragiten personalisht:

1, Gjovalin Kol ZEZAT, dtl. 14 Korrik 1525, lindur & banues ne Shkoder,
lagja "V. Shante", rruga “M. Barleti", pall. 157. Nr. pas, Z0050445.

2. Adnan Sheuget MUKEA, dtl, 6 Maj 1935, lindur e banues ne Shkoder, lagja
"Kong. Permetit’, rruga "A. Kelemendi®, 112, Nr. pas. Z177275L, letern].
0 F2 1o L .

3. Mexhotije Sheuget SINANL, e vejo e te ndjerit Skender Sinani, dtl, 12
Mars 1941 lindur ne Shkoder, & banuese ne Tirane, rruga “Sami
Frasheri', pall, 20/3, kati i trete, Tirona e Re. Pas. Z0538323/letern).
025612783, E perfagsuar me prokure nga z. Adnan Sheuget MUKA. 5i
siper. Prokura e posagme nr. 2409/1871 date 13 Nentor 2009, noter A.
5, Kopliku, Shkoder.. ... .. o

4. Antonela Zef LULL, dtl. 30 Janar 1959, lindur e banuese ne Shkoder,
lagja "Tre Herojt”, rruga "Mdoc Mazi", Pas, Z1171928

Per identitetin & te cilave jam i njohur persenalisht, madhore me te gjithe
aftesite e kerkuara nga ligja, sipos kerkeses, redaktova kete prokure te
posagme, si poshte viJoni. ... ... ... i

Te perfagsuarit, me deshiren e vet te plote, emerojme si perfogesues te
tyre te posagem, te quajiurit L

1. Fatbardh Feuzi BORICI, dTI El Dhjetor 1953, lindur e banues ne

Shkoder, Bulevardi "Bujar Bishanaku", pall. 16, v

2. Kreshnik Ahmet BUSHATL, dtl. 14 Mars 1975, lindur e banhues ne

Shkoder, lagja "V. Shanto", rruga "Cajupi”. 82, .

3. Nikolin Viktor KUJXHIJA, dtl. 16 Dhjetor 1977, lindur ne Shkeder, e
banues ne Tirane, Tirane, rruga € Elbasanit, pall. pas Shkelles se Mesme

te Gjuheve te Huaja", shkalla 1, Ap. 42,

Te cilet, te _tre se bashku apo secili me vehte, kane te drejte dhe
kompetence te plote qa he emer dhe per llogari fe te perfogsuarve, te kryejne

'H.
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te gji’rhq}gyﬁr‘ime’r jtff"ﬁi{l-qe ge nevajiten, per blerjen e objektit dhe truallit
funksional” te Hotel "Rozafes” Shkoder, nga  Drejtoria e Shitjes dhe
Administrimit Te Prones Publike ne varesi te Ministrise se Financave, Tirane, apo
dhe cdo institucioni tjeter kompetent shteteror. .. .. ..o,

MNe kete kuptim, fe fre perfagsuesit, kane te drejte dhe kempetence te plote
ge te paragiten prane ¢do institucioni shteteror ape privat , apo prane ¢do zyre
E?sln%.am per te kryer veprimet e nevojshme dhe te domosdoshme per blerjen

; siper, duke nenshkruar ne emer dhe per llogari e te perfagsuarve gdo
i laj n!f'ri si dhe kontraten e shitblerjes, ne zbatim te vendimit te Gjykates se
TPiRrethit Gjygesor Tirane nr. 7056 date 24 Korrik 2008, qe ka marre formen e
v,_ﬁp%f me vendimin e Gjykates se Apelit Tirang nr. 1110 daté 1 Tetor 2009.....

e gnubAta kane gjithashtu fe drejte dhe kompetence te plote kryejne ¢do llgj
veprimi dhe te firmosin gdo lloj akti ge ka si gellim rregjistrimin e kesaj prone ne
rregjistrat e Z.V.R.P.P. Shkoder, ne pronesi te te perfaqsuarve, sipas pjeseve

te takuese Te Te Perfagsuarve. .. .o o oo i e

Te gjitha veprime? e mesiperme i qur:una te drejta dhe te miregena sikur
te ishin kryer prej te perfagsuarve personalisht. . ...,

Kjo prokuré hartohet né dy fage, kater kup je dhe ko njé I-c;c:hazg jatje té
pakufizuar... ..o

Pér efekt té ligjit, ng bazé t€ neneve pérkatés té Kedit Civil, uné noteri
pérpiloj kété prokuré tEé posagme, e cilo pas leximit, u kuptua ngs fe
perfagsuarit, & u gjet sipas wullnetit € tyre te plote, ne prezencen ftime
pranchet prej tyre, dhe nénshkruhet si poshte vijon ...,

'n-'L-'

]

Te perfagsuarit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Prokura leke  3.000
MIMNISTRA E DREJTESE Pulla takse 200
BHOMA E NOTERISE SHEODER Shuma leke 3,200

iy Ne 290% Rep, N, 1731 .
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Sot, mé daté 13 Nentor 2009(dymi je e nente), para meje noter Arben Salim
PLIKU, anétar i Dhomés sé Noteréve Shkeder, me seli né Bulevardin "Zog I-re”,

7. Nexhatije Sheuget SINAMI, e veja e te ndjerit Skender Sinani, dtl 12
Mars 1941, lindur ne Shkoder, e banuese ne Tirane, rruga “Sami Frasheri”, pall.
20/3, kati I trete, Tirana e Re. Nr. pas, 70538523/ letern). 025612783, ...

Per identitetin e se ciles jam i njohur personalisht, madhore dhe me zotesi té
ploté pér 1& vepruar, e me te gjithe affesite e kerkuara nga ligjo, sipas kerkeses,
redaktova kete prokure te posagme, si poshte vijon: ..

E perfagsuara me vullnetin e saj te plote, emeron si perfagqsues Te vet te
pasacem, vellaun e saj, zetni Adnan Sheuget MUKA, dil & Maj 1935, lindur e
banues ne Shkeder, logja "Kong, Permetit”, rruge “A. Kelmendi’. 12. Nr. pas,
Z1772751/ leternj. 027185994, te cilit i jep 1€ drejta dhe fugi +& plota g€ neé emer
dhe pér liogaring e te perfagsuares, né cilésing e ortakut té Shogérise ROZAFAT
Sh.pk., 1 kryejé veprimet juridike si poshté vijon: .

Ta pérfagqéseje dhe i jep te drejté ng té gjitha marrédheniet juridike g2
lidhen me ushirimin e t& drejtove 1€ saja si ortak i shoqerisé, duke pérfshire
pErfagesimin tim né cilésing e ortakut né rapert me shogéring ape pérpara gdo pale
té treté, duke marre pjese ne fe gjithe mbledhjet e Asamblese s Ortakéve te
Shegérise ROZAFAT shpk me t& drejté diskutimi, trajtimi dhe vendimarrje per
t& gjitha céshtjet ng kompetencé té Asamblese sé Pérgjithshme t& Ortakéve, sipas
legjislacionit tregtar né fugi dhe statutit t&é shogérisé, duke mes u kufizuor ne
cEshtjet qf koné 18 bEjné me ndryshimet e statutit; si dhe geshtje t& fjera Te




il
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v X SN
parashikuara nga ligji thuta si dhe pér t€ géshtje té tjera q& ai mund ta” L
kosniderojé t& arsyeshme me géllim funksionim e shogérisé dhe me qe.li*m
permbushjen e t& drejtave t& te perfogsueres, e vecanerisht ne plu1es+mm' €,
dokumentacionit te duhur per blerjen a riblerjen e Hotel Turizmit "Rozafat” Itier .
Shkoder, si per objektin dhe truallin, si dhe Sh!TJE-r'l e abJek'rm e truallit, ape dhe 1'2«\'?
kuotave te Shoqerise, ku ajo eshte ortake. | "

Gjithashtu ka t& drejté qé ta perfuqesa Ji"IE- 4= 'he. gjitha fazat e siperme, e
deri né regjistrimin e pasurisé né ZRPP ..........ccooooov. ffi

Veprimet g€ do t€ kryej pzrfuqasuem mes:sparm dhe 1€ tjera g& nuk Jl:rﬂﬁ.
parashikuar, por gé jang t& nevojéshme pér realizimin e géllimit final & kégﬁ %
prokure, i konsideron & vlefshme dhe t& drejta sikur ti kishim kryer nga vetei:
perfagsuara..... i,

F'Er‘fﬂqSLIESI g J!ThﬂShTu per gesh‘r JE ge nuk mund t'i krye] vete, eshte i
autorizuar ge te caktoje te trete, si avokat, etj...

Kjo prokuré hartohet né katér kopje dhe ku njéi kehgzgjatje 1€ pakufizuar.

Per efekt té ligjit, né bazé 1€ neneve pérkatés té Kodit Civil, uné noteri
pérpila] kété prokuré t& posagme, & cila pas laximit, u kuptua nga e perfagsuara, e u

gjet sipas vullnetit t& saje te plote, ne prezencen time si noter pranchet prej =aj,

dhe nénshkruhet si poshte vijon :

E perfagsuara

Bl LAl
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Arben Salim KOPLIKU
MOTERI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr.rep.25@3  Nr.kol /793

MINISTRIA E DREJTESISE 1. Prokura leke 3,000 . .

DHOMA NOTERTSE SHKODER 2\Pulla takse - '200 (per’ ur'shwe.}
f Shuma ; 33ﬂ-.f R

L .
PROKURE E BOSACME (ol nae e

. o
Ne,. f;}afﬁude.r sot me date 19 Dhjetor 200%(dymije e nente), te shtunen, ne
Dhomen'e Noterise Shkoder , para meje Noter Arben Salim KOPLIKU, me seli ne
Bulevardin "Zog I-re”, pall. 1, u paragiten personalisht:

.
ﬁff-\ ‘
E
L

1. Vitor Loro LUKA, dtl, 13 Ma] 1928, lindur e benues ne Shkoder, lagja P
Rexhepi”, rruga "Motrat Stigmatine”, nr. 14, Nr. pas, Z1835794.

2. Karlo Loro CEFA, dtl. 1 Mars 1938, lindur e banues ne Shkeder, lagja "Tre
Herajt", rruga "M, Barleti”, nr. 71, Nr. pas. BE 0455366........

Per identitetin e te cileve jam i njohur personalisht, madhore me te gjithe
aftesite e kerkuara nga ligja, sipas kerkeses, redaktove kete prokure te posagme, si
POSHTE VIO oo s o e e e ottt s

Te perfogsuarit, me deshiren e vet te plete, emergjme si per‘fuqasues te tyre te
posagem, te quajturit

1. Fatbardh Feuzi BDRIE ::H'I 21 DHJE:T-DI" 1953 Ilndur € bunuas ne Shkeder,
Bulevardi “"Bujar Bishanaku", pall. 16.

2. Kreshnik Ahmet BUSHATI, dtl. 14 Murs 19?’5 Itndur e bcmues ne Shkoder,
lagja “V. Shante”, rruga "Cajupi”. B2, .

3. Nikolin Viktor KUJTXHIJA, dtl. 16 DHJE.TGP 19?7-" Irndur ne Shkudar e banues
nhe Tirane, Tirane, rruga e Elbusumt pall. pas Shkolles se Mesme te Gjuheve te
Huaja", shkalla 1, Ap. 42. . .

Te cilet, te freve se bushhu I-mna te draﬁe dhe Immpe’renr:e Te plu’re. ge ne emer
dhe per llogari te te perfagsuarve, te kryejne te gjitha veprimet juridike qe
nevojiten, per blerjen e objektit dhe truallit funksional te Hotel "Rozafes” Shkoder,
nga Drejtoria e Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike ne varesi te Ministrise
se Financave, Tirane, ape dhe ¢do institucion tjeter kempetent shteferer.

Ne kete kuptim, te tre perfaqsuesit, kane te drejte dhe kompetence te plote ge te
paragiten prane gdo institucioni shteteror apo privat , ape prane ¢do zyre Noterie
per te kryer veprimet e nevojshme dhe te domosdashme per blerjen sa me siper |
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duke nenshkriife ng’ emer dhe per llegari time(tone) cdo lloj akti si dhe kontraten e
shitblerjes ne z{:‘f im te vendimit te Gjykatés sé Rrethit Gjygesor Tirane nr. 7056
date 24 Korrik 2008, qe ko marre formen e prere me vendimin e Gjykates se Apelit
Tirané nr. 1110 daté 1 Tetor 2009, te Gjykates se Apelit Tirane.... .

Ata kane gjithashtu te drejte dhe kompetence te plote kryejne gdu Iln i vepr"lmj dhe
tefirmosin ¢do lloj akti ge ka =i gellim rregjistrimin e kesa] prone ne rregjistrat e
E‘u’ﬁ‘PP Shkeder, ne pronesi te te parfuqsmrve sipas pjeseve te takuese te te
parfﬂqsunrue "

' g:gjitha vepr:meT e maslperma i quqne 'he. dre J'l'-r:l dhe ‘ha mlraqann sikur te
-|sh| ryer prej te perfagsuarve personalisht, .......
e © Kjo prokuré hartohet ne katér kopje dhe ka njé kuhazg 3:11 je Ta pnkuﬂzunr*

Per efekt t€ ligjit, né bazé té neneve pérkatés té Kodit Civil, uné noteri
pérpiloj kété prokuré 1 posagme, e cila pas leximit, u kuptua nga e perfagsuarit, e u
gjet sipas wullnetit t€ tyre te plote, ne prezencen time pranchet prej tyre, dhe
nénshkruhet si poshte vijon : ........

|'"

Te perfaqsuarit

4 R
aq”w;%m% ) j’/

Arben Salim KOPLIKU
MNOTERI
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REPUBLIKA E SHEIPERESE Nr.rep. 5340 Nr. kol 1442
MINISTRIA E DREJTESISE . 1, Prakura leke 3.000

DHOMA NOTERESE TIRANE 2. Pullatakse 200 (per arshive)
5 PR Shura  3.200 leke

- T
e

PROKURE E POSACME

= Ne' Tirane , sot me date 28 Dhjeter 2009(dymije e nente), te henen , pra
19._#5‘)1%, ne Dhomen & Noterise Tirane , para mzje noter ATSHE AHMETAGA, me
seli ne Bulevardin "BAJRAM CURRI ", pall. 1 Maji , n 34, redaktohet kjo prokure
I PERFAQESUAR
1. 6JOK DOD PATA , dil. 10.03.1927  lindur ne Shkoder e banues ne
Tirane , rruga " Bab Rexha "Mjesian7 , lagjan 9 . Nr. pas, Z0244340
Pasi nuk di shkrim e kendim (vuri gisht ) . shkova ne shtepine e fij , pasi nuk ishte
he gjendje te mire shendetesore ( Fusha e Aviacionit shtepi private nje kateshe
2 kembe shkalle )
I PRANISHEM ME MNENSHKRTIM -
SOKOL PREK PATA | datelindjes 01101985 lindur ne Shkoder dhe banues ne
adresen e mesiperme dhe me pasaporte z 1740331
Per identitetin ¢ te cileve wu sigurova mbi baozen e dokumentave te Tyre
persongle , madhore me te gjithe affesite e kerkuare nga ligja, sipas kerkeses,
redaktova kete prokure Te posagme, si poshte ViJont .,

T perfagsuari, me deshiren e vet te plote, emerojne si perfagesues fe 1ij fe
pOSAcEm, T& QUAJTURTT b o

1, Fatbardh Feuzi BORICI, dfl. 21 Dhjetor 1953, lindur e banues ne Shkeoder,
Bulevardi "Bujor Bishanaku®, pall. 36, i

2 Kreshnik_Ahmet BUSHATI, dtl. 14 Mars 1973, lindur = banues ne Shkoder,
lagja “V. Shante”, rruga “Cajupl”. 82, ..

3. Nikolin Viktor KUIXHIJA, dtl. 16 Dhjetor 1977, lindur ne Shkoder, e banues
ne Tirane, Tirane, rruga e Elbasanit, pall. pas Shkelles se Mesme te Gjuheve Te
Huaja®, shkalla L, Ap A2, i

Te cilet, te tre se bashku apo secili me vehte, kane te drejte dhe kompetence te

plote qe ne emer dhe per llogari te te perfagsuarve, e kryejne fe gjitha veprimet
juridike ge nevojiten, per blerjen e abjektit dhe truallit funksional te Hatel "Rozafes”
Shieder, ngn Drejtoria € Shitjes dhe Administrimit fe Prones Publike ne varesi te
Winistrise  se Financave, Tirane, ape dhe ¢do institucioni fjeter kompztent
SHEETEPOM vvrreeerceiicasrnee

Ne kete kuptim, te tre parfaqsuesit, kane te drejte dhe kempefence te plete ge te

naregiten prane gdo institucion shteterer ape privat , ape prane gdo Zyre Moterie

SN raeld e ey
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g krwr w—*.pr'lm 't e nevo jshme dhe te domosdoshme per blerjen sa me siper,
iuke: menshkruadime emer dhe per llogari te te perfagsuarve cdo llaj akti si dhe
kontt T}h e shitblerjes ( ku jom vefem pale blerése ), ne zbatim te vendimit te
Ef,],}"kﬂTE-S sé Rrethit Gjyqesor Tirane nr, 7056 date 24 Korrik 2008, g ko marre
formen e prere me vendimin e Gjykates se Apelit Tirang nr. 1110 datg 1 Tetor
2009.... G

Ata kane gjifhﬂshtu te drejte dhe kempetence te plote kryejne gdo lla) veprimi dhe
te firmosin ¢do llaj akti qe ka si gellim rregjistrimin e kesaj prone ne rregjistrat e
LV RFP. Shkoder, ne pr‘nne&i te te perfagsuarve, sipas pjeseve te fakusse fz fe
parfnqﬂuﬂrvﬁ S

Te gjitha ".-'E'.IJT‘IH‘LE'.‘I e mesi parma | quajne te drejta dhe te miregena sikur fe
ishin kryer prej te parfagsuarve personalisht.

Kjo prokurg hartohet né dy foge, kr:lTer knp je dha ka nje kohézgjatje t&

pakufizuar... .
Per afakf té ligjit, né bazé t€ neneve pérkatés té Kedit Civil, ungé noteri
perpilej keéte prokuré 1€ posagme, e cila pos leximit, u kuptua nga te perfagsuarit, e u
aiet sipas vullnetit t& tyre te plofe, ne prezencen time pranchet pre] fyre, dhe
nénshkruhet si poshte vijon ...

I perfagqsuar

GJTOK PATA
Vuri g|sh‘f

.\;.g_. Q""\-\.l
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I PRANISHEM
SOKOL PAJA
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REPUBLTKA E SHQIPERISE Nr.rep, 2562  Nr.kol.[742

MINISTRIA E DREJTESISE 1, Prokura leke 3.000

DHOMA NOTERTSE SHKODER 2. Pulla takse 200 [per arshive)
_ N_E'R Shuma iféﬁ ek \\\.‘
e ] e _
PN SE B {.H 02 b

a ::"".- "\ T'E e i'lr.':. -

e f ) PROKURE E POSAGME G _“‘ :
b= I K- . w’M N
—y g Shkoder, sot me date 19 Dhjetor 2009({dymije e nente); e shtunen, ne
hﬁgman e Noterise Shkoder , para meje Noter Arben Salim KOPLIKU, me seli ne

Bulevardin “Zag I-re", pall. 1, u paragiten perscnalisht:

1. Injac Kole KUTXHIJA, dtl. 18 Mars 1932, lindur e banues ne Shkoder, lagja
V. Shanto”, rruga “At Gjerg] Fishta", nr. 34. Nr, pas, 22014145,

2. Irena Anton KUTXHITA, dtl. 5 Qershor 1943, lindur e banuese ne Tirane,
rruga & Elbasanit, pall, pas Shkolles se Mesme te Gjuheve te Huaja, shk. 1, Ap.
42, Me gjendje familjare e veje. Nr. pas. Z1667326... i,

Per identitetin e te cilave jam i njohur ne baze te dokumentacionit, madhore me
te gjithe aftesite e kerkuara nga ligja, sipas kerkeses, redoktova kete prokure te
pasagme, si poshte vijom . ..

Te perfagsuarit, me deshiren e vet te plote, e.rnzmjme 5i perfnqasues te tyre fe
posagem, te quajturit : . -

1. Fatbardh Feuzi BDRIE l:[ﬂ El I}h,}e’rur 1953 Imdur‘ e bunues ne Shkoder,
Bulevardi "Bujar Bishanaku", pall, 16. .

2. Kreshnik Ahmet BUSHATI, dtl. 14 Mur*s 19?5 Imdur e banues ne Shkoder,
lagja "V. Shanto”, rruga "Cajupi”. 82.

3. Nikolin Viktor KUTXHIJA, dil. 16 Dh JE.TDF 19?? |I.|"I.l:|UI‘ ne Ehhader e banues
ne Tirane, Tirang, rruga ¢ Elbasanit, pall. pas Shkelles se Mesme te Gjuheve Te
Huaja", shkalla 1, Ap. 42. . :

Te cilet, te_treve se bushhu knne te dre ,}Te. dhe. I-mmpamnce Te p!n're. ge ne emer
dhe per llogari te te perfogsuarve, te kryeje te gjitha veprimet juridike qe
nevajiten, per blerjen e objektit dhe truallit funksional te Hotel "Rozafes” Shkoder,
nga Drejtoria e Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike ne varesi te Ministrise
se Financave, Tirane, ape dhe ¢do institucioni tjeter kompetent shteteror.

MNe kete kuptim, te tre perfagsuesit, kane te drejte dhe kompetence te plote ge te
paragiten prane ¢do institucioni shteteror ape privat , apo prane ¢do zyre Moterie




pamﬂwer veprim "5',1/ ¢ nevejshme dhe te domesdoshme per blerjen sa me siper,
duke nenshkruar ne emer dhe per llogari time(tone) cda llaj akti si dhe kontraten e
shitblerjes ne zbatim te vendimit te Gjykatés sé Rrethit Gjyqesor Tirane nr. 7054
date 24 Korrik 2008, ge ka marre formen e prere me vendimin e ErJ'}-'kETE-E se .ﬂfehf
Tirané nr. 1110 daté 1 Tetor 2009, te Gjykates se Apelit Tirane.. r e
Ata kane gjithashtu te drejte dhe kompetence te plote HF}"E.JHE. gdn IIr:r ] vgpm-nl
te firmosin cdo lloj akti qe ka si gellim rregjistrimin e kesoj prone ne rrﬁng
ZVRPP. Shkoder, ne pronesi te te perfuqswwg sipas pjeseve te mkuas; td
perfagsuarve.............. g i Hagy

Te gjitha vaprlme‘r e mempe.rma i quane Te draﬁﬂ dha 1e. mlr'aqe.nu sikurita
ishin kryer prej te perfagsuarve personalisht. | -

Kjo prokuré hartohet né katér kopje dhe I-:u nje kuh azg JﬂfJE- Te; pc:l-;uﬁzuur"

Pér efekt t& ligjit, né bazé t& neneve pérkatés 1€ Kodit Civil, uné noteri
perpilaj kété prokuré 18 posagme, e cila pas leximit, u kuptua nga Te perfagsuarit, e u
gjet sipas vullnetit 1€ tyre te plcrte. ne prezencen time pranchet prej tyre, dhe
nénshkruhet si poshte vijon

Te perfogsuarit
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Arben Salim KOPLIKU
MNOTERI
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REPUELIKAESHQIFERISE Nerep. T'%  Nr. kel §85
MINISTRIA E DEESTESISE . Prokura leke 3.000
DHOMA NOTERISE SHKODER 2. Pulla takse 200 (per arshive).. .

HE Shuma 3.200 leke. . 3.

N % :.5_ 1.%;*_\;#‘*5“5

g ™ PROKURE E POSACME SN

:‘E ; ==

e Shkeder, sot me date B Mars 2010(dymije e dhjete), te héfienn, ne Dhuman e
ND:F se Shkoder, para meje noter Arben Salim KOPLIKU, me seli ne Bulevardin "Zog I-
|:||:1|| 1, uperagiten personalisht: .
1. Reuf Mustafe URUET, dtl. 30 Janar 1933 Imdur* e banues ne Shkoder, lagjo "V,
Shanto”, rruga "Hasan Riza Pasha'..

2. Qemal Shaban ELEZI, dfl 3 Jun-::r 1932 imdur‘ e I::-nnue:s ne Ehkadar' lagja "Vojo
Kughi”, rruga "7 Shkurti”. Pall 1148,

3. Vasita Qamil LUMANAT(Nikshigi), d1 lE Frill 1961 Irm:lur‘ e I:mnuesa he Shkoder logja
“Vojo Kushi” rruga "7 Shkurti”..

4. Sherafedin Qamil NIKSHIQT, d1| 1C' Prlll 1953 lmdur e bunue.s he Shkeder, lagja

"Perash” , rruga "Daut Borigi”

5. Mexhmije Zyber BAKALLT, e ve Jﬂ e ET ham Buhulhf dﬂ Eﬁ Jnnﬂr* 1932, lindur e
banuese ne Shkoder, lagja "Voje Kushi®, rruga "MNaim Kryeziu®...

6. Gilman Et'hem BAKALLT, dfl. 11 Gusht 1967, lindur e banues ne Shl-mder, gi
siper....

Per |den1't1'ehn e Te. -:lle'..fe. Jam i mnhur" pET‘SGHuhShT mudhnra me te gjithe aftesite

e kerkuara nga ligja, sipas kerkeses, redaktova kete prokure te posagme, si poshte vijon:.,

Te perfagsuarit, me deshiren e vet te plote, emarﬂjma si pE.r'FﬂqESUEE te tyre TE.
posagem, te quajturit -

1. Fatbardh FEI.III BERIE dﬂ 21 DhJaTur‘ 19‘53 Imdur* e I:mnue.s ne Shkoder,

Bulevardi *Bujar Bishanaku", pall, 16. . -

2. Kreshnik Ahmet BUSHATTI, dtl. 14 Mqrs 19?5 Iinciur' e buhuas ne Shkader lagja "V.
Shanta”, rruga "Cajupi”, BE, . .

3. Nikolin Viktor KUJXHIJA, d’rl 1Er Dmaan 19?? Ilm:lur ne Shkoder, e banues ne
Tirane, Tirane, rruga e Elbasanit, puil. pas Shkolles se Mesme te Gjuheve te Huaja",
shkalla 1, Ap. 42. .

Te cilet, te tre se b hﬂshku nga SECIII me 'ureh'r kﬂne te drejte dhe kompetence te
nlote ge ne emer dhe per llogari te fe perfagsuarve, te. kryejne te gjitha veprimet juridike
ge nevojiten, per blerjen e objektit dhe truallit furksional te Hotel "Rozafes” Shkoder,
nga Drejtoria e Shitjes dhe Adminigtrimit te Prones Publike ne varesi te Ministrise se
Flnuncnvﬂ Tirane, apo dhe cdo institucioni tjeter kompejent shteteror,
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_,,?M'gfkété:k_upﬁm} teAre perfagsuesit, kane te drejte dhe kompetence te plote ge fe
_ﬁﬁ;ﬁ&qimn'- iﬁ'f’fane gdﬁnﬂﬁur:inni shteteror apo privat , opo prone ¢do Tyre Moterie per te
krﬁar*- vgprimet e nevojshme dhe fe domosdoshme per blerjen sa me siper, duke
nenshkriiar ne emer dhe per llogari te fe perfagsuarve gdo lloj akti si dhe kontraten e
‘shiiblerjes, ne zbatim fe vendimit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane nr, 7056 date
24 Korrik 2008, qe ka marre formen e prere me vendimin e &jykates se Apelit Tirang nr.
1110 daté 1 Tetor 2005.....

Ata kane gjithashtu te drejte dhe kompetence te plote kryejne gdo lloj veprimi dhe te
Firmogin cdo lloj akti ge ka si gellim rregjistrimin e kasaj prane ne rregjistrat e ZV.RP.P.
Shkoder, ne pronesi te te perfagsuarve, sipas pjeseve Te takuese te te perfagsuarve.....

Ne rast neveje, nese Fatbardh Feuzi BORICL, i cili eshie bashkepronar e ortak nuk
do jete i pranishem ne kryerjen e veprimeve, per sa siper, jane fe autorizuar dy
perfagesuesit e tjere te dy se bashku ose secili me vete. e

Te gjitha veprimet e mesiperme i quajne te drejta dhe te miregena sikur te ishin
kever prej te perfagsuarve personalisht, .

Kjo prokuré hartohet né dy fage, gjashte kopje e ka kohgzgjatje té pakufizuar.

Pér efekt té ligjit, né bazé t& neneve pérkatés t€ Kedit Civil, ung noteri pérpiloj
kété prokuré T€ posagme, e cila pas leximit, u kupfua nga te perfogsuarit, e u gjet sipas
vullnetit té tyre te plote, ne prezencen time pranohef prej tyre, dhe nénshkruhet si
poshte vijon

» Te perfagsuarit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
=JYKATA E RRETHIT GJYQESOR SHKODER
L. Qemal StafazRt,DonBosko, Tel & Fax 003552243591

ﬂ:'l:.l . __r.{ :
oy b .:,]I
Nr.Reg].Them.1810 {~ & » 7% & Nr. Vendimi. 1565
N M vendiu
RN “HE EMER TE REPUBLIKES®

;: Gjykata e Rrethit Giygesor Shikoder e perbera nga
}/" HASAN SELIMI - GJYQTAR

Me sekretare Mirela MARTETA, sat me date 28. 10. 2004 mer ne
shoyrtim ne seance gjyyesore me dyer t2 hapura geshtjen civile Nr. 1810 ge i
perket : : '
KERKUESE:Vasita Mikshigi, & bija e Qamilit dhe e Syrijase, e dtl.
1861, lindur dne banuese ne Shkoder.

OBJEKTI :Leshimin e deshmise se trashigimise per te ndjeret
Qamil e Syrija Mikshigi,

BAZA LIGJORE : Neni 345 i K. Civil,

Gjvkata pasi shayrtoi geshitjen dne analizol provat ne teresi:

VEREN G&E

Kerkussja | eshte drejtuar kesaj Gjykate me Kerkesen per leshimin &
deshmise se trashigimise per te ndjeret prinderit e saj Qamil e Syrija Nikshigi.
Per kete ka paragitur provat shkresore perkatese.

Mga heatimi giygesor rezulion se me daten 12, 12. 1993 te kete vdekur
e ndjera Syrija Nikshigi kete kerkuesja e provel me certifikaten & wdekjes nr.
104/57, dt. 05. 03, 2004 leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Shkoder.

E ndjera rezulton te kete lene pas vetes pashkeshorin & saj Qamil si
dhe femiiet Sherafedin dhe Vasita Nikshigi gje & gila u provua nga certifixata
familjare nr, 1/68 leshuar nga Zyra e Gje ndjes Civile Shkoder.

. e daten 25. 06, 2002 rezulion te kete vdekur i ndjeri Cramil Mikshigi
kabai | kerkueses kjo U provua ne seance gjyqesore me certifikaten & vdexjes
Mr. 104/57 dt. 14, 01, 2004 leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Shkoder,

Nuk rezulton ge te ndjeret te kene lene testament gje & cila u provua
nga veristimi negativ dt. 2110, 2004 leghuar nga Dhoima e Noterise, prandaj
me vdekien & washigimenesve gelet trashigimia ligjore dhe gjithe pasuria u
kalon trashigimtareve ligiore te radhes se pare te cilet ne baze te nenit 361 te
K. Civil jane femijet Sherafedin dhe Vasita Mikshigi te citet marrin secli nga
1/2 {nje te dyten) pjese te pasurise se trashigimlenesave dhe te detyrimit ge
mund te kene lene ato.

Mea hetimi giygesor nuk rezultol ge ndanjeri nga trashigimtare? te kate
hequr dare nga trashigimia apo = jele shpalur i padenje par te trasheguar.
Prandaj & ndodhur ne keto kushte geshtja. Gjykata e gjen kerkesen &
kerkueses te drejte te bazuar ne prova e iy dhe si te lile e pranon ate.

PER KETO ARSYE
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Glikatatazuar ne nenin 306 te K. Fr. Civile

VENDOSI

 {eshimin e deshmise se trashigimise per te ndieret Qamil e Syrija

Nikshiai duke percaktuar trashigimtare ligiore te raches se pare

BT
wo0y, Sherafedin Nikshigi dhe \fasita Mikshigi te cilet marrin secili nga 1/2
j’f,‘f-;-_fx _{nje te dyten) piese te pasurise se trashigimienesave. Me po keto
w57 @ raporte ndahen dhe detyrismtqe mund te kene lene trashigimienesat.
A 2. Shpenzimet gjygesore si¢ jana bere.
/3 Kunder ketij vendimi lejehet ankim ne Gjykaten & Apelt Shkoder
no brenda 15-diteve nga e nesermja & shpalljes.
o
Shkoder; dt. 28, 10.2004. g 5,
A
J_?:J.i_-:'.'-'__!_':i-tj__.__l :*.'._f-flj_“
SEKRETARE [ i%g
RE A
MIRELA ¢ MART B0 &S o
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L |

A Ik BHEODER o
SHPENZIMBET LY, T

- { Sipas neneve 102 dhe THERERPT.Clvile)

# Takse mregjistrim L0 Leke
Tekse ekspert _ L Leke

Per deshmitar _ r Lk
Fer avokal Leke
Per minftime R o Leke
TOTALI1SHPENZIMEVE © 100 Leke

Sekretarja Gjrgesere |

VERTETOHET SE VENDIMI KA MARRE FORME TE PRERE
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SOT ME DATE 13.11.2004
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REFUBLIK A T' SHQIF‘ERIEE

MINISTRIA EDR‘EJL]:%E];

DHOMA MOTERISE TIRANE N o0 2 Bep.
5 Tel Zyre: + 4 2 254 506; Eernail; alma_notert @yahoo,com

YERTETIM
: | NJESISE SE KOPIES ME QRIGHNALIN

'-'_-:::'.'_' :i'fn."'é Tirane, sot me date 23 prill 2010 {dvmije e dhjetel. dile & premee, parg mefe Noteres
L’W POSH, me yeli ne Tirane, Br. "5 Delving”, Nr. 57, u paragit Reckiesi:

Vasita NIKSHIQL ¢ bija & Qamilit, indur me 1961 ne Skkoder, banuese ne Shkoder,
& cila kerkol vertetinin nje ne origjmalin te:

- Gijvkata & Rrethit Gjygesor Shkoder — Vendim Nr. 1365 date 28, 1012004,

Diokmrent ook ks ka komripfime, shenja, fshirjs dhesonse shenja e gera te veganta dbe eshie |
lexueshem.
Tloe, Noteri bazuar ne Nenin 56 te Ligjit “Per Notering”, Vertelo] se:
Njesia eshte kopje ¢ njejte me dokumentin oviginal. _
NOTERE
Alma POSHI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nerep, ©CR Nekel, S ll{

MINISTRIA E DREJTESISE 1. Prokuraleke 3.000
BHOMA NOTERISE SHKODER 2, Pulla takse . 200 (per arshive)
Wi o Shuma 3,200 leke - Yy
10 - W _.,.-.__ N i v ‘-\. ' .
5 R B
% ~PREJURE E POSACME *‘w’““ M- T\[ '.
L i ?‘@7 I W e A

e, \ ' ,L-"';Ei.,'\_
Ne Shktig:_la}, spt me fma /Il TJanar 2010(dymije e dhjete), te henen, ne Dhommen e
Noterise Shkederpara mejgznofer Arben Salim KOFLIKU, me seli ne ‘Bulevardin “Zog I-
re”, pall. 1, u paragiten personalishti.. s
1. Albina Nike SKENDI, dtl 16 Dhjetor 1935, lind ne Shkoder e banuese ne Tirane ,

rruga “M. Peza", pall 87, ap 19, shk. 3, hyrja 3, letern], 025463453,

2. Terezing Mike OSMANAGAT, dtl. 29 Korrik 1939, lind e banues ne Shkoder, rruga

"Stacioni | Trenit”, pall B7, ap 1203, shkalla 3, kati 3, nr pas Z0049508.

3. Terezina Angjelin MIRASHI, dtl 25 Shkurt 1945, lind e bonese ne Shkeder, lagja

“Tre Heronjte", rruga "Bep Tusha” nr &, nr leternjftimi 024583293,

4. Regjina Angjelin CIPERTANI, dt] 7 Shtator 1946, lindur e banues ne Shkoder lagja

“Fahri Ramadani”, rruga “Bashkim", pall 789, nr leternjftimi 024787154,

5. Luig] Angjelin PRELA, dtl 5 Mentor 1948, lindur e banues ne Shkoder, lagja "Perlat

Rexhepi”, rruga “Nikej", nr 74, nr letrnjoftimi 024582599............

6. Zef Angjelin PRELA, dtl 18 Nentor 1953, lindur e banues ne Shkoder, lagja "Perlat

Resxhepi”, rruga "Mike]", nr 74, nr letrnjoftimi 024869740...........

7. Kole Angjelin PRELA, dtl B Dhjeter 1953, lindur e bonues ne Shkoder, si siper, nr

letrnjfotimi Q24680737 e e e

8. Nike Ejell SHIROKA, dtl, 4 Nentor 1969, lindur ne Shkoder e banues ne Tirane, rruga

"Shygyri Ishmaku", ap 32, pall 50 shkalla 4 nr pas Z1388118

9. Marije Angjelin DUODA, dtl. 7 Shkurt 1951, lindur e banuese ne Shkeder, lagja

"Ndoc Mazi", rruga “Adile Spahija”, pall 174, nr pas Z0243107,

Per identitetin e te cileve jam i njohur personalisht dhe ne baze te dokumenteve e
tyre personale identifikuese ge ato paregiten, madhare me te gjithe aftesite e kerkuara nga
ligja, sipas kerkeses, redaktova kete prokure te posagme, si poshte Vijoni .

Te perfagsuarit, jane trashegimtare ligjore te te ndjerit Bardh MNike Shiroka, vdeke
me dote 10 Maj 2006, ne baze te Vendimit te Gjykatese se Rrethit &jygsor Shkoder, nr

_ vendimi 2137, dt 27 Tetor 2006; e me deshiren e vet te plote, emerajme si perfagesues te
g‘ tyre te pasagem, te quajturit & ...
. 1. Fatbardh Feuzi BORICL, dtl. 21 Dhjetor 1953, lindur e banues ne Shhkoder, Bulevardi

"Bujar Bishanaku”, pall. 16, i
'“ﬂj:"nJl , 2. Kreshnik Ahmet BUSHATT. dil. 14 Mars 1975, lindur & banues ne Shkoeder, lagja V.
] }‘} |/ Shante", rruga "Cajupi®, B2, i
|| 3. Nikelin_Viktor EUTXHITA, dtl. 16 Dhjetor 1977, lindur ne Shkoder, e banues ne

Tirgne, Tirane, rruga ¢ Elbasanit, pall. pas Shkolles se Mesme Te Gjuheve e Huaja’,
shkalla 1, Ap. 42, L
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Té"_féilef,'“"re bashku apo secili me vehte, kane te drejte dhe kompetence te
.-plﬂ‘le-:ﬁq;é ne émir:ipg/ er llogari te te perfagsuarve, te kryejne te gjitha veprimet juridike
qe nevojiten, perdiferjen e objektit dhe truallit funksional te Hotel "Rozafes” Shkeder, nga

- Drejforia ‘t Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike ne varesi fe Mimistrise se
ﬁﬁﬁﬁhﬁve_}'-‘-}'imna, apo dhe ¢do institucioni tjeter kompetent shteteror.

“Ne ‘Kete kuptim, te tre perfagsuesit, kane te drejte dhe kompetence te plote qe te
paraqiten prane ¢do institucioni shteteror apo privat , apo prane cdo zyre MNoterie per te
kryer veprimet e nevojshme dhe te domosdoshme per blerjen sa me siper, duke nenshkruar
ne emer dhe per llogari te te perfagsuarve ¢do lloj akti si dhe kontraten e shitblerjes, ne
zhatim Te vend. Giykatés sé Rrethit Gjygesor Tirane nr. 7056 date 24 Karrik 2008, ge ka
marre formen e prere me vendimin e Gjykates se Apelit Tirang nr. 1110 dt. 1. 10, 2009........

Ata kane gjithashtu fe drejte dhe kompetence te plote kryejne cde llaj veprimi dhe te
firmosin edo lloj akti qe ka si gellim rregjistrimin e kesaj prone ne rregjistrat e ZVRPP.

Shkader, ne pronesi te te perfagsuarve, sipas pjeseve e takuese te te perfagsuarve....

Te gjitha veprimet e mesiperme i quajne te drejta dhe te mireqena sikur te ishin kryer

pre] te perfogsuarve personalisht. s

Kjo prokuré hartohet né katér kopje dhe ka njé kohézgjat je & pakufizuar.

Pér efekt 1€ ligjit, né bazé 18 neneve pErkatés 1€ Kodit Civil, uné noteri pérpilo] kéte
prokuré t& posagme, e cila pas leximit, u kuptua nga te perfagsuarit, e u gjet sipas vullnetit
1€ tyre te plote, ne prezencen time pranchet prej tyre, dhe nénshkruhet si poshte vijon @ ..

Te perfagsuarit
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REFPUBLIKA E SHQIPERISE
i JYKATA E RRETHIT GJYQESOR SHKODER
] 8
_.:-“-;L.ﬂla;na! Stafa, Rr.Don Bosko, Tel & Fax 00355224353

F i

Nr. Régj, Them, 2494 Nr. Vendimi 2137
Dr. Regj~T0/10:2006 Dt Vendimi 12/10/2006

VENDIM
“ Yt EMER T REPUBLIKES ®

Grivkaa e Frethil Giygesor Shkoder ¢ pariers nga !

asistuar nga sekeetare Sfaelda Cukal sot me d, 12152006 mori me shourtim ne
sdanoe pivgesore me dyer e hapurs geshijen civile me nrreg) them 2854 e | perkel:

KERKUESI: Marije Duoda, = hile o Anglelinil dhe o Dilomenus, ¢ dtl.
07071951, nddur dhe banvese no Shkoder.

OBJEITT: Leshimin ¢ ceshmise se trashigimise per te ndjerin Hardk Mike
ahiroka. '

BAZA LIGIORE : Menet 328 1 Kodit Civil,

Ne perfundim te gjvkimil karkmesja kerkod pranimin e kerkeses sipas ohjktit
Gjvleata pusi shayrloi ne teresi geshtien

- NEHEN G -r - —mmwme = = e me wm o

e e i R g ¢ B

R - o e i e e e B B R

Korkuesja Marije Duoda [ eshte dreiiuar Gjvkates 3¢ Brethit Giyyesor Sliaouer,
mie kerkese per leshimin e deshmise se ta shegimiss per e ndjerin Sardh “ike Shiroka

(ijate habimit giygesor rezuitol & provaar se [ ndier Barda Shirplea ka lindur me ot
FR1932, ne Shkoder, dhe ka vdelur me 1040152006 nie Shkoder. T edjert Dargh nuk
eante martuar, ka vdekur begar dhe nuk ka pasur femije, Ai ka gene | Biri i Mike dhe Ming
Shiraka le cilet lkane vdckur respektivishy me 2617201948 dhe 230481877, Me momentin
e owdekes se te ndjeriv Bardh ajysherit ¢ i kang gene 12 paraviekur, [ ndjeri Hardh ka
sasur pese maoira dhe vellezer. dhe konkretisho Filomena. Ejell. Age. Alsinag dhe

Tererina, Filomena eshie marus dhe pas maress ke nearre mbiemrin Prala A kd
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. Caklimin si trashegimaar ligier 12 rradhes se tTels & pursnnave L= mepeshiem
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14,
ek Me kete raport u kalojne edbe detyrimet.

- i3hpetizimel givgesors | ngarkohen kethueses. .
. "under keti vendimi pund e behel sokim ne Cjykaten & Apelit Shboder,
-'5";%’/; hrepda 13 diteve nga & nesemja 2 shipaljes.

W shpall set me de 121073000,
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T eTerina sngiean irasai arela ). 10U pless

Regjing Angehin Caperiani [ Freta . 1730 plese
Luigj Angjelin Prele, 1730 ploss

wiarije Angjelin Dunda { Prela’y, 130 pjese
7ef Angjelin Prela, 1730 pese

Kol Angjelin Prela, 1430 pjesc

Jerins Ligll Pasko { Shiroka }, 1010 plese

Miks gl Snireka, 10 pjese

Apia Miké Shivela, 145 njese

Albina Wik Skandi | Shiroka ), L3 pjest
Tererins Miké Qsmanags) { Shiraka ), /3 pjese
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VENDIMI KA MA RRE FORME TE 'RERE
s T T ME DATE 27.10.2006
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is;dent-e in foma, e ALG Giovannoll n. 24, ocodice fiscale PSK

oialil, ow Cimwa Qlsaunta, L Siygnolls

JEN ETTSS ZI00D,) somina e costituisca a suol procuratori spe-

- PASKO Jering, mata A Skkoder [AL) 31 15 digewbre 1867, rec.
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|- DATBARDK PRUZT Borici, mato a Shkoder (Albanial il 21 di-
perhre 1953, residente in Shkodsr [Albanial piasea Bujar Bi- —
B Bl obonti ekt et il PO —
cshanaku pail. 16, i e
———— e e —— S B [ ——
T !
i fon
- ERBSHMIE H.‘-[I:E:_‘I‘.‘E‘ﬁ_—-shati, nato a 3hkoder [Blhani=} Ll 1& mar- o B
—— - i- e e e e ———— e —— —
i o !
: i . : P 1
izo 1975, residentsin Shkoder {Alhania) wia V.Shanto  rrugs) ) o
Cajupi n.87, . .
— --.:_A_ — — — - - —— — — — e e
K
- HMIECLIM YTHTOR Eejxkila, nato a Shkoder (Albanizl i1 18 d-_—_
foemore 1977, residentas in SnRoder ([Albanism) wvia Elbasanit
! - e — - - e - ..I
i H
tshkalla 1, ap.4z, abfinshs in sue nooe,  veeas, ed  interesse, | )
Cmcguistine dal legittims propristario, Luttl 1ogiritti o2 led] o
i - ) _ . : _— . |
spettanbi sul seqemnTe fabbricsto site in Albanda & precisa- |
FR S S . S T - .
! i
5 |
RN TE :
i T R e _— et — O -
i :
i- horel, ocon annesso Loerreno, deanominate "ROZATAT  =ito nella:
I : - R _ Sl -
| i
toiiba di dhkoder. -
21 mominati procumatori seno conferitl LaTtti I poleri neces-
fgari per l'esatito espletamento del presente mandato, in par-
e mm e e — S I — - ——— — o — - - - - —— — e — T ————

ricolare usord weri ficars 1o stato ol conservazione  Jdell”im-

mobile o, pe pitenito  Atoetiabkilo, sobooscrivese  Lianho 84
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contini, £issere il orerrzo, pagarlo, sicewverpe ulstanza, L

meTtiersi o in wossesss, vicevere le garanzise  di Legoe,  ewan

S E—

tnaimenbe riconoscers =] acoettare  servitd, oneci reall <

pracari, fare quaisiasi dichisrazione dl carattere fiscale
noneby: proevisto Jalls Tegge.

i
'i
!
Tusto con prowessa diorato e valido setto gli obblighd  di
e e T, , . [ T AT ! Lo 1
1 _“g{;‘.;g_.;ff el de i Banab Me Lhine e, matef
i - [ £ -‘" " —
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sEFERTCRID 4. HRB40
ALTENTTIOR DT FTRHMA
EEPIBELECA ITALTAKWA
In sotbozoritts Dottor Elvire ZELIELLI MHokaio 1in Bowna, 1—'
goritno mel ruolso dei [Ddstretti Wotarili Riuniti  di Roma,
Yelletri e Civitaveochla, dichiars 2 certifico che la signora:

- TRAIED Jerina, matz a Shkoder (ALY 1l 15 Jdizembre 1967,  re-

sidente L1 Boma, wia ALS Gicwvannoli n.26, dell’identiti }'.nir—:

agorale della guale Lo Hobaio sono oesin,  ha o sobtloscriton

L'athtn che pracede in ola preganta.

Roma, in wia Zypesto Moracl no2l,  F o s
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Me ane t& késaj shkrese, e cila vien par gdo efekt t& ligjit, & nénshkreara:

Jerina Pasko,  lindur ng Shkedar, ma 15 dhjetor 1967, banuese né adresén: Via
Ale Giovannoli, nr. 28, Romé, ltali, me kod fiskal PSK JRN 87TS5 21000,
pércakion dhe emeron si perfagésues 18 posagém té s3], me & drejté nénsnkrimi
t= gjithe =& bashku, zotrinjte:

- Fatbardh Feuzi Borigi, i lindur na Shikodér, mé 21 dhjetor 1953, banues ne
Shkoder, sheshi *Bujar Bishanaku", pail. 18:
- Kreshnik Ahmet Bushati, § lindyr na Shkodér me 14 mars 1975, banues na
Shkodér, Lagja "V, Shane”. By, "Cajupl”, nr, 82
= Nikolin Viktor Kujxkija, i lindur ne Shkodér, m 18 dhjetor 1277, banues né
=hkodér, Rr. e Elbasanit. shkalla 1, ap.42;
me qellim g& ng emér, pér llogari dhe interes te s3] & blejné nga pronar |
ligish&m, t& gjitha té drejtat g& i takejngé atij lidhur me ndértezéin & méposhtme te
ndadhur né Shoipér, e pérkatésishi:
- hotelin, me gjithe truall, e quajtur "ROZAFA" e {8 ndodhur né gytetin 2
Shkodrés, .
Ferlagésuesve U jap t& gjitha & drejiat & nevojshme pér ekzekutimin e sakte &
vaprimit t& parashikuar ng kae prokurd, & né menyrd 1@ vegantg g té
kontrollojng & verifikojng giendjen e mirgmbajtjes s& pasurisé s& palugjishme dhe
nése e shohin t& arsyeshme ts nanshkruaing aktin e shitjes me ta Qjitha
marrsveshjet né & si dhe akle to lizra tipike, t& percakiejng pasuring e
paluzjtshme né pérbéran e 53] 1€ plotg, té dhénat kadasirore nga ZEPP dhe
kufijte, t8 bien dakort pér crimin, ta Paguan|e alé, 1@ marrin faturat pérkatése par
pagesat, & marrin né dorgzim. & pranojng garancité ligiore, eventualisht &
rinjohin dhe pranojng servitutet, veprimet pasurore, 0se mbrojtése, t& |E=hojng
cdo llof deklarate me karakter fiskal, ashitu edhe si¢ parashikehat nga ligji.
£a me sipér &shid e lidhur me premtimin e viefshmérisé sipas detyrimeve ligjore.
{me shkrim dore dhe vulén noterit) 5i trashégimtare e z. Bardh Nika Shiroka, |
vadekur mé 10 maj 2008,

Ménshkrimi: Jerina Paska



=, oy _-\.:
e L
H T
]
) ~
L

| TFE anf,58940 Rep. — e
FiP o . VERTETIM NENSHKRIM!
o _ REPUBLIKA E ITALISE

Uné e nénshkruara Or. Elvira RELLELL!, notere né Rome, & regjistruar prane
Dhomés sé Moteréve t& Bashkuar te Roméas, Veletrit dhe Givitavekias, deklarg]
dhe vEnato] se zonja

_ Jerina Pasko, e lindur né Shkodsr, mé 15 dhjetor 1967, banuess né adresan:
ig Alo Giovannoli, nr. 243, Romé, itali, mbi identitetin e s& cilés ung, noterja, u

sigurova, ka nénsnkruar aktin & mésipérm né praning time.

Roma, via Emesto Maonaci, nr. 21, mé 8 mars 2010

APOSTILLE
(KONVENTAT HACGES F DATES 3 TETOR 1961

1. Sheetis Ttalia

- Ky dokumnet publik ezhe nenshkruar nga: Tlvira Bellell
.1 cili vepron s Matere né Romé
4. [3he mban vulen dhe Hewen & noteril

ied Pad

VERTETLAL
5. ME RomE
6. mé 22 mars 2010
7. nza: Prokuroriz e Republikés ng Rome
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE HHETHIT EJW’QEEDH SHKODER

L.Clemal Stafa, RrJ,DIm anlm Tgl & Fax 00355224353

Nr. I{Egj. Them. 2494 E N

_ ~Ir Nr. Vendimi 2137
D, Regj. 104102006 | 3

e ¥Wendima 1200/

SNFEMER TE REPUBLIKES *
(Hivkata e Rrethit Giygesor Shkodor ¢ perbers nga
S 1 1 €11 W04 £ 0% TV 20 | 8 G —.

asistuar nga sekreteve Staelda Cuka) sot me dt. 12102008 mor? ne shoyriim oe
séznce givgesore me dyer e hapura geshrjen civile me nr reg) them 2454 qe | perket

KERKUESE: Mariic Ducda. o bija e Angjelinic dhe 2 Filomenes, 2 dtl
0770271991, linder dhe banuese ng Sakoder,

OBJEKTT: Leshimin e deshmise se trashigimise per t2 ndjerin Barda Mike
Shiroka.

BAZA LIGIORE : MWenet 348 [ Kodil Civil,

Me perfunding te giyiimit kerkuesja kerkol pranimin @ xerkeses sipas objekin
Givkata past shayriol ne teresi ceshijen

e e m——— —_ NERIN 3 o —momem - - e

Kerkuzsja Marlje Duoda 1 eshie drejear Givkates se Rrethit Giygezsor Shkeder.
e kerkess per leshimin e deshimize se trashegimise per 1e ndjerin Bardh Nize Shircka.

Giale hetimit gjvaesor rezaltol e provuar 32 [ ndierl Bardh Shireka ka lindur me at
180971932 ne Shkoder, dhe ke vdekor me 107052008 ne Shkader. [ odjer Bardh nuk
cshte martuar, ka viekur beaar dhe nuk ka paser femije. Al ka gene i bini @ Nike dhe Mine
Shiroka o cilet kane wicker respektivisht me 26712015948 dhe 2370471977, Ne momentin
¢ vielgjes 32 2 adjerit Bardh giysherit ¢ 1) kane geny te paruvdekur. [ ndjer? Bandh ka
pasur pess molra dhe vellezer, dae honkretishe Fllomenz, Zjell, Age. Albina dhe
Tererina. Filomenz eshie mastuar che pas marlese ka marree mbuemein Pralas Aje ka




Caktimin 3 trashefiner ligior 2 :m;:lbﬂ;ﬁ’t“ &t personave to meposhtem
te cilet trashegojne i vijoo:
" Teresina Anmein Wiresh { Prala i T 30 pjese
Regjing Angjelin Ciperiani ( Prela b 130 glese
Luigh Angjelin Prela, 1730 pjese
Marije Angjelin Duoda { Prela ), 17530 plose
#ef Angjelin Prela, 1730 pese
Kolé Angielin Prela, 1130 pjese
Jerira EjEl Pasko { Skiroka ), 100 pjese
MixiE Ejgll Shircka, 1710 pjese
Apia MikE Shiroka, 173 plese

JI’_‘I Albina ™Nike Skindi | Shireka i 173 prese

11, Terezing Mike Osmarags] ([ Shiroka ), 175 pjese
- Me ketz taport u kalojre edhe detyrimet.
- Shpenzimet ,:]‘.-EI:E.JEL, 1 ngarkohen kerkusses.
. Eunder ketii vendimi mund 12 behet ankimn e Giykaten e Apelic Sakoder,
brenda 15 diteve nga e nesermjz o shpalljes.
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U shpall zor me dt 1201002006,

Sekrétare

E.fazmq:“u i _
:f
\_/ :f T

YERTETOHET SE "r"EI"-‘.DIMI KA MARRE FORME TE PRERE
T e e e e T ML DA 27 10,2006

KRYESEKRETARE
_q, ALIDA SHABALI

e, |""'\-\\ 1-\.1
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DHQp.m i NOTERISETIRANE  © & Nr A5 mep
2 .ﬁu._x Tel Zyre: + 4 2 234 506; E-mail: alma_poteri & yahoo.com
228
i VERTETIM

I NIESISE SE KOPIRS ME ORIGITNALIN

e ?x'e Tirane, sat me dare 28 prill 2000 (dvmije e dhjete), due e merkure, para meje Notercs
Mm.g §POSH me seli ne Tirare, Re. VN Delving ¥, N, 57, u paragic kerkiesi

Mardje DUDDA, & bija & Angjelindt, lindoer me 07.02.1951 ne Shkoder, bauuese ne Stkoder,
e cila kerkol vertetimin oje me origlinalin e

- (vkata e Rrethit Gjygesor Shkoder — Vendimm Nr. 2137 date 12102006,

Dokwment nuk ka ka kormigjime, shenda, fshirjs dhefose shenja te era te veganta doe eshic |
lexueshem,
Une, Noterl bazuar ne Memin 56 we Ligjic “Perr Noterine”, Verteto] se:
™ jesia eshie kopje e njejte me dokmmentin original,
MOTERE
Alrm POSHI
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REPUBLIKA I SHQIPERISI N e S

T GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR SIIKODER
L. “Qemal Siafa”, Rr. “Daon Boske", Tel +355-32-243301; Faks: 248770

L,

NRAKTL 03 | \ NR. VENDIMI 958
:“:’ " NE EMEE@E’EEFUELM{EE "
ij; e Rrethit Gjygesor Shkoder & perbere nga

Ermira Dedja - Gjyqtare

Me sekretare seance Arjeta Plaku |, sot me date 09.04.2010,mori ne
shoyrtim ne seance gjyaesore me dyer te hapura geshtjen civile me
nr.rreg).them. 703 date 01.02.2010,ge | perket :

KERKUES: Marije Duoda.e bija & Angjelin dhe e Filomene e
datelindjes 07.02.1951 lindur dhe banuese ne Shikeder,beqare kombesi
& shtetesi shoiptare,& mbrojtur nga av.Bujar Hoti me nrlicense 770 dhe .
Nr Mipti K 47213023W.

OBJEKTI: Kerkohet autorizimi i gjykates per blerje pasurie dhe shitjen
2 kesaj pasurie.

BAZA LIGJORE: Neni 308,309 e vijues te Kodit te Familjes.

Giykata pasi degjoi kerkuesen Marije Duoda dhe avokatin e saj
Bujar Hoti, te cilet kerkuan pranimin e kerkeses,duke kerkuar leshimin e
autorizimit te shities se pjeses takuese ne objektin Hotel Rozafa
Shkoder,ne favor te shistases Agia Shirokapasi administroi provat
shkresore dhe e shgyriei ceshtjen ne feresi:

VEREN se:

Kerkuesja Marije Duoda | eshte drejtuar Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Shkoder me kerkese Kjo kerkese ka per objekt autorizimi i
givkates per blerje pasurie dhe shitien e kesaj pasurie.
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Me vendimin/nr.251%
“&hiroka'si"e diagnostifikuar me “skizofreni kronike™E

Shendetsore nr.2 Shkoder,me ane te se ciles shtetasja Agia Shiroka
perben invalide te plote,e per kete mjekim merr rimbursim te plote.Me
ane te vertetimit te Drejtorise se Ndihmes Ekonomike,Bashkia Shkoder
date 22.02.2010,shtetasja Agia Shiroka trajtohet me pagese paaftesie
per diagnozen "skizafreni kronike” ;ne shumen 8700 leke ne muaj.Sipas
vertetimit date 18.02.2010 te sherbimit ASDI (asistence shtepiake dhe
ne institut)gendra- Rezidenciale "Margerita ",vertetohet se Agia Shiroka
eshte akomoduar prane kesaj gendre ge ne muajin Prill & ne vazhdim 5
dhe per kete shtetase kujdeset kerkuesja Marije Duoda,e cila i ploteson
te gjitha nevojat e saja mjeksore e personale Pagesa per trajtimin ne
kete institucion paguhet nga Marije Duoda.e cila eshte ne shumen
30.000 leke ne muaj.Sipas vendimit me nr.2517 date 17.11.2006 si
kujdestare  ligiore e shtetases Agia Shiroka eshte caktuar Marije
Duoda. '

Sig rezultoi nga hetimi gjygesore. shtetasja Agia Shiroka eshte
bashkepronare ne prona te ndryshme te ardhura ne trashegim nga
prinderit dhe i vellai i paravdekur Bardh Shiroka.Shtetasja Agia Shiroka
rezulton te jete bashkepronare ne 3/18 pjese ne radhorin & pronesise
nr.98 date 10.03.1939 ne radhorin e pronesise nr.35 sipas vendimit me
nr.279 date 31.0519%94 te K.K.K.Pronave Bashkia Shkodersi dhe
rezulton te jete bashkpronare ne pasurine e rregjistruar ne radhorin e
pronesise nr.897 date 08.05.1998,leshuar nga Z V.R.P.P Shkoder.

Me wvendimin nr.7056 date 24.07.2008 te Gjykates se Rrethit
Gjygesore Tirang konstatohet se eshte wendosur detyrimi | pales se
paditur Drejtoria Administrimit | Ruajtjes dhe Shitjes se prones Publike
Tirane te lidhe kontraten e shities me paditesat ,ku nje nder to padifes
eshte edhe shtetasja Agia Shiroka,per objektin Hotel Rozafa
Shkoder Vendimi i cili ka marre forme te prere me vendimin e Gjykates
se Apelit Tirane nr.1110 date 01.10.2009,ku trashegintare Agia Shiroka
trashegon 1/5 pjese te kuotes prej 1.9244%,te objektit te gjykimit te
pasurise Hotel Rozafa Shkoder.Shtetasja Agia Shiroka u perfagesua ne
gjykim nga kujdestaria ligiore e saj,shtetasja Marijz Duoda.

Kerkuesja Marije Duoda kerkoi perfundimisht nga gjykata leshimin
e autorizimit ge te kryeje ne favor te shietases Agia Shiroka shitjen e
pjeses takuese te objektit Hotel Rozafa Shkoder.duke u perfagesuar ne
realizimin e kontrates nga kujdestari | caktuar me vendimin gjygesor me
nr.2517 date 17.11.2006 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Shkoder pa
ankand me g¢mimin minimal ne shumen 9000 euroshume e cila
depozitchet ne llogarine nr.410358950 ne BKT dega Shkoder shume &

2LE “date 17.11.2006 te Gjykates se Efét‘hiﬁtsﬁ
Gjygesore Shikpd r es‘pﬁté‘;ﬁ he'ﬁtur_ zotesia juridike per te vepruar e
shietases 'ﬂgi@j ;

T

provuar dhe me ane tg vertetimit date 22022010 te Qendres.
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-} dD perdoret nga kujdestari figjor per. té 5|guruar sherbimet jetesore

tE: Agla Shircka. E

Ndodhur ne keto rreﬁaéa ne Ebﬂﬂﬂ}ste neneve te 293 e 308 te
'*{E'd"f te Families ,veprimet ge kapercejré kufijte & nje administrimi te
thjeshte te ¢do pasurie te personave te te cileve u eshte hegur zotesia
per te vepruar mund te kryhen vetem kur e kerkon interesi i ketyre
shtetasve dhe me autorizimin e Gjykates se vendbanimit te ketyre
shtetasve.

Megenese kerkesa e bere nga kujdesarja ligjore e shtetases Agia
Shiroka kerkuesja Marije 'Duoda e cila ka ndjekur progeduren qe
perpara sé te beje veprimin e mesiperm te shitjes i eshte drejtuar
Giykates per autorizimin per shitje te pasurise ne flale duke i plotesuar
keshtu kerkesat e neneve 293 e 308 te Kodit te Familjes.

Ne keto.kushte gjykata e cmon kerkesen e bere si te drejte te
bazuar ne ligj dhe ne prova ,dhe si e tille kjo kerkese duhet pranuar.

PER _KETO ARSYE

Gjykata bazuar ne nenin 283 e 308 te Kodit te Familjes

VENDOSI

— Pranimin e kerkeses. '

— Leshimin e autorizimit per kerkuesen Marije Duoda ge te kryeje
ne favor te shtetases Agia Shircka shitjen e pjeses takuese te
objektit Hotel Rozafa Shkoder.duke u perfagesuar ne realizimin &
kontrates nga kuidestari i cakiuar me vendimin gjygesor me
nr.2517 date 17.11.2006 te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Shkoder,pa ankand me ¢mimin minimal ne shumen 9000
eurc,shume e cila depozitohet ne llogarine nr.410356950 ne BKT
dega Shkoder,shume e cila do perdoret nga kujdestari figjor per te
siguruar sherbimet jetesore te Agia Shiroka.

— Shpenzimet gjygesore sic jane bere,

— Kunder ketij vendimi lejohet ankim brenda 15 diteve ne Gjykaten e
Apelit Shkoder ,nga e nesermja e shpalljes.

- U shpall ne Shkoder date 09.04.2010.
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REPUBLTKA E SHQIPERISE < / Nr.rep. 2644 Nrkol. 2052
MINISTRIA E DREJTESISE : - 1. Prokura leke 3.000

DHOMA NOTERISE SHKODER ™ 2. Pulla takse 200 (per arshive)

Sherbimi ne shtepi 10607247 "

SH -
niﬁg;:% Shuma 4209,”}3% o :,\ N

B ‘PRU)JURE E POSACME i LA
% .,}.--
Ir‘ij‘,/ .
- Ne Shkedér, sot me date 21 Dhjetor 2009{dymije e nente), 1'3 EHA-E.
_ Dhomen e Noterise Shkoder, para meje noter Arben Salim KOPLT “me seli ne
~ Bulevardin "Zag I-re", pall. 1, u paragiten personalisht:

_'_.'_.-\._.' .
T L

1. Ded &jon MARKAGTONI{Gjonmarkaj}, dtl. & Shkurt 1921, lindur ne Orosh,
Rreshen, e banues ne Shkoder, lagja "V, Shante”, rruga "Franc Baron Nopga®.
Me gjendje familjare beqar. Nr. leternj. 24419857........
2. Ana Gasper SUMA, e veja e Karlo Luigj Sumes, dil. 2B Mars 1940, lindur e
banuese ne Shkoder, lagja “Daniel Matlia®, rruga H. Bajraktari”, pall.
Bonifikimit. Nr. leternj. 024588672..........

Per identitetin e te cilave jam i njohur persenalisht, madhore me te gjithe

aftesite e kerkuara nga ligja, sipas kerkeses, redoktovo kete prokure te posagme, si
POShTE ViJON i ———

MNe baze te njohjes personale dhe dokumenteve te paragitura, z.  Ded & jon
Markagjoni, njihet me dy mbiemra, Markagjeni, dhe Glonmarkaj, pra eshte i njejti
person

Te perfogsuarit, me de,shwe.n e ve’r TE plr;:’re. emerajme Si pe.r*fuqe.sues te tyre te
posagem, Te quajturit

1. Fatbardh Feuzi BDRIE dTI 2 DhJa‘h:r' 1953 Imdur‘ = bunuas ne Shkoder,
Bulevardi "Bujar Bishanaku”, pall, 16. .

2. Kreshnik Ahmet BUSHATT, dtl. 14 Mars 19?’5 Imdur- e banuaa ne Shkoder,
lagja *V. Shante", rruga "Cajupi”. 82. . "

3. Mikolin Viktor KUJXHIJA, dtl. 16 Dh JE:"‘ISII" 19?.'-" lindur ne Shkoder, & banues
ne Tirane, Tirane, rruga e Elbasanit, pr::]l pas Shkolles se Mesme e Gjuheve te
Husja", shkalla 1, Ap. 42,

Te cilet, te_treve se hushku ap_u sacnh me vehte, kane te drejte dhe kompetence

te plote ge ne emer dhe per llogari te te perfagsuarve, Te kryejne te gjitha veprimet

(2/ eef "ﬂ’ﬁ*’:, AT = —Dg;'\
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Juridike qe nevojiten, pét lerjen e phﬁggjifdhe_fruulli? funksional te Hotel “Rozafes"
Shkoder, nga Drejtoria e Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike he varesi te
Ministrise se Financave, Tirane, apo dhe ¢do institucioni Tjeter kompetent shteteror.

Ne kete kuptim, te tre perfagsuesit, kane te drejte dhe kompetence te plote qe te
paragiten prane cdo institucioni shteteror apo privat apo prane ¢cda zyre MNoterie
per te kryer veprimet e nevojshme dhe te domosdoshme per blerjen sa me siper,
duke nenshkruar ne emer dhe per llogari te te perfagsuarve cdo llaj akti si dhe
kontraten e shitblerjes, ne zbatim te vendimit te Gjykatés sé Rrethit Gjyqesor
Tirane nr. 7056 date 24 Korrik 2008, qe ka marre formen e prere me vendimin e
GiyKatgsise Apelit Tirang nr. 1110 daté 1 Tetor 2000

&fﬁrkﬁﬁé"ﬁjljthushfu te drejte dhe kompetence te plote kryejne cdo lloj veprimi dhe
te firiosin tdo lloj akti ge ka si qellim rregjistrimin e kesaj prone ne rregjistrat e
Z. 'r. "By _5hﬁudar, e pronesi te te perfogsuarve, sipas pjeseve te takuese te te
per‘?uqﬂuﬁrge

._Je "'g:}ifhct veprimet e mesiperme | quajne te drejta dhe te mireqena sikur te
ishin kryer prej te perfagsuarve personalisht, , .

Kjo prokuré hartohet né katén kopje dhe ka nj& koh&zgjat je t& pakufizuar.

Pér efekt t2 ligjit, né bozg t& neneve perkatés té€ Kedit Civil, uné noter
perpiloj kéte prokure t& posache, e cila pas leximit, y kuptua nga te perfagsuarit, e u
gjet sipas wullnetit t& tyre te plote, ne prezencen time pranchet prej tyre, dhe
nénshkruhet si poshte vijon(ku z. Ded &ion Markagjoni (&jonmarkaj) nenshkrimi iy

mor ne banesen e tij) : ..,
(NI YVWWEN
.II;&HLL.D‘L

-
Cled Trafesn, M e
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Te perfagsuarit

Arben Salim KOPLIKU
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R]"Pi]BLH{A E SUHQTPERISE
DH;mg:;. '_r;rfGTEHHF SHKODER

; L PP = ™

o / Y IPROKURE E POSACME

. g

'I'-.'.[e Shkoder, giliddie date 24.12.2009 ( njezet ¢ kater dhjetor dymije e nente), dilen ¢

enjié ,ne zyren noteriale (e ndodhur ne RR"Don Bosco ® Shkoder, para meje notere
jz.:pma Krogi, u paragiten personalishi:

TE PERFAQSITARATLL

Ana Suma , ¢ bija ¢ Gasper ¢ Lucija , e lindur ne Shkoder me 28.03.1940 , banuese ne L:
“Danicl Matlija” , RR: “Halit Bajraktari” Shkoder , paisur me leternjoftim n. 024388672, ..
Viki Darragjati (Suma), ¢ bija ¢ Karlo dhe Ana , ¢ lindur ne Shkoder me 19.01.1964 ,
bamuese ne Li"Perlat Rexhepi™ Shkoder |, paisur me pasaporte Z 1114010, . .
Meri Shahini (Suma ), e bija e Karlo dbe Ana , ¢ lindur ne Shkoder me 17.06.1966 ,
banuese ne Tirane , paisur me pasaporte 000000240, | .

Te tria trashigimtare te te ndjerit Karlo Suma.
Per identitetin e te cilave jam njohur ne baze te dokumentacionit, madhore me te gjithe
aftesite ¢ kerkuara nga ligji.
Sipas kerkeses, redakiova kete prokure fe posagme si poshte vijon :

Te perfagsuarat, me deshiren ¢ vel te plole, emerojme si perfagesues te tyre to posagem,
te quajtarit
Fatbardh Feuzi BORICI, dil. 2] Dhjeter 1953, lindur e banues ne Shkoder, Bulevardi
“Bujar Bishanakun", pall. 16. . .
1. Kreshnik Ahmet BU ‘i'HﬁLTI dtl 14 Mar'-, 19?5 lmdu.r o hanu::a ne bhkud&r lagja
*¥_ Shanto"”, rruga “Cajupi®™. 82,

2. Nikolin Vikior KIIFXHIJA, dtl. 16 Dhjetor 1977, lindur ne Shkoder, ¢ banues ne
Tirane, Tirane, rmga e Elbasanit, pall. pas Shkolles se Mesme te Gjuheve te Huaja”,
shkalia 1, Ap. 42,

Te cilet, {e fre se hashku, ose veo & vep kane (e drejie dhe kompetence te plote ge ne emer
dhe per logari e te perlagsuarave, (e krvejne te giitha veprimet juridike qe nevojiten, per
blerjen ¢ objeklil dhe fruallit [unksional te Hotel “Rogales™ Shkoder, nga Drejtoria e
Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike ne varesi (e Ministnse se Financave, Tirane,
apo dhe gdo institucioni tjeter kompetent shicleror,

Me kete kuptim, te tre perfagsuesit, kane te drejte dhe kompetence te plotc  ge (e
paragiten prane ¢do insiitucioni shteteror apo privat | apo prane ¢do zyvre Noterie  per e
kryer veprimet e nevojshme dhe te domosdoshme per blerjen  sa me siper , duke
nenshkmar ne emer dhe per Hogari te te perfagsuarave edo lloj akti si dhe kontraten

S '\j‘T_mﬂw”tdi i
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V?Erjes 11E: zhatim te vendimit te Gjykatés s& Rrethit Giwaqesor Tirane nr, 7036 date 24

-1

Korfik 2008, ge ka marre formen & prore e vendimin e Gjykates se Apelit Tirang nr. 1110
datg 1 Tetor 2009, te Gjvkates se Apelit Tirane.. ..o | o
Ata kane gjithashtu te drejte dhe kompetence te plote krygne pdo ll-:r{ veprimi 1]!1¢ 1e
fitrasin odo lloj akti ge ka si qellim mregjistrimin ¢ kesaj prone ne regnsieat & ZVRPE
Shkader, ne pronesi te te perfagsuarve, sipas pjescve takuese lele
DT A S BTV € 1 avv e e e essmecs s ima s we s ws o e et SRR A P2t £ EER SEed R T
Te gjitha veprimet e mesiperme te perfagsucsil e posagem 1 quajne te drejta dhe te
mireqena sikur te ishin kryer prej te perfagsuarave personalishl. . oo e
Kjo prokuré hartohet né katér kapje dhe ka njé kohgzgjatje & pakuﬁ?_a.}ar- o

. Pér efekt té Hgjit, ni bazé (& neneve pirkatés 18 Kodit Civil, uné nuLcr_mlpérpstuJ l;:Eet,_é
prokuré £ posagme. e cila pas leximil, u kuptua nga tc perfagsuarat, € u j_!jlﬁl sipas vI|11i]n¢:111
1t tyre te plote,dhe pasi pranohet proj tyre ne progencen time nénshkruhet si poshle vijon :

R
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; Te perfagsuarat
- R
ANA SUMA 27 % VTKI DARRAGJIATI ( SUMA)
s |‘.'|I
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MERT SHALINI (SUMA )

NOTERE

GIYZEFINA KROQI
i



@ Iy I
/ : -PULLET."L.HEE-E S

r
¥

eI TR, . ;
_ ' - REPUBLIKA.E SHQIPERISE ./,
" GJYKATA B RRETIHITGJYQESOR SHKODER
R . L.Cenfal 51ita, REDOA Boska, Tel & Fax 003562543501
[ = e T
- : . T . %_ : v e o .'f!l ) . .
"H‘*e‘u'-;l::',’ll Mr.Reqgj Them:549,; _ = I MNr.Wendimi.320.
A - 3 AL o i
AN VENDIM
s *\“; ME EMER TE REPUBLIKES
f '\?.'.:I g—_,:_ .

- Gpgkata e Shkalles se Pae o Hre{hn Gyoesor Shkoder e perbere nga

:i/ ENKELED! BICAKAN] - GJYQTARE

Asistuar pre) sekretares Fatmira Hasani, sof me dt11.03. 2003 mon na
shgyrim ne seance gjyaesore me dyer ta hapura ceshtien civile ge i perket:

KERKUESE: Ana Suma. & bija o Gasorit dhe e luges, dat:1940, findur
dhe banuese ne Shkoder.

OBJEKTI Lesivmin ¢ deshmisa sn Irashegmise per te ndjerin Karlo
o
Suma.

BAZA LIGJORE: Meni 348 Ko il

Glykata pasi shayrio: matedalsl ¢ ceshijes, mari fralen e kerkueses te
mibeshtetur ne provat e lgjuara i dhe pasi degiol bisedimet perffundimtare ku u
karkua pranimi i kerkeses

VEREN

S kerkuesja | eshte drejluar Gykates me kerkase ner te kerkuar leshimin
e deshimise se trashegimise por e ndjerin bashkeshortin e sa) Karlo Suma i cili
ka vdekur ne Shkoder me GLAG02 2003 & provuar kjo nga ceriifikala e vdekjes
MRBIETE. dal10.02.2003 o' leshuar nga Ayra e Gjendjes Civile Shkoder, Mga
pohimet & kerkueses dhe vertedini negaine 1 leshuar rga Dhoma o Noterize
Shkoder rezulton se | nefjer Karlo Suma nuk ka lene testament prandaj per
pasuring e tij moeshtetur ne Nann 317 t2 Kodit Civil do tz gelet trashegimia
ligiare, Sipas certifivates familjare Nr. 25068 dat20.02. 2003 te leshuar nga Zyra e
Giendjes Civile Shxoder provohe: se indjeri Karle Suma ka lene pas vehtas



Shdnhkeshorien.e i Ana dive wajeal Vike g Men 18 cligt kenform Menit 361 e Kodil

R .
g Caaiane trasheqgemiane igore e radhes sae pare
? o nk Uoprovua ge ndonjern nga traghegimtaret le

Sy \,Gjn‘.e heimil aynes

adele Thgur dare nga sashagimia apo te jele shpallur | padenje per e trasheguar.

ST E e kushie Grykald pasl viersai proval ne teresi gmon se kerkesa duhet
ot prandiar si @ mbeshtetur ne prova dine ne lig)

e e at PER_KETO ARSYE
RN W " :
AN S Fee .
g T RN U F Gykealasa st e Meom 126 10 K.Pr Cwile
LR i 3 AT
DR ’.;-f’:.:_t.l ~
1'-' Tk _rl 4 T R :1| W EMDO. |
LT Tt:- ‘__-r' T . : =
T e 1.Franimin g kerkeses. |
T T 2 Leshimin & deshmisé se trasheyimise hgjore per L& ndjerin Karlo Suma
duke percakluar 51 traghegimlare igjore e radhas se pare hashkeshoren & 1
Ana dhe vajzat Viki e Men Suma le ciet {rashegojne nga 1/3 (nje te treten) HEEE
takuese secila.
Me 1o njgun. rapert  Washegohen e drejlat dhe  detyrimet e

rashegimlenesit. :
3.Shpenzimel glvgesore 3G jane bere.
A Kunder kedij vendimi lejonsl ankom brenda afatit kgjore.

U shpall ne Shkoder, sot me di:11.03.2003.

SEKREJWRE GJYQTARE
"IIII"' 1
FATMIRA {HASAN] ' ENKELEDY /BICAKANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE S5 Nr rep, * 7 59 Nr, kal. 3ﬁ ﬂ
MINISTRIA E DREJTESISE - L ,Pr'nkur"n leke 3.000
DHOMA NOTERISE SHKODER 2. Pulla takse” 200 (per arshive)

E i, Shumc},_Ef;E-_ﬂﬁ.?}E_Fgﬂh_

Ne Shkader, sot m_g..dﬁ’ra 22 Dhjetor 2009{dymije e nante.]l ‘m mm*"‘ren ne
Dhomen e Moterise Shkoder, para meje noter Arben Salim KOPLIKU, me seli ne
Bulevardin "Zog T-re", pall. 1, u paragiten personolisht:

1. Zize Veli CELA, e vejae te ndjerit Hysen Cela, dtl. 15 Shtator 1944, lindur
ne Reke, Mogedoni, e banuese ne Shkoder, Iugja "S5, Halili", Bul Eng I-re", pall.
776. Nr, leternj. 024783183, .

2, Ilir Hysen CELA, dfl. 1 Maj 196? lmdur ne Shhuder* e bunuas ne Trune.
Tufine, prane Antibiotikut, Nr. pas, Z07887611 . .

3. Bledar Hysen CELA, dt]. 7 Tetor n1971, lindur e I::nnues he Ehl-mde.r lag ja

"S, Halili", Bul Zog I-re", pall. 776. Nr. leternj, 024784700...

4, Majlinda Hysen BUSHATL{CELA), dtl. % Maj 1970, lindur & banue.sa ne
Shkoder, lagja "S. Halili", Bul Zag I-re", pall, 1026. Nr. pas. Z1460079.

5, Ferid MYFTIJA, dtl. 2 Nen’mr* 1931, lindur e banues ne Shkoder, lagja "M.
Gjylbegu”, rruga "Eset Gramshi®, pall. 1085, Nr, opas. £14636%8......

Per identitetin e te cilave jam i njohur personalisht, madhore me te gjithe
aftesite e kerkuara nga ligja, sipas kerkeses, redaktova kete prokure te posacme, si
poshte vijon:.. -

Sipas dukumanfeve 1'e. pamqﬁur'u z.zj. Zize Cela, 2. Tlir, Bledar & Majlinda Cela,
jane trashegimfaret e te ndjerit Hysen Cela, te cilet se bashku me z. Ferid Myftije,
me deshiren e te te plote, emerojme si perfagesues te tyre fe posogem, Te quajiurit:

1. Fatbardh Feuzi BORICI, dtl. 21 Dhjetor 1953, lindur e banues ne Shkoder,
Bulevardi "Bujar Bishanaku”, pall. 16.

2. Kreshnik Ahmet BUSHATI, dil. 14 Mur*s 19?5 lindur & banues ne Shkoder,
lagja "V. Shante", rruga "Cajupi”, BZ, . ”

3. Nikolin ¥iktor KUTXHLIA, dil. 16 Dh JETI.‘.II“ 19?? lindur ne Shkeder, e banues
he Tirane, Tirane, rrugs e Elbasanit, pall. pas Shkolles se Mesme te & juheve te
Huaja", shkalla 1, Ap. 42. ;

Te cilet, te_tre se bashku apo secm me vah‘-ra kare te drejte dhe kompetence te

plote ge ne emer dhe per llogari te te perfogsuarve, te kryejne fe g jitha veprimet
Juridike ge nevejiten, per I::Ie;:je.q e objektit dhe fruallit funksional te Hotel "Rozafes”




| ’-fii”:.'{f\
Shkoder, nga Drejtoria e Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike ne varesi te
Ministrise se Financave, Tiranz, ape dhe gdo ingtitucioni tjeter kompetent shteteror,

Ne kete kuptim, te tre perfaqsuesit, kahe-te drejte dhe kompetence te plote ge fe
paragiten prane ¢do institucioni shieteror apo privat , ape prane gdo zyre MNoterie

_ per fe kryer veprimet e nevojshme dhe te domosdoshme per blerjen sa me siper,
' duke nenshkruar ne emer dhe per llogari te te perfagsuarve ¢do laj akti si dhe
b J_;nn’r'r'-c:’ran e shitblerjes, ne zbatim te vendimit te Gjykatés s& Rrethit Gjyqesor

PR |

-:":’_"':;”ﬂ__ﬂ'*gr?;i hr. 7056 date 24 Korrik 2008, ge ka marre formen e prere me vendimin e
_.:f}:‘;'i '.'f:_riﬁ'j‘fl-it_l‘};ﬁs se Apelit Tirang nr, 1110 daté 1 Teter 2009.....
r L ﬂpa kane gjithashtu te drejte dhe kompetence te plote kryejne ¢do lloj veprimi dhe

- __fe“Firmosin cdo lloj akti ge ka si gellim rregjistrimin e kesaj prone ne rregjistrat e

PErTAGSUArYE. ..o
Te gjitha veprimet & mesiperme i quojne te drejta dhe te miregena sikur te
ighin kryer prej te perfagsuarve personalisht, i
Kjo prokurg hartohet ng dy fage, katér kopje dhe ka njé kehezgjatje Té
PAKUFTZUOR e e
Pér efekt té ligjit, né bazé 1€ neneve pérkatés € Kodit Civil, ung noteri
pérpilaj kété prokuré T8 posagme, e cila pas leximit, u kuptua nga te perfaqsuarit, e u
gjet sipas vullnetit t& tyre te plote, ne prezencen tfime pranohet prej fyre, dhe
nénshkruhet si pashte vijon ...
Te perfagsuarit
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Arben Salim KOPLIKU
MNOTER







REPUBLIKA E SHOIPERIST
GIYEATA L RRETHIT 'L- SYRESOR SHRKODER
IQEIIH] Stafa re.Dan limmmulﬂ Fax: I]U’*-‘L':ulzﬂ'ﬂt

Nrregi 1152 NrVendimi 917

E EMER TT. T{F,I*I_IHL_[J{ECH"
{.?f-.' atd o Beethid Qyvgesor Shkoder & perhere nga:
Admir Thanza-Givglur

Me sekrotare seance Mimoza Uruagi |, sot me datz 08.06.2004 mori oe sngwriim
ne seance glvaesore me dyver te hapor geshiien civile ge i perkes

KERKUESE: Bledar Cela i bivi ¢ Mysenit dhs 1 Zizes § dt 1971 lindur dhe
Tamues ne Shkoder,

OBJERTL: Leshimin e deshmise se rashegimise per e ndjerin Hysen tela.

BAZA LIGIORE : Meni 345 1 K. Civil

Ujysatn pasi slugyriol materialel e geshijes analizol proval ne teresi:
VEREN

Focriuesi Dledar Cela me ane (o kerkeses  se ) drejiuay givkates ka kerkuar
esimin o deshimise s tash hj_| mize por @ondjerin Hesen Cela™Nga hatimi Blvaesar
rezulion se me di 14032004 Ka wideke @ ndieni Hysen Cela ko sipas pertifikales se
vlchjos se leshuar nge Yyvra e Glendjes Civile Shkoder me ne 48/784 d1 28052004,

Sipas vertetimit 1 leshuar npe Zyra © poterise Shkoder nuk rescllon ge ndien
Hysen Celate wete lene testament prandaj e vdekjon o U] celet Irashegimia ligiore

_"-J,;-_ corlilikata familjore rexullen se 0 ndjeri Mysen Cela e kele leme i
washegimtare ligior te radhes se pare bashkeshorten e i Lize sio dhe femijel ¢ (]
[hirMajlingds dhe Bledar Cels



Mur rezulion setrashegimtere: e kene hequre dore nga tragshepimiale jeng |
perjashtuer apo e jene bere e pa derje per e trasheguar prandai alo trashego)ne pasurinli_: o
e te adjeric Hysen Cela sime poshis . C

Zize MirMajlinda dhe Bledar Cela -.TF!I‘*?E'IE-E'I.'.IJLLE nga 1i4 pese le pasurisc
lrashepimore secili Ne kele raport perfshiben 1o drajlal dne detyrimet © 1"*3:-]""5“3134'3“*

N Perlundimisht (ijvkats arin ne perfmdimin se kerkesa eshie @ mbeshs g, 11.‘:’-1 i
SOy e one provat ¢ administruara ne seance gieqesors o dubel pranuar. A | 'T.'-]"
- f‘ - :!_ ]
: ;. A ]
‘éb = PERKETOARSYE
P =)
oo, " .
;‘f% Givkata konlorm eenit 300- 210e Kodit Pr.livile
= o
= Aaer rm N , .
S VENDOYE
= f -
L1 'F
L
1 "Pramimin e kekeses,
2. Leshimin ¢ deshmise se trashegimize per le ndjerin Hysen Cela duke percakluar
si irashiesimtare ligjor to radhes se pare hashkeshoren Zlize dhe Jemijet et
Lir Majlinda dhe Riedar Cela te cilat trashepning nga 1754 pjese 12 PESUTLSE
Irashegimore seciii.
A, Ne kete raporl peelshihen 1o dreitol dhe detyrimet ¢ trashegimiareve,
4, Shpenzimet s jane bere,
Lejohel ankim brende afatil ligjor,
Slhlacler me di 08 06,2004
. ADNII
\H |
- _--_,l
SHEENAIFET GIYQESLE
{ Rinas neneve 103 dhe 106 12 K Pr.Ciale)
Takse rrogiisto: 20 niemijz Leke PUL .
E i . L
Takse ekspert - ) Lese }f Tikge
Fer destininar L o Leks po,
Tor aveka Leke e
For mullime ) o loke adﬂ"h
e mn
TOTALLT SHFENLIMEWE 100 Leke Hesng e rv:Jrlr:JE
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e YERTETIM
-*;"']t NIESISE 8F KOPRIES ME CQRIGHNALIN
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e T-E-"-?fﬁr‘.f. sl Hrf cate 23 prill 2010 "fa_,rmru:' £ dijete), dite © premie, para meje Norerey
Alma I PDSH e Seli #e Tivane, R, “S. Delving® . ME 5T, w paragit kerkuesi;
AL Aii e o _
Bledar CELA, i birf i Hysenit, lindur me1971 ne Shkeder dhe bamees ne Shkoder
Eeill kerked vertetimin nje me origjinalin e:

- G)ykata ¢ Rrethit Gjvgesor Shkoder — Vendim Nr. 917 date 08062004,

Diokurmentl muk ka ka korrigjime, shenja, Shirjs dhefose shenja te fiera e vecunts dhe eshie |
lesueshem

Une, Naterd bazuar ne Nenin 56 = Ligjit “Per Notering”, Vertetnj se:
Mjesia eshte kopje e njejte me dni-.ummhn original.
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- Tabhardk Teuzi Sorici, raco il glosmo 2L dicsrbre 1253, re-
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e

-
1f; S====-=mmec=SSSSSSSooTomeooSEES

.- Erssimil Ehmet Eushati, maco Ll gicrms 14 marzo L87h, regi-
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I nenshicruan, Tef CIETH._. I hhjt i MAtish Cefa, lindur ne Shkoder { Shaiperi) me date 27
prill 1972, resident g::':;:Drﬁ;Jiu (Ttals}, Via Muyredei W 32, nenshtetas shgipiar me leje
qendrimi N, HTO2200 e leshura nea Kuestura ¢ Trentos me date 18 shlourt 2004, mbajies i
pashaportes n. Z042%184, 1 cili eshie trashegimmiar 1 e ndjeril Matish Cela,

Me akiin preseni emeron s1 prokeres special zolerijle:

- Fatbardh Feuzi Borici, lindur pe dafe 21 dhjetor 1953, resident ne Shkoder (Shoiperd),
Bulevardi Bujer Bishanak, Pall 14,

- Kreshnik Ahmet Bushati, Hodur ne 14 mars 1973, resident ne Shkoder {Shgiperi), lagja
V. Ghanto, mega Cajupi, 82,

- Mikohn Viktor Kagxhija, lndor ne date 16 dhjetor 1977, resident ne Timae, rmga
Elbasanit, Pall, mbrape shiolles se gjuheve te huaja, shkaila 1, ap.42

Dienisz, no emer te 11y, dhe per [logari e 11, si sc bashku ashtu edhe oe menyre ic vecanie,
dubiet te krvejne to giitha veprimet legale (e nevojshms per blerjen 2 ndartimeve ose e
fabrikateve ose te pjeseve [unksionsl ofc Hotel Rozafa Shkoder ne Ficon gendrore M. 1. o
drejhimat Admmstrativ te shitjeve dhe ¢ pronave — publike ne varesi e Mindsirse so
Financave te Tiranes, vse te efarcdolle] institucioni shisteror compeient.

Me mie gellim te tile, profurueye te emeruar u jap te drojta per lu paragitur pars
cfardeilo) insituli shigteror vse privat, osc perpara cfaredo lioj zyre noteriale perte
neneshkruar cfaredo lloj akt: e nevajshem ose g eshte shume 1 nevojshem per 1 bere
blerjen e siperpermendur ne emer dhe per logari te derguesve te siperpermendur per to
nenshkruar cfaredolllej kontrate shiteje ne vlersimin ¢ vendimeve fe Givkates se rrethit
te Tiranas, 07058 te 24 korrikut 2008 me sentencen perfundimtare te Giviates se Apelit
0. 1110 te 1 Tetorit 2009,

Per te siperpermenduril 1e prokure mbajiesit 1 eshic fegjuar gz to paragiten dhe ge tc

naickin te githa formalitetet e fera 1e nevoishme por to fimmosur céo akt eter e

evaishem per rrregfistrimin ¢ pasurise se patundshme dhe te te mirave objekt 1 kesaj

kotarate ne rregiistrin & AVRPP Shkoder per kueten percdtese per secilin pryj promareve,
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REPUBLTKA E SHQIPERISE 5 e, 998 Nekel 20 ﬂ
MINISTRIA E DREJTESISE 1, Prokura leke 3.000
DHOMA NOTERISE SHKODER 2. Pulla takse ~ 200 (per arshive)
Shuma f,E*EGDifngr |
':.r “*\\L r ) S l%”;'i rk !.:l'r v}_‘.‘}.__;\\
g m} PROKURE E POSACME - 57 5;;,3-.._ #}T_

Me Shkoder, sﬂ";,. ‘date 22 Dh jetor 2009(dymije e nanta] “fa mm*mn ne
bhomen e Noterise Shkbder, para meje noter Arben Salim KOPLIKU, me seli ne
Bulevardin "Zog I-re", pall. 1, u paragiten personalisht:

1. Zize Vell CELA, e vejae te ndjerit Hyzen Cela, dtl. 15 Shtator 1944, lindur
ne Reke, Magedoni, e banuese ne Shkoder, Iagju "5, Halili*, Bul Eng I-re", pall.
776, Nr, leternj, 024783183...

2. Ilir Hysen CELA, dtl. 1 Maj 1?6? lmdur" he Ehknder e banues ne Tlrnna
Tufine, prane Antibiotikut, Nr. pas. Z078B7611 .

3. Bledar Hysen CELA, dtl. 7 Tetar nl971, lindur & bunuss ne Shl-mder lagjo
'S, Halili*, Bul Zeg I-re", pall. 776, Nr. leternj. 024784700....

4. Majlinda Hysen BUSHATI(CELAY, dtl. § Ma] 1970, lindure :':ncmuaﬂe. ne
Shkoder, logja S, Halili", Bul Zog I-re", pall. 1026. Nr. pas. Z1460079.

5. Ferid MYFTIJA, dtl. 2 Mentor 1931, lindur 2 banues ne Shkoder, lagjo "N,
Gjylbegu’, rruga "Esat Gramshi”, pall. 108%, Nr. opas. Z14636%9E........ i

Per identitetin e te cilave jom i njohur persenalisht, madhore me te gjithe
aftesite e kerkuara nga Iigju, sipas kerkeses, redakfove kete prokure te posagme, Si
poshte vijon...

Sipas dul-f.umE.nTE.vE te pumqrrum z.z 3 Zize Cela, 2. Ilir, Bladar & Majlinda Cela,
jane trashegimtaret e te ndjerit Hysen Cela, fe cilet se bashku me z. Ferid MyTtije,
me deshiren e te fe plote, emerejme si parfogesues e tyre te posagem, te quajturit:

1. Fatbardh Feuzi BORICI, dtl. 21 Dhjetor 1953, lindur e banues ne Shkoder,
Bulevardi "Bujar Bishanaku", pall, 16, .

2. Kreshnik Ahmet BUSHATL, dtl. 14 Murs 19?5 lindur e banues ne Shkoder,
lagja "V. Shante", rruga “Cojupi”. B2, .

3. Nikolin Viktor KUTXHITA, dti. 16 DhJean 19?? lindur ne Shkoder, & banues
re Tirane, Tirane, rruga e Elbasanit, pall. pas Shkolies se Mesme te Gjuheve te
Hundc shkalla 1, Ap. 42. .

Te cilet, e tre se bashku apo 5E'.Ci|l me veh‘r kane te drejte dhe kompetence te

plote ge ne emer dhe per llogari te te perfagsuarve, T2 kryejne te gjitha veprimet
l.’-r"IdIH_E: ge nevojiten, per blerjen e objektit dhe truallit funksional e Hotel "Rozafes”

| .l'I ._-j-"r .__ o— |

Lo PR |
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FE
Shkeoder, nga Drejtoria é%s dha q'dtd inigtrimit te Prones Publike ne varesi fe
Ministrise se Financave, Tiranz, apo dhe ;durff#sh“rucmm tjeter kompetent shieteror,
Me kete kuptim, te tre perfagsuesit, kane te drejte dhe kompetence te plote ge te
paragiten prane ¢do institucioni shteteror apo privat , apo prans gdo zyre Noterie
. per te kryer veprimet e nevojshme dhe te domosdoshme per blerjen sa me siper,
) ';_":duka nenshkruar ne emer dhe per llogari te te perfogsuarve gdo lloj akti si dhe
-j_-.:chm’rrn’ran ¢ shitblerjes, ne zhatim te vendimit te Gjykotés s Rrethit Gjygesor
”'Eﬁr‘ﬂr‘ihm nr, 7056 date 24 Keorrik 2008, ge ka marre formen e prere me vendimin e
45T, “’E;wkutes se Apelit Tirané nr, 1110 daté 1 Tetor 2009
' *@.'P,a kane gjithashtu te drejte dhe kompetence te plote kryejne gdo lloj veprimi dhe
©...__te“firmosin ¢do lloj akti ge ka si gellim rregjistrimin e kesqj prone ne rregjistrat e
ZVEPP. Shkeder, ne pronesi te te perfaqsuarve, sipas pjeseve Te takuese te te
perfagsuarve..... v -
Te gjitha uepmmef e rneﬂpe.rrne. i quajne te drejta dhe te miregena sikur te
ishin kryer prej te perfagsuarve personalisht, . e
Kie prokuré hartehet né d}r faqe, kﬂ‘rar kup je dhe ka njé kohezgjatje 1€
pakufizuar.... . -
Pér efekt e I1g J!T né buza té neneve pérkatés té Kodit Civil, uné noteri
pérpilo] kété prokuré t& posacme, e cila pas leximit, u kuptua nga fe perfagsuarit, e u
gjet sipas wullnetit 18 tyre te plote, ne prezencen time pranchet pre] fyre, dhe
nénshkruhet si pashte vijon ...,
Te perfagsuarit

Arben Salim KOPLIKU
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NES Tlr‘ttha ED{HE date 30 Dhjetor E-DD'E?mgrm e nenfel, Te noteres Violeta
Su'ka] , ne Dhﬂman ie Noterise Tirane me seli fiz rrugen Muhemet Gjollesha U
paragiten per‘sana \_15}#

2%
T =T
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Te perfagesuarit :

. Anton Dukagjini i biri i Lekes, dfl 09.09.1980 |, lindur  ne Shkoder dhe
bonues ne rrugen e Elbasanit pallati pas shkolles se mesme tge gjunevee fge
huaja shxallz 1 ep 33 Tirane dhe i pajisur me pasaperte me n r ZO7E2551, me
gjendje civile begar

2. Demenika Dukegjini e bija e Markur | me datelindje 15021940 lindur ne
Shkeder dhe banuese ne adresen & mesipermz | e pajisur me pasoparteg me nr
£229B726, e veje ©...

Trashegimtore & te ndjerit Lek Dukagjini

Fer identitetin e te cileve jam i njohur personalisht, ne baze te pasoporfove te
tyre personale modhore me te gjithe aftesite e kerkucre nga ligj’, ne beze te nen it
F0 evijues I K.Civil e Republikes se Shgiperise sipas kerkeses, redakiova kete
prokure T2 posacme, si me poshie vijon:

Te perfagsuarit, me deshiren & vet te plote, emerajme s perfagesues te
Tyre Te posacem, te quajturit :

1. Fetbordh Feuzi BORICI dtl. 21 Dhjetor 1953, lindur e banues ne Shkoder,
Buleverdi "Bujar Bishanaku®, pall. 16,

2. Krechnik Ahmet BUSHATT d:l. 14 Mars 1975, lindur & banues ne Shkoder,
lagja V. Shante", rruga "Cajup™. 82.

3. Mikolin Viktor KUIXHITA, dtl. 16 Dhjetor 1977, linsur ne Shkeder, e banues
ne Tirane, Rruga e Elbasanit, pallati pes Shkelles se Mesime te Gjuheve te
Huaja®, shkaila 1, Ap. 42, Tiranz,

Te cile?, te treve se bashky, ose veg & veg kane Te dreite dhe kampetance te plote

qe ne emer dne per llogorl fe Ye perfagsuarve, te kryeje te giitha veprimet juridike
ge nevaiiten, per blerjen e objektit dhe trocllit funksional & Hetel “Rozofes”
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51"}‘-5':]3’" hga, D"E.]T-E’ hiT,jES'.H*J’fE Adminigtrimit te Prones Publike ne varesi te

4 '-4'-"'|“'5“' ise se Financave, Tl“m‘*a apo dhe gdo institucioni tjeter kompelent shteteror.
o Me kete kuptim, te tre perfagsuesit, kane Te dre j1e che kempetence te plote ge te

Lk .}p'ﬁmqi’re.n prane ¢do institucioni shteterar ape privat | ape prane ¢do zyre Materie

‘per te kryer veprime? e nevojshme dhe te domosdoshme per blerjen s me siper
duke nenshkruor ne emer dhe per llogari time(tone} edo lloj akti 37 dhe kontroten e
shitblerjes ne zbatim te vendimit te Gjykatés sé Rrethit &jygesor Tirehe nr. 7056
date 24 Kerrik 2008, ge ka merre formen e prere me vendimin e Glykates se Apelit
Tirang nr. 1110 daté 1 Tetor 2005,

Ata kane glithashtu te drejte dhe kompetence te plote kryejne gde llo] veprimi dhe
te firmasin ¢do lloj akti ge ka si gellim rregjistrimin e kese] prone ne rregjistrat e
ZV.RP.P. Shkoder, ne pronesi te te perfogsuarve, sipas pjeseve te tokuese te te
perfogsuarve.

Te gjitha veprimet e mesiperme i quajne te drejta dhe te mireqena sikur te
ishin kryer prej te perfaqsuarve personalishi,

K.je prokuré hartohet né katér kopje dne ko njé kohgzgjatje 1€ pakufizuar,

PEr efekt 1€ ligjit, n€ banzé 1€ neneve pérkatés té Kedit Civil, uné nateri
perpiloj kEtE prokuré 1€ posactme, te cilet pas leximit, & kuptuan nga te perfaqsvarit,
e u gjet sipos vullnetit 1€ Tyre te plote, ne prezencen time pranohen prej tyre, dhe
nénshkruhen si pashte vijon :

TE perfagsuarit
Anton Dukagjini Demenika Dukagjini
11 AT . 4 L e
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Gj}fl-:alun::Hrelhil}G_ichsur Tirang, e perbére nga -
GIVQTAR :‘mamaw{ KOSTANDINI

me sekrelare pivgesore Antiusa POLENA, sot mé date 19.02 L0607, mor ne
shgyrtim ng seanee givgésore me dyer i

Impm:l geshtjen civile me Nr, 3821
Akt g iperket @

KERKUTS

Anton Dulf.amuu Pl Tekes dhe Domikes, dtl

{"'} U“ TR0 Tindur ne %hlmrlu e banues pe Tirane,
O asmanie e, Pallan ¢ Hlratan ¢

:-I'
. “:&' N
. ! |':|"'
DBIJEKTI . Lishimt dashmise ge Wrashigimisé pér trashégimlcnssin
Lek Dikagjing,

BAZA LIGJORE

Nerit 348 ¢ vijues 18 Kodit Crvil.
Givkata pasi shoyrioi ¢eshjen ne 1&rési, adininistroi provat  dhe
pretendimet e fundit te kékoesil | o i bl oo Praninnn e kérkesss,

YV E R TN
ME datg - 02018 2007 ki wdekur trashégimlenes Lok Dukagjini babai |
kerluesi ky faldt o Provii &1 s gorifikaiés se wel ses 18 feshoar nga svra e
Giéndjes Civile Mjesia Nr. 2 sfimme me Nro 1 - 28 dale 0g) 012007,
Giithashiu ne sfance

p’ﬂ sésore rezuliod sc me daten 20122006 ka para
vilekur Lrt,q]m'um]mmm Fun E"ulmtr]u L nona e {rashep

gimienesit Lek Dukaging
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dhe gyyshin ¢ ]xLI]mL'E%I. Ry Lkl ;1 wvinn npa gerhilikala o vdelges me Nr. L 4
date 02.02.2007 te lekhuar nga Zyra e Giendies Civile Njesia N 2 - Tirane! 25

MNuk rezullei ge lhl.‘»h».j_.ll'lﬂb]'m'-wl i ketd lend lestwment, apo h‘i{ét—
perpashivar ndonjz trashepimtr nga trashégunia hypjore

i Me bazé ¢ Neml 361, 362, 363 Kodit Civil Uiren né lmbhegnn.;ﬁ
= 111'?.]1L5;,|111L=11LL{' rradhes se pare

il
: Sipas gorlifikates s¢ rungu Lnsulml Mo 128 date 0609 2000 ia:.aiu!aru
‘oo fuga Zyra e Gjendies C 1"-.-“L Mjesta N2 - Trane rewollon se trashepimtare e
S,
a0 frashepimlengsit (6 111[,35141 TG |
et T Toa

i—"[]ill]“l- : _ Dulaigjiini - bashkeshovtja
2 - Antin s o Dukagjini - 0 Dhiri
- 1
te cilel habhcgﬂp“m npa L2 mese secil fo o pasurise se trashepgimlenesil

Lek Dulagjini,

Mk u..zulim r||:: Bashépimbdnds 1@ keli femije jashié martese apo e
birfsuar. X

Muk resoltor qo tashépnnlaret ¢ mésipéonn 18 kend heqgur doré nea
{rasiégimin apo 1€ jent bore Lo padenié pér 1o Iralﬁlmﬂuzar

Samné *:-Ij'.lﬂ1 kitrkesa @shié ¢ mbeshlelur né prova e né ligi csiclille aio
duhet pranuar. © . ;:':“‘:'*f‘\
v . N
. I|| 3_.".:r "'.ﬂ
i 4 ke
s 1! i 1 ;i§1 TO ARSYE
:.-_l*r.-:' i ]
'l\.?__,:-_ "?I . &
..h____.:_; - ;;;}I; '-.'-: ..:.'\-.I _.'_’_4-"'-
é}. ; Me bl 1 Neml 300 @ 1 Pr Civile, Gpvkata

YV E N D ON

o Prannmn ¢ kérkeses,

- Lc-.:shimh dm'uumL s brasheginse hgjore per lrashegimlenesin Lek

Dukagjini, l.'jLJ]w umr,d.-: ual sirashegimiaie L rradbes se pare

1—”Lil1:i]{tll:'..'_':" " Bukagjimi - hashkeshortja
2- Anton’ ., - Dubkagjini - i hiri

e cilettr whl:g:{yn" g G prese seeli le pasurise se rashemimienesit
Lek Duliagjini:
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REFUBLIKA E SHQIPERISE %/ s

MINISTRIA E DREITRSISE i3 o
DHOMA E_NOTERJSE TIR, S N A9F Ren

o Tel Zyre: + 42 254 506 B-mazil: aling noteri(dvaloo.com
AN
R e YVERTETIM
ey I NIESISE SE KOPIES ME OQRIGIINALIN
R ;

TunNe Tirane, sor me date 23 prill 2000 {dvmije ¢ dhjele;, dite ¢ premte, pare meje Noteres
Al [TPOSH, me seli pe Tirane, Br, “5, Defving”, Nv. 57 » paragil berfcsi:

Auton HITI{AGHNL 1biri i Lekes, findur med 00,1980 ne Shkader dhe Banues ne Tirans,
beili kerkol vertetimin e me origiinalin te:

- Giykata e Rrethit Gjygesor Tirane — Vendim Nr. 1018 date 19.02. 2007,

Drokmmenti nuk ka ka konigjirne, shen Ja, fshirje dhefose shenja te tjora te vaconma dhe esine |
lexneshen.
Ure, Neterd bazuar ne Nenin 56 te Ligiit “Per Noterine™, Vertetnj se:
Njesia ¢shite kopje e njejic me dolurnentin ariginal,
NOTERE
Adma POSHI
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REPUBLIKA E 511-:,111 Fmﬂr
GIYKATA E RRETHIT GJYOESOR
TIRANE
Nr. 6856ALt N Nr. 3544 Vendimi
I "Eia
i VENDIM

& ) “NE EMER TE REPUBLIKES”
) £

Givka Weﬂm Giyqesor Tirane e perbere nga:
GIYQTAR: FEHMI PETKU

Asistuar nga sekretars gjvgesore Teuts Cenzj, sot me date
15.04 2008, mori ne shgwiim ne séance publike geshijen civile me Nr.
6856 Akt qe 1 petket:

KERKUES: Anton Dukagjini, i bird i Lekes dhe 1 Domenika,
ided, 06001980, lindur ne Shkoder dhe banues
ne Tirane, Rruga o Elbasmut, Pall Fratan 574,

QBJEKTI: Leshimin e dsshmize se trashegimise Ligjore,
BAZA LIGIORE: Meni 348 ¢ vijues le Kodit Civil,

Me perfundim te givkimit kerkuesi kerkoi pranimin ¢ kerkeses.
Fasi hizedol ceshtjen ne teres dhe a-:l}ﬁ_inistmi provat, givkata

J, r\%x kates me ketkesen
_ __;g_m te babait te tij te
Hetn (0 r}f@m; '

i

Se kerkuest Anton Dlltmﬂ;
ku kerkon geljen o dn.ﬁhrr'JS.’[, ‘tras :
ndjerit Lek Duekagni @ cili ka ifde'qii e-

Meza shgyrtimi givgesor i pés’ﬁtm' :- ?’LTL;J1 e Eu‘i]'.IEE'I"IJ._J'.IEE'I Lek

Dukagjini ka vdekur e daten 02 EUL 7 EIg et It *n gy pertilikata 2
e dpEn T ‘\-
£ iy 1{

T =T
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vdekies Nr. 1/28, date D&.ﬂi.l{fﬂﬁ, leshuar rga Zyra e Giendjes Civile,

Njesia Bashkiake Nr. 2, Tirane,

wmmy Ngihpertifikatat ¢ paraditura rezulton se trashegimlenesi ka lene si
!Lm_:-;hv.“;gimf% L vetem ligjore te rradhes se pare bashkesherten Domenika
‘Dukagjini fHe djalin e tij Anton Dukagiini te cilet trashegoine sejeili nga
172 ﬁjgcéé asurise trashegimore te trashegimlencsit Lek Dukagjini.

% djate’ Sgantes givqesore u paragiten dhe u administruan ne cilesine ¢

gl

L. Certifikate familjare Nr.1/28 date 06.03.2008

2. Cerifikate vdekje Nr.1/28 date 06.03.2008

3. Certifikate lindje  Nr.1/28 date 06.03.2008

4. Certifikate lindje  Nr.1/28 date 06.03.2008

Trashegimlenesi nuk rezulion te kete dispomuzr me testament mbi
pasurine trashegimore ose te kete bere perjashlime nga kio trashegimi.
Gjithashtn nuk rezulton qe ndonje nga trashepimtaret te kene hegqur dore
nga e drejia per te trasheguar apo tw jete bere | padenje per te trashesuar.
Per trashegimtaret e mesiperm dubet leshuar deshmia e trashepimise
ligjore e trashegimlenesit Lok Dukagjini,

Me kete kushte gjvkata ¢mon se kerkesa eshlc konform ligiit dhe si
e tille duhet pranuar bazuar ne nenin 348 te Kodit Civil.

e
11 33;;%\
S
3E @ PER KETO ARSYE

¢/ Duke u bazvar ne nenin 306 e K.Pr.Civile, Givkala

YENDOS]:

- Pranimin e kerkescs.

- Leshimin e deshmise se trashegimise ligjore per trasEle:gimjmnesin
Lek Dukagjini duke njohuar s tmsiglc:gimtare te tij te vetem ligjore (o
rradhes se pare:

. () |
1. Domenika Duk tar- ashkeshortja

2. Anton Dukagjini - 1hiril s e oo

2#1 \b'\-':l;l" EhE E'”r""{.\x
. g DT S .

te cilet trashegojne sejeili noa @] ot te T miiths pasurise trashegimaore

a . . ]k | R y ."::' -)"' "-'I . . i
te trashegimlenesit Lek Dukizyini Lhdd o) I odhgtisi dhe marrin persiper
te gittha te drejtat dhe detyrimetige friedhin proj sa).
- Shpenzimet gjygesore sigRing bere, ¢ ¥

e .-'-"It h':.--ﬂ-.-'

)




- Mdaj ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten ¢ Apelit Tirane
prenda pesemibedhjete diteve duke filluar nje dite pas shpalljes.

- U shpall sot ne Tirane me date 18.04.2008, ,a"'
SEKRETARE GIY QTAR
! 'H.":_!:-;_.r .ﬂ__.'ll
TEUTA CENAT FEIMI PETKU

45.*

Shpenzime g)yqesore
Takse rregjistnmi 100 leke,




The Commonwealih of Massaciiuserts

William Francis Galvin
Secretary of the Commonwealth

APOSTILLE

(Conveniion de La Have du 3 octobre 1981}

1. Coundry: Linited States of America
This pullic dociment

2 has bean signad by! Dritan Korca

3. acting in the capaciy of.  Motary Public

4, bears the gealEtamp o the Sate of Massachusetts
WED ConmaisEian exoiies ' March 19, 2010

Cerified
. at:  Boston, Massachusetts . 5 the 18 March, 2010

- by the Secretary of the Commonwealth
CNoc 14471880
. Sealstamp:

Wy Qg =] fn

10. Signature:

William Francis Galvin
Secremary of the Commonwealth
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. - PROKURI: E POSACME
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e ine ; ninskkruan Leopold Mareai, § bisi i Angieht dhe Theodhores, Lador me 03

Phiator 1975, ne Shkoder, akiaalishe benues né SHES ne adresen: 96 Cenreal 3,
5.13-'E:.rrnr:ut31, MA G21490 dhe, .

Uné 1 nénshkrear, Zef Martion, ¢ bir o Arglelind dhe Theodhores, bodur mé 05
-4

Cezsior 1972 ne shkoder, banues 18 advezén e misipetine, dhe,

Uné ¢ nénshkruara Theodhora Croro, e baa e Stefos dhe Efn Sndur mé 01 Komik
U0, e Himare, Viore, banuese né adrsen e misipénne, dokiaroiné s me postud
vijon:

Eméroime dhe cakeoqmé si Pirfagesuest tane & pusacem s guajteti

1. Fatbasdh Fevsl Bogicl | datelindies 21 Dhjeror 1953, lindus ne Shicoder, me |
Pasatorte Mr Z1826336, banues ne Bulevardi Puafar Bishanaku™, Pall. 14,
shikeder,

2 IRreshnil Almet Bushad, | datelindhes 14 dars 19735, Lodor e Shkoder, me
prsaporte My A108G503, banves ne Lagja “Vasi Shanto”, Brege “Cajupi®, NI -
82, Bhkeder :

3o Mikela ¥ilemar Rougxaija, 1 detelindies 16 Dhjerer 1977, lindir ne Skkoder, me
pesaporte N ATG6734 7, baaues ne Rouga e Flbasanis, pelaz pas shzoles se
mesie o Crjuheve e Huzja, shkellat, Ap 4 Tirane,

Lo cilet, o we se bashko 2po secili me vehoe, kane crejie dhe kampetence te pioe
G neemet & per Logerine 1one te kryeins to gichs weprinet juridike ge nevajiten, pes
Llerier e objeled: dhe wuallic funisonal e Harel © Reuefes”, Shkoder, nga Drrejtora ¢
Shigjers dhe Administriomit o Frones Fullike ne varest oo Idindstrise se Finanacave,
apa dhe e cdo msdicioni feer ROIMPELEnt SALELErDT,

e ket kupdm, e tre petlagesuest, kane te deejre dhe kompetence o plae ge te
paragiten prane cdo institucion shrecepor apo prival, apo prane cdo zvee Noweric pes
te Krver veproner ¢ nevojshine dhe te domasdosime per blerjen sa me siper, duke
nenshiruar os cmer dhe per logarine e cde oy alith sl dhe boararen o shithieres,
ne zhatm o vendindt te {vkaes se etk Uwgesor Tirane nr VORE, dae 24 Kotk
08, qe ka mure formen ¢ prece me vendimie e givaaies se Apelil Tirgne e 1110

dete 1 Tetor 2000



Mgy s bkt o (et o e ] : i i
Ata kzne plithaskau e dreiie dhe kompetence e plote e krveing cdo lloj veprnu dh

. - . - . .. - - & ! I. - .. :
ve ol ede N aku ce ks siocelim srefistimin e kesy prone e regjistret
- - T B - . - .." : -
ANERILD Shkoder, ne prones e o DUllagesuarve, wpas poseve lakucse to o1
posiagesusve.

Te piiths veprime: e mesiperine 1| quaime te drejta dhe oo mitecene sikor te ishin keve
prey mesh personzlishe !

e f'\
Te perfagesvagic %)

! »
eopoid vistont” Yeauisled ILbATZL

Aot blarini Gﬁﬂ% ﬁé{@@?
| J £/ é’?ﬂ?
Theedhor: Goro %@m,{(ﬂ e 5

%r"."\..’ -."l;-\--:m:'---'-'m e N
it FAITa HOM DA
Malary Pz
Elil?'ll!-';.'-é-“'l o Bhessachuaels
aeien Do Mar 18, 2000

T
"*hlf”f'ulku . \ILJ'
v .I II 1y||-'|
||",_-j] '



b
e
s
1
] |F!
13

: : :'.éf_" -
S 5 Hx‘.
"}1"'. .'; f: ﬂﬂ?‘ﬁ;“\ .I F_-'_"! ."'-
R o
..|.-: . _ "‘-,kx_ .\.-Tl.- '.\3:_.-"___-":
/  REPUBLIKA E SHQIPERISE S L
L R
GIVKATAE RRETHIT GIYQESOR SHKODER
L. "Qemal Stafa™® Rt “Bon-Basko”. Tel. +355-22-243501: Faks: 248770
diyy ".;'\-\..-;"\'-\. . H":':--.-:"
o NRAKTIS0NE o Ty O NR. VENDIMI 2669
Rk N8 NE A VENDIM
2w “NE EMER TE REPUBLIKES”
1% Givkata e Rrethit Gjvgesor Shkoder e perbere nga:

BESNIK HOXHA - GJYQTAR

Me sekretare Suela Cela sot me dt.10.10.2008 mor: ne shoyrtim ne
Beance givgesore me dyer te hapura geshijen civile ge i perket
kerkeses sc here nga:

KERKUES: Leopold Martind i hivi Angjelinit dhe TheoDloves | 1
datelindjes 03.09.1975  lindur ¢ banues ne Shkoder, Lagja"Vasil
Shanto”,

OBJEKTI: Leshimin e deshmise se trazhigimise Hejore por te
ndjerin Angjelin Martini

BAZA LIGIJORE: Nend 3458 T K. Py Civile
- (vkata pazi ¢ shgyrioi reshtjen ne séance gjvqesore Aegjol
Eerkussin, i aili kerknd pramimin ¢ kerkeses sipas objektit te saj;
analizol provat ne teresi

VEREN

Eerkuesi Leopold Martini eshte drejtear ne (Gjykate me
kerkesen per te leshuar deshmine e lrazhigimise ligiore per babain =
tl . te ndjerin Angjelin Martini

Nga hetimi givgesor rezultoi ze!

Me daten 14.11.1998 ka vdeloar i ndjeri Angjelin Martini |
provuar kjo me certifiksten e vdekjes me nr-118/8980 to vitit 1974,
date 24.09.2008, leshuar nga Zyra e Glendjes Civile Shkaoder,

Me certifikate familjare me nr-1190890 & witit 1874, date
£0.09.2008, leshuar nga Zyra e Giendiez Civile Shkoder, provohet ze
ndjerl Angjelin Martini ka gene 1 mariuar me shtetasen Theodhora



Goro |, ku ngg k%,ﬁlﬂlhﬂm—" 1 kane lindur dhe famijet Zef dhe Leopolds
Martini | ka posipas kesaj certifikate provohet fakti sc Angielin |
Zel dhe Teopold Martini kane ndryshuar mbiemrin me vendim te
K.E.Q Shkeder nr-11 date 18.02.1992 nga Verrizha ne Martini

Nuk rezulion ge ndonjeri prej trashigimtareve me ligj te jete
bere 1 padenje per trashecim. apo te kete hequr dove ngs e drejia e
trashegimit. _

MNe te tilla rrethsna, bashheshortia e irashemmlenesit |
Theodhora Goro si dhe femijet e tij Zef dhe Leopold Martini | jane
tra:shegiiﬂ'i{arc ligiore te rradhes se pare, te parashikuar nga neni
361/1 i Kodit Civil dhe ne baze te ketij neni ata traghesojne ne
menyre te barabarte nga 1/3 pjese (e pasurise irashepimore .

_ I‘Jﬂ te njejtin raport trashegohen te drejtal dhe detvrimet ge

mund te kete lene {rashegimlenest Angielin Marting |
Givkata gmon se kerkesa e bere eshte e bazuar ne ligj dhe prova.

_EEE PER KETE ARSYE
GJ'R;%E; fzuar ne nenet 126,306-309 te KDz Civile;

i3 VENDOSI
HE
1. Pranimin 2 kerkeses
- Leshimin ¢ deshmise se trashezimise Lgjore te Lo ndjerit
Angielin Mariini | duke percakivar si trashegimiare ligjore te
rradhes se pare | bashkeshorten e 117 Theodhora Goro =i dhe
femijet e tij Zef Martind dhe Leopeld Martini  , e cilet
trashegojne ne menyre te barabarte nga 1/3 pjese secili ie
pasurise trazhigimors.
MNe te njejlen raport trashegohen dhe detvrimel ge mund ie
kene lene trashegimlenesi,

4. Shpenzimel givgesore ashtu sic iane bere.
Kunder ketij vendimit leichet ankim brenda 15 diteve, duke (Nluar
nga neser ne Rykaten e Apelit Shkoder,

U ehpall ne Shkoder sot me date 10.10.2008
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SHPENZIMET GJYQESORE

EE L‘Jdb neneve 102 dhe 106 té K, Pr. Civile)

cok Taksé rregfialrimi 100 Leke
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SOT ME DT 27.10.2008
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE s/ _
DHOMA E NOTERISE TIRANE B N A35 B
a‘TE] Zyre: + 4 2 254 506; E-raail: —h‘m noteri & vahooconn
I
% VERTETIM
‘; i 35_‘41}:31‘2‘1: ST KOPIES ME ORIGIHNALIN

Ne T .tmr;'é.-r.ﬁ'{:lt n)& dare 23 prill 2000 {dymije e dijeie), dite ¢ © prewde, pard mefe Neteres
Atmar I POISH, FFIE seline Tirate, RBr. "8 Delvina™ Ne. 57, paragit kerbyess:

Leopold M ARTINL i biri i Anglelinit, lndur me 03091975 ne Shkoder, bances ne
Shikeoder,

1wl kerkei veretimin nje me oripjinalin e
- Gjykata ¢ Brethit Giygesor Tirane — Vendim Nr. 2669 date 10102008,

Dokumenti nuk ka ka korrigjine, shenja, fehinjs dhedose shenia te tjiera te vegania che eshre §
lexueshern,

Une, Moter? bazvar ne Nenin 56 te Ligjit “Fer Noterine”, Verteto] se:
Njesia eshie kopje e njejte me dokumentin original.
NMOTERE
Alma POSIT

-
oS




e
e
REPUBLIKA E SHQIPE E% ) \ Nr. rep. {0 Nr. kol Y5
MINISTRIA E DREJT ™7 0Y 1 Prokura leke 3,000
DHOMA NOTERISE 5 ER/ 7 2 Pulla fakse 200 (par ﬂrshiue} « |
_;ff, =] Shuma  3.200 leke .7 - k N A ._}“‘*_-_Fj;
= PRDKU__E“E E POSACME e S

Me Shkoder, sot me date 25 Janar 2010(dymije e dhjete), te henen ne Dhﬁman = NDTE‘.T‘lEE ,
Shikoder, para meje noter Arben Salim KOPLIKU, me seli ne Buleverdin Eﬂ-g I e, pall. 1, u
paragit personalishi.... " B et e

z}. Josefing Emn SHEKR ELI;SHLLHLKU] ::H'I Ei TETDI 1962 Imdur e banuese ne 5hknder‘
lagja "P. Rexhepi”, rruga "Skenderbeg”, Pall, tek Ara a Pashes, Nr. pos. Z1703073...

Per identitetin e te ciles jam i njohur personalisht, modhore, & me te gjiTha nf‘;esife e
kerkuara nga ligja, sipas kerkeses, redaktova kete prokure fe posagme, si pashte vijon ..

E perfagsuara eshie troshegimtare e veime e te ndjerit Gion Prele Shllaky, vdeke me dt. 16
Gusht 2003; e me deshiren e vet e plote, emeron si perfagesues te posagem, Te quajturit :

1. Fatbardh Feuzi BORICT, dtl. 21 Dhjetor 1953, Shkoder, Bulev, "B. Bishanaku", pall. 16.

2. Kreshnik Ahmet BUSHATT, dil. 14 Mars 1975, lagja "V, Shante”, rruga "Cajupi”, 82. ...

3. Nikolin Viktor KUTXHITA, dtl, 16 Dhjetor 1977, lindur ne Shkoder, e banues ne Tirane,

Tirane, rruga & Elbasanit, pall. pas Shk. se Mesme te &juheve te Huaja", shkalla 1, Ap. 42.

Te cilet, te treve se bashku apo secili me vehte, kane te drejte dhe kompetence fe plote qe
ne emer dhe per llogari te te perfogsuarese, te kryejne te gjitha veprimet juridike ge nevajiten,
per blerjen.e objektit dhe truallit funksional te Hotel "Rozafes” Shkoder, nga Drejtoria e Shitjes
dhe Administrimit te Prones Publike, ne varesi te Ministrise se Financave, Tirane, apo dhe ¢de
institucioni tjeter kompetent shteteror...

Me kete kuptim, te tre per‘fﬂqsuasl’r kﬂne te ur*eyre dhe I-cnmpe.‘rence 1e PlDTE ge fe
paragiten prang ¢do institucioni shteteror apo privat , ope prane ¢do zyre Moterie per te kryer
veprimei e nevojshme dhe te domosdeshme per blerjen sa me siper, duke nenshkruar ne emer dhe
per llogari te te perfagsuares vetem dokumentet e blerjes se objektit dhe truallit funksional te
Hotel "Rozofes” Shkoder, ne zbatim te vend, Gjykatés s& Rrethit &jygesor Tirane nr. 7036 date
24 ¥orrik 2008, ge ka marre formen e prere me vendimin e Gjykates se Apali'r Tirang nr. 1110 dt, 1.
10, 2009.... :

Ata Hm"e g JIThﬂSh'l’I..I te dreﬁe dhe knmpe*rence. te pln’re. icrg,ra jne gdc: I!-::u J -..re.pnm dha Te
firmosin cdo llo] akti qe ka si gellim vetem rregjistriminie jo tietersimin) e kesaj prens ne
rregjistrat e ZVR.P.F, Shkoder, ne prenzsi te te perfagsuarve, sipos pjeseve takuase te tyre.

Te gjitha veprimet e mesiperme i quajne te drejta dhe te mireqena sikur te ishin kryer prej
te perfogsuares personalisht. ... e

Kjo prokuré hartohet ng Iruﬂer hnme

Fér efekt 1€ ligjit, né bazé & naneve pe.r'l-:a‘re.s Te Fadl. Ewul uné na’rerl pe?.r‘pih:l i ka’te prokurs
t& posagme, & cila pas leximit, u kuptua ngn e perfagsuara, e u gjet sipas vullnetit 1€ sq) te plote, ne
prezencen time pranchet prej saj, dhe nénshkruhet si poshte vijon :

E per'fuqsuuru
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REPUBLTKA E SHOIPERISE 7
DIIOMA E KOTERISE SHKODER -5~
REP. 300
VERTETOHET NIESLA ME ORIGIINALIN
bobmeds 2804 2010 | prane Dhomes se Motense Shkoder dhe nme prenine

ame nofer Odeta AT ershalli:, v paragit persanalisht
Jozefina Shllaku, ¢ bija & Gjonit, e dil. 21.10.1962 , lindur e banuese ne Shkoder.
mbajlese ¢ T Nr, 024785869, madhove, me zotesi te plote jluridike dhe per te
vepruar
Te ciles 1 vertetova me origjinalin forokopjen e dokumentit ;
Vendim ne emer te Republikes |, nr, Vendim ne. 125, di. 04022004 4dhene nga
Givhata e Rrethit Gjygesor Shloder, .

~ SNOTEER

DN R

5 o ODET A A KERXHALLIL
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REPUBLIKA & SHOIFPERIST
GIYICATA E RIRETHIT f;.ﬁ'QE-S'I.'.IR SHEODER
L. Qemal Stals, e, Don Boska, Tel & Fax 003552214350

NRREGITHEM.352 NEVENDIMI 125
DT.REGL 30,01.2004 DT VENDINI 04,02, 2004

""-‘_'.._-.
A VENDIM
i “NE EMELCTE REVUBLIICES™

EE
v

x|

wala ¢ Rrsthil Giygesor Shkoder ¢ parbers nga:

o WVelbonz Vata - Givglare & velme

astsluar npz sckretars seance Alida Shaba, me date 04022002 o e shoyriim e
scanee givgesore me dyer te hapara ceshijen civile me nrresithent 353, date 300012004
ce | porker:

KERFKIUES:  Toscfina shilaku, e bije e Gjon e Kiorinda, dil, 1902, lindur die ba
nudse ne Shkaode:.

OBJEKTI  Kerkohetleshimi i deshoniss so rashegimise per e ndjerin Gjon
shllaku,

Baza ligjore:  Mend 348 1 1 Oivil

F
=
m

Cijykata pasi degiol kerkacsen qe kerko? leshimin e deshimise s uashegimise per
bazain & s2i. | nenshtrol helimit givgesur dhe conei provet e paragitees s dhe asi
shqvrtoi ceshijen ne teres:

VEREN

Shoyrtimi i kesal kerkese hyn ne juridiksionin pivqesor, nent 361 1 K. Pr.Civile e
FeB 1 ROl dhe Givkala ¢ Ruethil Givgesor Shkoder eshne kampetenie por shoyrtimin ¢
sdl pasi eshis givkata e vendit te wilokjos e trashegimlznesit. Kerkoesja |zaiitimohe ne
raraqijen ¢ kesaj kerkese, neni 32, germa "B e KL PrCivile, sepse mc ane 12 sa) kerkon
@ wikel washegimtare ligjore ¢ babait te saf.

Gijate hetimit gjvgesor rezubol e provuar 52 ne Shkoder, me dsie 16082002 Lo
vilekur 1 ndjeri Gion Prele Shilaku, Trashsgimia e 5 do regullohet ne Faze to ligjit nr,
FEAL, date 29071994, “RKod] Civil | Republikes s shqinerise”, pasi eshio lipii i kohes se




A
e

E Y '.'\
vilekjes se 1 H‘T]H:EJIT‘]E Tﬁ}n sic pereakios neni 318 1 ketyj kedi re te cilin parashikober se:
“Trashegimia gg]q-r ne Bohen kur wdes frashegimicnesi dhe ne vendin kuai ks patur
h RN e il e Tumdit. Km bv muk dihet, washegimia gelel ne vendin xu ndodhat e [_-,_]hhr:.
3sUria nse piesdir '-'emle e sz, Ajo rreputlohet sipas ligiit te kehes ke eshie gelue”
Pl § ndier Gjon ook o ko disponuar me esiament pasurine o i), do whatehen
cisporilal mbi trasheginine me lgl, nent 317 0 kodic. Trashegimizre pjors e radhes se
pare Lz Le ndjerit jane bashkeshostja Antonjota dhe vaiza e L] nga mariess ¢ pare me e
ndierer: Klorinds Shllako, Iogefina Shlisko, Mo onosin 360 poragraft ooz §RIGI,
thuhel s “Ne rradhe te pare thirren ne irashegim femijet ¢he bashieshorll 1 alle ose i
pzafte per punz, duke trashepusr secili ne pjese le baravaria,™ Misur nga sa sanksionchet
ne keig nen, pivkata, konkludon se lrashegimtarel ligjore (bashkeshortya dho vajzz)
trashegojne ne piess lo barabarla nga 12 pjese takoese e pasunise lrashepimone. Na e
rjajlin raport, trashegimtarst ligiers do pmg:igiun dhe per detyrimet e trazhegimlenesit,
pent 24100 keaclit, Nuk rezulion ge ndonje npa trashzpiniaret lgjore te kele hegur dore
Al ele boers 1 padan)e per te trashegoar, nonet 322 ¢ 3533, _
Giare givkimit kewo fakte v prevosn me ans e corlifikates te wdelkjes; cartifikatave
lamniljace; verietimil 1= leshusr npe Dhoma e Motenss Shkoder 51 dhe shpjegimewve ne
seence 1o kerkueses, Duke e pjetur kerkesen to baeoar ne lig) dhe ne prova gjvkata croon

se duhet pranuar deke w leshuar deshmiz e pasbeginise Dgiore per o ndierin Gjon
Shilake.

PER KIITO ARSYL

- tijvkata Lﬁr'&ﬁ}nﬂ‘ﬂen':'ﬁ' 127, 306 = 310 te KL Civile

'.I
T, f“ SV ENDOSI

|.|

o

rfﬁ'i'l_‘

-Pravamin & terkeses.
-Leshimin e deshimise se trashepimise liglors te te ndjeril Gion Prele Snllzka duke
percakiugs s lrashepimiare I.:'Jf“-_t:&"'fé ti] to radhes se pare Ancnjeta MNush Shllake doe
Josefing Gien Shlaku {Shkrelid ge perfitajne ngz 172 plese e pasurise trashogimone
secila. Po pe kete raport atyre u kalojne dhe detyrimet e Ja'al-. gimnlenesl
-Shpenzimel sjvuesore 1 nzarkohen kerkueses,
Kunder vendimit mund te behet ankim brenda 15 diteve ngz o onesernmja g
shoallj=s ne Civkatzn e Apelit Shkoder,
Shkoder, me (4,02 2004,

SEKRETARE SEANCE

Alida/SHABA

Vertetohet se vendimi ka marre forme te prere
sot me daten ‘19 02, EEI[M

Kryesekretarif Giyiates T JFK:::W‘ farg”
Angjelind 2 ;f.-Elk DAJCI

£
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REPUBLIKA F SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE SHKODER
REP. 300/

) VERTETOHET NJESLA ME ORIGIINALLN
ol medt 2804 200148 | prane Dhomes se Notense Shkader dhe nme pranine
time, noder Odefa A Kerdballiv, v paraqic personalishs :
Josefina Shllaku, ¢ bija-e Gjonit, e dil, 21,10.1962 , lindur ¢ banoese ne Shkoder,
mbajrese e 1D Nr. 024785809, madhore, me zotesi te plote jkuridike dhe per te
Veprnar ;

Te ciles i vertetova me origjinalin fotekopjen e dolkumentin ;

vendim ne emer te Republikes | nr, Vendim nr, 1955 , dt. 26.10.2005 ,dhene nga
Givlata e Rrethit Gjvgesor Shlioder, .

NOTER

ODETA A KERXTALLIL
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REPUBLIKA ESHOIPERISE i R
s

et GIYKATA E RRETHIT GTYQESOR SHKODER
”if}'_f- E “emal Stafa®. Ry, “Don Bosko™. Tel / Fals: +3 55-22-43591
l-\.}-:' -?: . il ¥ .-___:,"_':-\.

NEEAKTI2MS E i SN NIz VENDIMI 1958

i J# - oo, '
Rt ‘%’% VENDII
L v EMER TE REPUBLIKES™

-, "'\.. I|
ng.rkat:ff“e Rrezthit Ej}'ﬂe:EE_FA:Pﬁ/kz:ir‘:’ g perDears Ngs

e an SELIML - GJYQTAR

fy Me sekrotare Mirela Marfeta, sol ma df 26, 10,0 2000 ne sezance glygesoie
me dyar to hapuiz shayrioi geshjen civile Nr. 2145 g2 persel
Kerkuese © Jozcfing Shireli (Shilaku), @ bia & Sjonindtl 270007852
lindur dhe banues ne Shkodar lg) "T.Kola®, o "Skendeibeg ik
Ara e Pashes, pall nr. 28,
Objketi @ Leshimin e desnmise se trazhegimise iestamentare perie
ndjeren Antonjeta Mush Shliaku.
Baza ligiare : Neni 348 e 372 o vijues | Kodit Civil,
Giykata pasi i dha funa shoyitmit glygescr, degjal kersuesen e cila kerkal
| pranisin @ kerkesss sipas objek!l t2 sa), analkzel proval ne teresi

VEREMN GSE

Kerkussia | ssnle drejfuas Givkates par te warkuar lzshimin e deshmise so
rashagimise testamentare par rashegimlensssn Antonjela Shllakz, pasi kjo o
revojilel perte pertuar efekie o favore ligjore dhe nux mund i2 behet ne rruge Ueler
WEC B853] gy Esone,

Nga halimi gygesor rezullon s2 me dl 28, DE. 2005 ka vdskur & ndjerz

Antanjata Shllako ko rezulton & provoar nga gedifikata e wdeljes hoo BI/SAT &
leshuar me dt, 26. 08, 2005 & rregjistrimit te vitit 1874 kKo gertificale esnie 2 Zyres se
Gjandjes Civile Basha Shkoder.
' E nciera Anionjeta Shiaku rezcllon ge ne ie gjale t2 osa] 2 kete l=ne
lestament ko provohet nga iestament Nro & Rep leshuar nga Dhoma e Motarize
Srkoder | mbaiur me dt. 01, 04, 2004 diten e enjie ora 1800 para notert Aren
Kaplki Fu' trashegimienssia ka percaktuar trashegimiare lestameniane te vetma
ZnjJodefing Shxrel (Shllaku), Kjo testalors eshte vajza e burrit e burdt ie teslatores
te ndjert Gjon Shllaku, | ndjerl Gjon Shllsku eshie 1 paraviekur pe: e cilin eshiz
celur trasheginia ligiors ma vendinin nr, 125, di. 04, 02 2004 le Giykatas =2 Forethit
Cjygesar Shkoder. Trashegimtara testamentars trashegon giithe  pasuring e
luzjtshma dhe te palujtshme sipas testarmentit nr 8 rep. di 0. U4, 2004,

Me daten 04102005 noter | Dhomes se Noisiise Shkoder Aroen Kool
wa mbajter progesverbaln & kalimit te testamentit ngs reglisti 1 ovecants ite
wiskurys ne ale e o gjalleave ge mban N 1792ReR, Nl 818 Kol Re keta kushle
poo kuntim de nenit 317 te Kodin Cilogelet trashegimia teslamentars koo sl



rrashegimtar testamentare sipas astamentil del te jele Joreling Shirel {Shllgﬁﬁjg
ciia frazhegon sipas festamentit, duke mans parzipz: dhe delyrimet ge mund e ke
‘ene trazhegimlencsja. Nga hetimi gjygesor nuk U provua nz trashegimiara te Keig &
Pequr dore nga rashegimia ape te jete shpallur i padenie per te irasheguar, ;

E ndodhur ne keto hushte aivaala arin ne perfundimin se oress cubel s
pranuar pasi eshie e drsjta dhe & bazuar nz lig). Lo
. G EaETA
T o, - e i - o R s s i
T A B e HETC ARSYE N T
3 };r"ﬂ}m\ : :,""\: i-"' .
. ":.-___-j__ : ':. ) . .
: :’h G;}'k,&-‘.az%ﬁuar re MNerin 305 2 K. Pr. Civile

g
g TOVENDOS!
a pee 4
s RN
ekszhimin e deshirise’ se trashegimise testamentare pa rashagimencsearn
Antarjeta Bhllakirideko me date 20 08, 2005
Te percakloje trashagimtare te vetme testamentare Jozefina Shkrzl; fEndalk
2 cila rashegon glithe pasurine testamentare duke marre dhs aetyrimet ge
mund t2 kele lens frashegimlenesia, Sipas testamenlit sl me poshis vian
Bl Pizsen e saj takuese te apartamentit = banimil me nr ST
227112 e registroar kjo prons ma nr velami 15 tage 163, sipas
korkeses me nr 588, dt. 24, (02, 2004 re favor te z7. 1-Antanjeta Mush
Shilaku 34 plese, dne 2- Jozaling Gjon Shlak (Shkreli) 172 pjzse
by Plesen e saj ge trashagon nga bur i zaj i ndjersi Gjon Shiku 2 Hotel
Turizmit *Rozale®, Shkoder si dhe siperfagen perkaless te trualil
funksional te kesaj prons ma siperfage 5642 m2 e rregjistiiuar ke
Prone ne racnorin @ pronesise msa nr. 1260, dl 26129987
€1 Plesen e sa] takusse si me siper (paragrafi “b™ te Shogerise Troglae
‘Rozatat” shup b, Shkoder ko i ndjer burr | saf eshle bashkeoronar,
i Fizsen e te hollave i2 trasheguara nga burmi | ga), ie depozivara ne
hanke,
Shpenzimet gjyqesore si jne bera,
4. Kunder kelij vendimi lgjohet ankim brenda 15-diteve e Civsaton ¢ Apelil
Snkoder nga e nesermja = shpalles

P
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Shkoder, dt. 26. 10, 2005, .
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Vertetohet se vendimi ka marre forme
e prere sot me dt.10.11,2005
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1. Counitry. Unl’j:;efq,.ﬁtates of America
This public documeant
2 nas heen signed by Nancy T. Sunshine

3. acting in the capacity of County Clerk

4. bears the sealstamp of the county of Kings

Certified

5. At New York, Mew Yark 5. the 06th day of January 2010
7. by Secretary of State, State of New York
8. Mo, NYC-10733047A

g, Seal/Stamp 10, Signature
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Larraine Cores Vazguez
Secretary of Siats
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Sol me date 5 janar Eﬁil’(ﬁd}'mjje e dhjete), para meje Nusreta Prelvukaj
notere, Notary Public State of New York, Commission No. 01PR6155107
1 paragiten personalisht:

Z. Fernarda KRAJA, bija ¢ Kaso Mezinil, ¢ datchindjes 10 shkurt 1947, linduor
ne (jirokaster dhe banuese ne New York,

Z. Arbnor KRAJA, biri 1 Shefget Krgjes, 1 datelindjes 4 qershor 1969, lindur
ne Shkoder, dhe banues ne New York.

Z. Meritan KRAJA, biri i Shefyet Krajes, 1 datelindjes 28 Shtator 1974, lindur
ne Shkoder, dhe banues ne New York.

Per identifikimin e te cileve u sigurova ne baze te dokvmenteve e tyre
personale identifikuese, madhore e me zotesi te plote per te vepruar, sipas
kerkeses, redaktova kete prokure te posacme, $i me poshte vijon:
! Te perfagesvarit, me vullnetin e tyre te plote, emerojne si perfagesues
: te tvre te posacem, Z.Z.! '

Fatbardh Feuzi BORICI, dtl. 21 Dhjetor 1953, lindur e banves ne Shkoder,
Bulevardi "Bujar Bishanaku", Pall.16

Kreshnik Ahmet BUSHATI, dil. 14 Mars 1975, lindur ¢ banucs ne Shkoder,
Lagja "V. Shanto", Rruga "Cajupi”. 82

Nikolin Viktor KUTDXHEJA, dil. 16 Dhjetor 1977, lindur ne Shkoder, banues
ne Tirane, Pall. pas Shkolles se Mesme te Gjuheve te TTnaja,
Rruga "Elbasanit" Nrd2

te cileve u japin te drejte dhe fugi te plota, te tre se bashku, apo secili me vehte,
ge ne emer dhe par llogari te te perfagsuarve, te kivejoe veprimet juridike si me
POSHLE FLOM? coorerere st




: = .1..‘:»..t
jne ne te gjitha mgrdha,m 4 juridike, duke perfshire ketu edhe
perfagesimin si bleres Eem&a<hﬁilﬁ%c Administrimit, Ruaitjes dhe Shitjes
se Prones Publike te Tug;zfﬂit':é Totel "Rozafa", ndodhur ne Shkoder, sipas
urdherimeve te vendimit te Givkates se Rrethit Gjvgsor Tirane nr, 7056 date
24 Korrik 2008, ge ka marre formen'e prere me vendimin e Gjvkates se Apelit
Tirane nr. 1110 date 1 Tetor 2009 duke nenshkruar kontraten ¢ blerjes ..............
Ghithashtu, t' perfagsoje ato deri ne regjistrimin e as4] kontrate prane
Zyres Vendore te Rregjistrimit te Pasurive te Paluajateshme, Shkoder...........
Perfagesuesit, giithashtu, per ceshtje ge nuk mund ti kryejne vete si me
siper, jane te autorizuar qe te caklojne te trete, si avokat, etj..ee
Veprimet ge do te kryejne perfagsuesit tane si siper, i konsiderojne 1e
vlefshme dhe te drejia sikur t1 kishim kryer nga vete te perfagsuarit... ...
Kjo prokure hartohet ne kater kopje dhe ka nje kohezgjatie te pakutizuar.
Per efekt ie ligjit, ne baze te neneve perkates te Kodit Civil, une noteri
perpiloj kete prokure te posacme, e cila pas leximit, u kuptua nga te perfaqauaril,
& U gjet sipas vullnetit te tyre te plote, ne prezencen time pranohet prej tyre, dhe
nenshkruhet si poshie vijon:

Tarr

'%}iﬂ ate/e %

&
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"Ni EMER TE REPUBLIKES"
Gjykata e Rrethit Giyoesor Shkoder e parbere nga !
HASAN SELIMI - GJYQTAR

Me sekretare Blenda Behri, sot me date 07.12.2009 mori ne

shoyrtim ne seance gjygesore me dyer e hapura ceshtjen civile ge i
perket ;

KERKUES : Fernanda Kraja @ hija e Kaso dhe e Nasliban, e
datelindjes 10.021947; lindur ne Gjirokaster dhe banuese ne SH.B.A
perfagesuar me procure te posacme te dates 09.11.2009 te bere ne
MNew York dhe niesuar parpara noteres me nr.rep 2594 date 07.12.2002
Nga Z Rauf Urugi,

OBJEKTI : Leshimin e deshmise se trashegimise per te ndjeret
Shefoget Kraja,

BAZA LIGJORE : Meni 348 e K. Civil,

Gjykata pasi i dha fund shoyrtimit givgesor degjol perfagesuasin e
Kerkueses i cili kerkoi pranimin & kerkeses sipas objektit te saj, analizol
Provat ne teresi:

VEREN SE

Kerkuesia Fernanda Krala nspermiet perfagesuesit te sa] me
[rrocure Shefget Kraja 1 eshie drejtuar kesa giykate me kerkese per
leshimin e deshmise se trashegimise ligiore per te ndjerin bashkeshortin
€ s3]  pasi kete nuk mund t'a beje ne rruge tieter veg asal ne rruge
Cjvgesore,

Nga hetimi gjygesor rezulion se me dt. 30.08.2002 ka
wdekurne Mew Yor City, 1 ndier Shefget  Kraja  provuar kjo me
Gortifikaten e wvdekies me nr156-02-038993 date 30.08.2002 e
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S RE iR !
Departamentit te Sheni:’ﬁé-trf: New York, .°

I ndjeri Shefget Kraja nuk ka-lene lestament, provuar kio me
verletimin noterial te leshuar nga Dhoma e MNoterise Shkoder,

Per pasoje nga nje prej trashegimtareve te i kerkohet gelja €
trashegimise ligjore.

Duke ju referuar perseri certificates familjare me nr.86/437 te vitit
1974 leshuar nga zyra e Gjendjes Civile Shkoder me daie 01/04/2008,
rezulton se trashegimtare ligjor te radhes se pare per te ndjerin Shefget
Kraja jane bashkeshortia e tij Fernanda Kaso Kraja dhe femijet Arbnor
Shefget Kraja dhe Meritan Shefget Kraja te cilet trashegojne nga 1/3
pjese te pasurise trashegimore. Po ne kete raport ndanen edhe
detyrimeat ge ky | fundit mund te kete lene,

Gjate hetimit gjygesor nuk u provua ge trashegimiaret te kene
hequr dore nga trashegimia apo te jene shpallur te padenje per te
trashequar. Kerkueses i lind e dreita dhe ne baze te ligjit legjitimohet te
ngre kete kerkese te cilen e ka mbeshtetur ne nenin 348 e vijues ie
Kodit Civil baze ligjore kjo e drejte e percakiuar nga gjo.

Sa siper givkata e gjen kerkesen e kerkueses ie drejfle dhe te
bazuar ne lig] e prova dhe si te tille e pranon ate.

PER KETO ARSYE
Gjykata ne baze te Menit 306 te K. Pr. Civie

VENDOSI

1. Leshimin e deshmise se trashegimise ligjore per te ndjerin Sheiget
Mehmet  Krajg,vdekur me  date 30.08.2002, duke percakiuar
trashegimtare ligior te radhes se pare bashkeshkeshorten e fij
Fernanda Kaso Kraja dhe femijet Arbnor Shefget Kraja dhe Meritan
Shefoet Kraja te cilet trashegoine nga 1/3 pjese sejcili te pasurise
trashegimore te lene nga trashegimlensi Shefget Mehmet Kraja \Ne
te njeitin raport ndahen edne detyrimet ge mund te kete lene
trashegimlenesi,

Shpenzimet gjygesore sic jane bera.

Funder ketii vendimi lejohet ankim brenda 15-diteve nga e nesarmja
g shpalljes ne Gjykaten & Apelit Shkoder.

w 1

U shpall ne Shkoder, sot me dt. 07.12.2009

Sekretare ,.ff."' , ’f,‘? Gjvgtar
Ii'r ‘ -,'::.:_:!-; -.. Lo Innt r‘\-ﬁ f P
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f':;ar Pirane, sor me date 23 prill 2000 {dvmije ¢ dijete), dite ¢ hrertte, parg mefe Noteres
Afma*?’PﬂEH me sell we Tirane, Rr. “S, Delvina®, Nr. 57 u paragit kerkuesi:

Ana SUMA, e bija & Gasprit, lindur me 1940 ne Shkoder, banuese ne Shkoder
e cifa kerkod vertetimin nje e orgjinalin e
- Givkata ¢ RErethit Gjvgesor Shkoder - Vendim Nr. 320 date 11.03.2003

Dokumenti ouk ka ka komigjime, shenjy, fhite dhefnse shenja te gera te vecanta dhe eshie i

leznesherm
Une, Noteri bazuar ne Nenin 56t Ligiit “Per Moterine™, Yerteto se:
Njesia eshiie kopje e njejie me doknmentin original.
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A Nu bhlu}der‘ sol me dam 4 #2009 { njezet e kater dhjetor dymije e nente), diten ¢
cnj ne zvren noteriale te ndo r ne RR:"Dion Bosco * Shkoder, para meje notere
Gitzepina Krogi , u paragiten personalishi:

TE PFERFAQSUARAT:

Ana Suma , ¢ bija ¢ Gasper ¢ Lucija , ¢ lindur ne Shkoder me 28.03,1940 , banvese ne L
“Daniel Matlyja™ , ER: “Halit Bajraktari™ Shkoder , paisur me leternjoftim n. 024588672, .
Viki Darragjati (Suma), c bija e Karlo dhe Ana , e lindur ne Shkoder me 19.01.1964 |
banuese ne L:"Perlat Rexhepi™ Shkoder , paisur me pasaporte 7 1114010, .
Meri Shahini (Suma ), e bija ¢ Karlo dbhe Ana |, ¢ lindur ne Shkoder me 17.06,1966 ,
banucse ne Tirane , pasur me pasaporte (0000020, . .

Te tnia trashigimtare te (o ndjerit Karlo Suma.
Per identitetin € te cilave jam njohur ne bare te dokumentacionit, madhore me te gjithe
aftesite e kerkuara nga ligji,
Sipas kerkeses, redaktova kete prokure te posagme s1 poshie vijon :

Te perfagsuaral, me deshiren e vel e plote, ecmerojme 51 perfagesues to tyre to posagem,
te quajturit ;
Fatbardh Feuri BORICL, dil. 21 Dhjetor 1933, lindur ¢ banues ne Shkoder, Bulevardi
“Bujar Bishanaku®, pall. 16. . ..
1. Kreshnik Ahmet BT_TBHAT] dt[ 14 ‘-.ans !E‘l?‘? hndur e 1mnue:: ne *’::hl-:c:der lagja
V. Shanle”, rmugs “Cajupi™. 82.

2. Nikﬂlin 'Vi]rl'ﬂr K'[LTKHTJA, dil. 16 Dhjetor 1977, lindur ne Shkoder, ¢ banues ne
Tiranc, Tirane, rruga e Elbasanit, pall. pas Shkolles se Mesme (¢ Gjuheve te Huaja™,
shkalla 1, Ap. 42.

Te cilet, te tre se hashkn, ose veg e veg kane te drejte dhe kompetence te plote ge ne emer
¢he per Hopari te te perfagsuarave, le kryejne te gjitha veprimet juridike qe nevojiten, per
blerjen ¢ objektit dhe truallit funksional to Hotel “Rozafes™ Shkoder, npa Drejtoria e
Shutjes dhe Adminisinmil te Prones Publike ne varesi te Ministrise se Financave, Tirane,
apo dhe edo institueioni eter kompetent shteteror.

Ne kete kuptim, tc tre perfagsuesit, kane te drejte dhe kompelence te plote  qe te
paragiten pranc ¢do institucioni shteteror apo privat , apo prane gdo zyre Noteric per te
kryer veprimet e nevejshme dhe te domosdoshme per blefen sa me siper . duke
nenshkruar ne emer dhe per llogari te te perfagsvarave cdo loj akti si dhe kontraten o

.,I:.‘h.};t m]rlaf 1 ~ ‘r/ﬁf/
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hlt&!t.]’ji..ﬁ ne zbatim te vendimit te f'jﬂ-.atfs s Rrethit Givgesor Tirane nr, 7056 date 24
Km}‘ik 2008, ge ka marre formen e pigre me vendimin e Givkates sc Apelil Tirang nr. 1110
| Tetor 2009, te Givkates se Apeht Tirane,,

Ata kane gjithashtu te drejte dhe I-mfupei_e:nue: b pintc k]:'_'rrn;:jn& pdo oy veprimi dhe te
. firmosin ¢do lloj akti ge ka si qellim regjistrimin e kesaj prone ne rregjistrat ¢ ZV.R.P.P.
L4 Shkoder, ne pronesi (e e pt:.rliiqsumc sipas pleseve lakuese te to
perfagsvarave.... "
Te gyitha vl:pnmct e mcq!pm fe te: ]}E:rfaqsucmt t.: pusagem i quajuc 1t‘: dr&na dhe te
miregena sikur te ishin kryer prej te perfagsuarave personalisht. .
Kjo prokurg hartohet n€ katér kopje dhe ka njé kﬂ]lh?gja‘tjt 1& palmf' FILET.
Pér efekt & ligjit, né baz# (& nencve perkatgs 18 Kodit Civil, ung noterja pérpiloj kEte
prokuré & posagme, € cila pas leximit, u kupiua nga te perfaqsuarat, e u giet sipas vallnetit
t& tyre 1o plote,dhe pasi pranchet prej tyre ne prezencen time nénshkruhet si poshie vijon

[

Te perfagsuaral

ANA SUMA VIKI DARRAGIATI { 5SUMA)
I:'I‘El— WA \_rj._h_,uu’uumm L! L lﬁ-. #:] a34 [Tf\»{u.
P JThagied

M'FRI SHAHINI {(SUMA )
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GIYZEFPINA KROOQI
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SHPENZIMET GJYQESORE
(Sipas neneve 102 dhe'106 t& K. Pr. Civile)

CTaksé rregjistrimi
Taksé cksperti
Pir déshmitar
Pér avokar
Pér njollime

200 Lok
Leke
Leke
Leké
1eaks

TOTALLL SHPENZIMEVE:
{ Lek#)

200 Leke

Sexreturja Gjvgésore

Blenda Behri

VERTETOHET SE FENHIMI:MIARRE FORME TE PRERE
SO0TMEDT 22.12.200%

KRYESERHRETART
IRMA OSMANAGA

KANCELARE
SHAZADE BORICI
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REFUBLIKA E SHOIPERISE E% ' i 1
MINISTRIA E DREITESISE e e
DHOMA E NOTERISE TIRANE  e@ i S N, £EE Ren

Tel Zyre: + 4 2 234 B F il alme_noteri@dalivo com
-

VERTETIM
| NIESISE SE KOPIES ML ORIGHNALIN

Ne Tirane, 50t me date 23 prill 2010 (vmife ¢ diiere), dite ¢ preme. para mege Noteres
Alma I POSH, me veli ne Tirane, Br. "5 Delving™ Nr. 37w paragit evkuess:

Fernanda KRAJA, e bild & Kasos, lindur me 10021947 ne Gjimkaster, Lanuese ne
Shkadar,

e cila kerkoi verletimin nje me origimalin te:
- Gjvkata e Rrethit Giygesor Stkoder — Vendim Nr, 3266 date 07, 12,2009,

Diakoumnznti nuk ka ke kerrigjime, shenja, fshirje dhefese shenja te tiera e veganta dhe eshie |
lexueshem,
Une, Noteri buzuar ne Nenin 56 ts Ligjic “Per Noterine”, Vertetnj se:
Njesia eshte kopie e njejte me dokomentin o ginal.
NOTERE
Alma PDSﬁL
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REPUBLIKA E SHQIPERLSE ;\f\ o Nerep G Nekel G
MINISTRIA E DREJTESTSE ?{j ‘] f 1. Prokura leke 3.000
DHOMA MOTERISE SHKODER A / 2. Pulla takse 200 (per arshive)

R

1“' E/ Shurma 3_2_?13 leke

PROKURE € PosachE i A ,*f‘k*

L_:___'."--"J‘_Fl_.-?.?:;t;_h". l-:- _-_,J.

Ne Shkoder, sot me date 31 Dhjetor 2009(dymije e ne'r’{frﬂg,'&'__lé_' :e.r_jj?én, ne
Dhomen e Noterise Shkoder, para meje noter Arben Salim KOPLIKU.  me seli ne
Bulevardin *Zog I-re”, pall. 1, u paragiten personalisht: |

1. Margerita Angjelin TOSKA, e veja e te ndjerit Alfons Radoveni, dtl. 2 Tetor
1942, lindur e banuese ne Shkeder, lagja "Ndoc Mazi*, rruga "Enja Rozare*{(Arra
e Madhe), 46, Nr, leternj, 025073085, ...

2. Mikolin Alfons RADOVANI, dtl. 1 Dhjetor 1963, lindur e barues ne Shkoder, si
siper............

3. Elorenca Alfons JAKOVA(Radovani), dtl, 23 Tetor 1367, lindur e banuese re
Shkoder, lagja "Ndec Mazi”, rruga “Justin Goadart”, 33, Nr. pas. 71166019,

Per identitetin e fe cileve jam i njohur personalisht, madhore me te gjithe

aftesite e kerkuara nga ligja, sipas kerkeses, redaktova kete prokure te posacme, si
poshte vijor. ..o

Te perfagqavorit, me deshiren & vet te plote, emerojme si perfogesues te tyre fe
POSEERM, T& QUAJTURTT © e eeee e et et eeoeeeee s s eees
1. Fatbardh Feuzi BORTCI, dtl. 21 Dhjetor 1953, lindur & barues ne Shkoder,
Bulevardi "Bujar Bishanaku®, pall 16, oo
2. Kreshnik Ahmet BUSHATI, dtl. 14 Mars 1975, lindur e banues ne Shkader,
lagja V. Shanta”, rruga "Cajupi®. B2, .. ..o
3. Mikolin Viktor KUTXHIJA, dtl. 16 Dhjetor 1977, lindur ne Shkoder, e banues ne
Tirane, Tirane, rruga e Elbasanit, pall. pas Shkelles se Mesme te Gjuheve te
Huaja", shkalla 1, Ap. 42...oovoo oo
Te cilet, te treve se bashku apo secili me vehte, kone te drejte dhe kompetence
te plote ge ne emer dha per llogari te te perfagsusrve, te kryejne te gjitha veprimet
juridike qe nevojiten, per blerjen e objektit dhe truallit funksional te Hotel "Rozafes"

i T £ | ¢
(ot il { foetadise |

— e L 7 /
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ﬁ. ngn Dr‘zﬁurm e;:"-hﬁ' s dhe’ Admlms’rmm:f te Prones Publike ne varesi te
aihis o , Qpo dhe gdo Ei‘lﬁlTUﬂlﬂﬁl 1 JETET kompetent shteteror,

fe;n: ‘prane ;dn institucioni shieteror apo privat , apo pruna ¢do zyre Noterie
gg.-rg;h*-,rer veprimet e nevojshme dhe te domesdoshme per blerjen sa me siper,
;i“f»':h’ne.nshkr‘uar ne emer dhe per ilugnrl te fe perfuqsunrwa gdu Hloj ] akti si dha

- ;-',nr' 7056 date 24 Kurrlk 2008, qe ka marre formen e prere me vendimin e Gjykates se
¥/ Apelit Tirang nr. 1110 daté 1 Tetor 2009...
- Ata kene gjithashiu fe drejte dhe knmpa‘!‘ence-. te p1m‘e kr}re Jne -;du 1Iu i uaprlm ::[he

te firmosin cdo lloj akti ge ka si gellim rregjistrimin e kesa] prone ne rregjisirat e
ZV.RPP, Shkoder, ne pmnasi te te parfnqsumve, sipas pjeaave te takuess te te
perfagsuarve..., SR

Te gjitha vepr"lma‘l = masmarma | quu ine 1'3 r:lr*e. JTﬂ dhe fe mlraqe.nu si I-:ur Te |5hrn
kryer prej te perfogsuorve personalisht.... ... :

Kjo prokuré hartohet ng kater knp je dha kﬂ rqa kuhezg JET 33 Te. pukuﬁzuar

Per efekt t€ ligjit, né bazé +& neneve pérkatés 18 Kodit Civil, uné noteri perpilo]
kété prokurg & posacme, e cila pas leximit, u kuptua nga te perfagsuarit, e u gjet
sipas vullnetit € tyre te plote, ne prezencen time pronchet prej tyre, dhe
nénshkruhet si pashte vijon :

Te perfogsuarit

u"’fiifﬁ;ﬁ#? Josboa_ /ﬁzﬁéﬁ-’ﬂ—w/
(13-.1&:.-:-1135
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B o Rrethit Giyaesor Shkoder e perperg noa:
TUNXH VATNIKA - gy YOTAR

Syl ; . .
Asistuar pre; sekretdiEs Mirand, Ramadani, sql me dt.17.03,2004 mori
e shayrtim ne seance gf}fg:el'ﬁli;;r& Me dyar te hapurs Ceshlien civile ge | Ferkat:

—_——t—— Tk

KERKUES: Mikolin Radovani i biri AN dre | f'-.-'!ﬂl';er.‘tnn,-:li.'.‘.E_SS,Ii.';c:i:,'r e
Larves ne Shkooer i

o L Leshimin e d2simise se 1r§i_si-|agim.ise ligjore par ta ndjerin Affans

M adovani .

Fl

BAZA LIGJORE: ngni 348 2 Vijues fe i i

Givkata pasi shayrci ceshijen - na leresi degiol karkyasin Qe RKerkof
Rranimin e kerkeges sipas ohjektit te BE] :

Wt YEREN

-t

X L mhyg o ) . o .
Se kerkuee Mikolin ﬁ_a;':l_mr:m! VBRI drefluar givkates se Rrethit Givgesor
Stkoder me kerkege ku ke ketkiar leshimin a deshimize se frashegimisc ligiore -

per e ndjerin Tashegimlenetin Allons K [Radovani

Giate hetimit Giyozsar te -l;esh%jss..'-ire';z-':i’mf 52 ne di 10,02 1987 |a vdekur i
ndjeni Alfons Koie Huclu-.fa_w_nf.rnbrf.shm:ur Ao ne verifiisien o vilekjes  me
N ARG204 gt.07.01 2004 Ly - :

Pas vdekjas | Ndjeri &z jahe Gashibeshonen Margeriia dhe femijet Nikolin

dhe Fioranca Radovani nja fax; 1 tile FEZUlan | orovyar ga cestifikaty o trungut:

farniljar me nrBTE dio7 .01 2004 dhe peifkoie: o lndies  me 100204
CLO7.01 2004, :




a7 - ) Ngc. velh 1I|r=1| Iea'war noan ?wq e Motense Shkoder regullon g2 | ndjeri ne
,ﬁﬁ a-qpmjalie te {7 nuk ket lenetestament gt .ash‘u rashgimiaret & i) igjore nuk kane
*“?{ o :;HL. Cinre nga tras.ns,g mia apo e __|L_-|E" e |'|._-I:||:|'|JC etz trashegnar.

; e 'f’ FLr"urumM‘l' Lj,y"h- e glen kFul‘ZESEn le bazuar ne prova dhe ns lig) dhe
T g & tille crmon ta prancje ate,
S .
3;%\
e -H_ﬂ_ FER HETD ARSYE
L]

':r{:ﬂ-.%‘..*‘. :h’IL] S nann te 305 — 310 1e Kadit Fr.Civile

;ﬁ -~_ YEMDOS

' I.";' e« Pranimin g kerkese

.I'If’f = Leshimine UESWIU’*E se s a‘qhef'lﬁ‘lﬂl‘ per i ndjerin traaluegln‘lenesln
I Alfen Kele Radovani dolke pereaktuar sitrashegimtare ligjors 5 rl't-:uhﬁ!.s BE
pare bashkeshorten e ) te quatur Margerita dhe Temijel Mikaolin dha
Fiorenca Radovanite cilet tr‘*af-a:-r;njrn: ne plese i@ baratarts seicli nga
Tamie e treten) pjese o pastrize rashegimore,
= Pone keto rapeiie do i2 ndahan dhe detvrimet & lana nga trashegimlanesi
naa) kess) pasurs, i
=  Shpenzime! g voesore i ngarkehen kerlkuesit.
o luncer ve; wdirnit lejahet ankim L':' ane afatit ligjar.
.';*’a:n P
".;'_,.,",.:_, -
B GJYLITAR
/i,J!n-énLa I2amadani | Tanxh Valnikaj
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T EHPEAEET RIVOESORE T
: MEHTA0Z | K PRLCIILE
! Takse T'irﬂjl%fll‘]‘uu TG0 jeke
| Takse 1% viete e padise
| Taksu por ehspert
| Takse per deghimitar
| Tekse por njofline
| TOTALL SHEENZIMEVE 100 lake
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| REPUBLIKA E SHQIPERASE / .
MINISTRLA E DREITES e
DHOMA E NOTERISEWAIANE -~ : Nr <295 Ren
. "}';,J-x Tel Zyre: + 42254 5':"5 ]:. mail: almea_poteri @vahoo.com
- -H.{.‘:-.-.:'f:':"\-\
__ff;f.'.i o CVERTRTIM
L . | NTESISE SF KOPIES ME ORIGINALIN

k-'l' L
- greiNE T'."-'I“P s me date 23 an 2000 {dymije ¢ dhiere), dite ¢ premye, para meje Noreres
:ﬂ?ﬂ {ﬁﬂ'ﬁf fome yeline Tivane, Bro 8, Delvina™, Ne. 37, u paraoit kevkuesi:

Nikolin RADOVANT, 1 biri § Alfoneit, lindur dhe banuees us Shkoder.
1 cilt kerkod vertetimin nje me orig}inadin te:

- Givkata ¢ Rrethit Glvgesor Shkoder — Verdim Nr. 395 dare 17.03. 2004,

Drokumnenti nuk ks ks koreigjine, shenja, fshirje dhefose shenjs e tera te veconta dhe eshice |
lexueshem.

Une, MNoter! Teruar ne Nenin 56 = Ligzit “Per Noterine™, Vertetoj se:
Njesia eshie kopje e njejte me dokumentin original.
MOTERD
Alma POSHI

'PULLE TAKSE : PULLE TAKSE

Ihi _: 100

ILERE
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REPUBLIKA E SHOIPERISE )

IRANE
> st - Pulla e takses u aplikus
e .--r.

. ne Ropjen & nalerit

PR@KL?RE E POSACME

-E-

&
Sal me dH[ErI‘_'—Ej.fi%." E‘ﬂﬂ%mj& 2 nanfe), ne zyren e noterise ne Lac para M)
noieres Majlinda L. Gjini u paragit -
TE PERFAQESUAR

1- 'u'ﬂc:-re Mdoj, e bija & Gjox dhe ¢ Lile, lindur me 25.02.184% ne Miot, Krupe, ma bamm
na Milat, Korkin, madher me zotesi e plcte per t2 vepruar, & identifikuar me karle
identiteti nr, 024874405

2- Valentin Ndoj, i bri i Gjon dhe i Vitore, ndur me 15011888 ne Sk Orosh, Mirdite,
me banim ne Milal, rurkin, madhor me zotos| e Flote per te weoruar © identifikuas me
garifikate nr. Y0/25.

3- Albert Ndoj, i biri i Gjon dhe i Viore, indur ma 12071973 ne Gryk Orosh, Misdiie, me
banim ne ailat, Kurbin, madhor me zoles) w2 piote per le vepruar, | identifikuar me kane
identitzli nr. 027038035,

4. Leonard Wdaj, i biri { Gion doe | Vilore, lindur me 09.05.1978 no Gryk Orash, Mirdig,
me banim ne Milot, Kurbin, madhaor me zotes e picte perte vepruar, | identifikuar me
karte identiteti nr. 027060995,

2- Vera Ndoj, e biz e Gjon dh= & Wiore, lindur ma 15.01.19838 ne Gryk Orosh, Misdite, me
banim ne Tiranz, madhor rnr— zol2si e piote per e vepruar, & identifikuar me pasdporn
nr. 20959547

PERFAQESUES

1. Fatbardh Feuzi Borigi, indu me 2112 1833, Indur & basuzs ne Shkoder, Dulevard:
‘Bujar Bizhanaku"

2. Kreshnik Ahmet Bushati, lindur me 14.03.1975, lindur & banues ne Shkodear, agja
“Wasil Shantn” §2.

3. Nikolin Viktor Kujxhija. lindur me 18121877, lindur ne Shkoder & banues ne Tirane
Hruga “Elbasanit” nr, 47

Bazuar ne nenin 70 & vives 1 K Givil to Rapuslises BL. Shgiperise me karkesan 2 te

S~ - /_ﬁii Iy g’l@ﬂi,




R
_:'3.:_:"?_\\'
rve harlo :el-%'[n E":-:-:asaj prokuie te posagme me permbajle si wijan:
ergjime perfagesues 4z Posagem £. Falbardh Borig, Kreshnix Bushati dhe MNikolin

lia duke i pajisur metager te plote Qe te tre s bashku spo secili me vehte ne emer dhe

per llagarine tone te kryejne veprimet Juridike si me poshte:

Kane fe drejle te na perfagesoine ne te githa mardheniel juricike duke pershire edhe

perfagesimin si bleres perpara Dreftoriss se Admimstrimil, Rugilies dhe Shiles sc Frones

Publike te Turizmit .—.Hntc-l "Rozafal' ndochur ne Shkoder, sipaz urdherimeve te vandimii te
Gjykales se Rrethit Gjygescr Tirane nr, 7056 date 24 sorrik 2008, ge ka marre farmen e prere
me vendimin e Givkates se Apeli Tirane nr. 1110 date 01 Tetor 2008, duke nenshkruar
koniraten e blerjes.

Gjithashiu t2 na pefagescje deri ne reglisirimir & asaj kontrate prane Zyies Vendora e
Regjistrimit te Fasurive te Paluaitshme, Shkoder.

Perfagesuesit, gjithashtu per ceshlje qe nuk mund 15 kryejne vete si me SIpET jane te
autorizuar ge le caktojne ie trele, =i avokat &l

Te gjitha veprimet ge da te krysjne perfagesuesit lane =i me sioer, | wonsiderome te

drejta e te viefshme skur te ishin krver nas ne
Kjo prokure u harlua ne kater kopjz dha ka nje kehezgjatie te pakufizuar,
Ky aki pasi u lexua me ze te lare dhe u giet konforme kerkimil dhe vulineti: te lire dhe te

olote te 12 perfagasuarit u nenshkrua prej tyre rregullisht dhe une cuke e gjetur te bazuar ne

ligie verato].

443 NOTERE .—
Q"A ety T
Lgli A Lo Majlinda ,L:_-:Ej.ini’
: ; i : =
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Fo e,

A

EJ?KATA E RRETHIT GIVQESQR "7
: MIRDITE .*.__*uf.f“ i -
Nr.88 akii de | . Legh VendimiNr.73
?I.l':ll.:::_l -'.,.I-H ; "~ .:_-,..:‘?'__.E-E_.. ; « Diatié 28.06.2004
.-""b'..--""r -j:lmu H_'}'-"-r-tilf-"f

-"«“:--

- T VENDIM
e NEEMER TE REPUBLIKES
e,
Gjykala e mrethit giy qesor Mirdite e pérbert prej;

Gjygtarit Llesh JAKU

me sekretare Shpresa BICA, ne Rréshen sot me datgn 28.06.2006, né seancé
giyqésore me dyer te hapura mori né shqyrtim gEshrjen civile Nr 88 qF i pérket:

KERKUESE: Vitore Ndoj ¢ bija e (Gjok#s dhe Dilgs dil. 1949 banuese né gytetin
Rréshen

r
L3

— =

ME OBJERT: Leshim déshmi treshigimie per Gjo »f;]difuj i‘ueﬁ mze te nenit 317

318,348,361 e vijues & k.eivil. FJ{?;:},
(51
i = b
o '| iy .
MNg pérfundim t& shqyvrtimit gjygésore t& I;ESH[JE:‘:J(L‘*“EU&%_;H m:rl-;gs pranimin e
kitrkesés, . Wyt S

Giykata pasi mori provat e nevojshme, dégjoi kérouesés; %‘hqvt::ﬂ aktet

SN YEREN SH:

Férkuesja Vitore Ndoj ka paregitur kerkese né ke gjvkate pér l&shimin e déshmisé
€ trashfgimisé pér trashégimléngsin Gjon Marh Ndo] ng bazg t& nénit 317 318,
348,361 e wijues t& kodit civil.Ng g’t x~s}1q;vﬂ11111 givgésor [ ceshijes prov ohet
serTrashigimléngsi Gion Mark Neloj ka wﬂﬂkm me daten 05 prill 2006 dhe pas
vdekjes al ka [8ng trashégimter? ligior & radh#s & paré bashkéshorten dhe fEmijét
pirkatésisht Vitore Ndoj qf Eshi# bashkéshortja dhe fémiigt Valentin Ndoj, Vera
~doj, Albert Ndoj dhe Leonard Ndoj. Nuk remulton of trashigimléngsi Gion Mark
MNdoj 1€ keté béré testament apo ti j2té celé trashegimia.

NE baz# 12 kitrkesave 12 nenit 318 t& kodit civil trashégimia pér trashégimléngsit Gjon
Ndoj dubet t& celet né kohén e vdekjes s tij dhe pikidsht né Rréshen ku ai ka patur
banimin e fundit. Nuk rezulton 1 kté pretendime ndonji person tjetér si trashigimtar
i Gjon Ndoj perves perscnave & pércaktuar g lare. Trashgimtarst Vitore Nioj,
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MEMISTRIA E DREJTESISE "f; j oz
DHONA F NOTERISE TIRANE f Ne £FF Rep
NN VERTETIM
e 1_NISISE SE KOPIES ME ORIGINALIN

Ne Tirane, sor me date 23 prill 2000 {dymije ¢ dhiete), dive & premie, para meje Noleres
Almea 1 POSH, me xeli ne Tirane, Br. 8 Delvinag”, N, 37, 0 pargit berkoe i

Vitore NDOJ, e bija « Gjokes, lindor moe 1949, banueese ne Breshen,
e cila kerkod vertetimin nje me oviplinalin te:

- Giiyleats ¢ Rrethit Givgesor Mindite — Vendim Ne, 73 daee 28002006,

Detoumenti nuk ka ka korrigjime, shenja, fshirje dhefose shenja te tjera te veganta che eshie 1
Lo sher
Unc, Moteri bazusr ne Nendn 56 te Ligiin “Per Noterine™, Vertetoj se:
Njesia eshte kopje e njejte me dokuomentin original.
NOTERE

Alma PDSHI_#_
FULLETP.HEE PLIL.F_E TAKSE -

LEKLC
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ILIZPLELmh E RISE - d
MENISTRIA BRI TRSISE - 2
DO E NOTERISE TIRANE. Nr, £3 7 Rep,
- .:,;E’-':.‘EE Tel ?‘-m: + ¢ 2 254 506, BE-mail: abi aater & yahoo. con
R =] B L)
B h .
o {“1 | YVERTETIM
A ] _NIESISE_SE KOFIES ME ORIGIINALIN
E ST N Tirane, sof me date 23 prill 2010 {dvmije e divetel, dite ¢ premie, par wmeje Moteres
v ONF ST w parait kerluesi;

Alwa LLPGSH , e veli ne Tivane, Rr, "5 Delving
Vitore NDOJ, e bija ¢ Gjokes, lmdur e 1949, bapusse ne Rreshen
e cila kerkol vertetimin uje me origjinalin e

Gjvkata e Rrethit Giygesor Mirdite - Vendirn Nr. 73 date 28002000

Dokuwmenti ek ka ka korrigjime, shenja, fahirje Shefnse shenja te tiera e vecanta dhe eshie 1
lexueshern.
Une, Moteri baznsr ne Nenin 56 1@ Ligiit “Per Nolerineg”. Verteloj se

N]Eh.ni.l gshie kopje e njejte me dolanmentin original
NOTERE
Almz T’DSHI_FW

PULLE TAKSE PULLETAKSE
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el RETUGLIKA E SHQIFPERISE

o DEOMA E NOTERISE SHEUDER

I P ROTERE .E:J/W/E'Err.z. D
- ) iF W _.I Y ‘o ;__
e 324 reponr, 5 00 kol A 1;; Dferes o PoLezneoms 010320100
", . = aEnTy e x
£ e e . -
N VERTETIM “ - . .
o Y -:-‘H”r f
. i o - a
St ome date BLOAZA00, para e |'_-m_h:-_-: s Drhomes se Waorersehhkeder Zava Deme me Zyre Lo

ndadhur ne Adress oe E{-I"-l;'-'ll"ﬁﬂi‘-'ﬂhf-ll" prong Turkim:i™Liss” Lezkhe,w paragil perspnaliznt -
r

P Mvmaling kaushize.d kit § Wikoard anl 16.12.1977 , banues ne Tiransidentfikos: nepermjcl pasapories

-

e nn Z136552 ] madhore ¢ e zolesi te ploce per 16 voprasr,

Petliome kerkel vertetimen njesi me angjnalic v dokemansin

Cotaknpgie Frakere ¢ Fosasme date 0104, 2000 me gr 420 rep. ¢ nr 300 kol Lne noterin prsi verifikovs
cokumeatice me ate erigiinnl deklarajse " VERTETOHELT  SE  NJESIA  LENTE KOMIE E
MILJTL ME DOKUMERTIN ORIGHNAL Yeriotimi [ dukumentit u he ne boze o2 nenis 56 12 Ligjn
TELD R A0.0994 " Per Noterine™ | adsvshoar)  dhe udhezimin 12 CMomistein e Drejlesae’t nrobI?l

dale 17,08 2005 pikn 3,4,7

MOTLHRE

. L AAama [DERA
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F SHQIPERISE :3 - %
DHOMA E NOTERISE SHEODEL %553":
ZYRA ENOTEREVE LEZHE * "3 - saqumse
MNr#2¢ Rep Nr.3.04 o T ? '
: o ~t - “
3:_\_' FROKURE E POSACME
Tk

ST
T
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.

Ly

Me Lezhe 50t me d‘at;z Di?@#.-?'l]lﬂ (nje prill dymije e dhjete]) diten ¢ enjte u paragiten para meje:

Te periagesuarit /

Rr
1. 'if'alhﬂna-()ﬁ'ﬁ;jn (Trashanij, € bija ¢ Manit, e ditelindjes 9.6.1960, lindur ne Shkoder
dhe banuese ne Paris, ¥rance me dokument identifikimi frances F293015318 me
gicndje civile ¢ maruar,

Trashegimtare ¢ vetme ¢ e ndjerit Man Qehaja.

3. Mati Trashani, i birl i Ndocit, i ditelindjes 9.9.1949, lindur ne Shkoder dhe banues ns
Paris, France, me dokument identifikimi frances nr. F193015317 me gjendje civile
martuar, bashkeshorti i Valbona Qehaja.

Te perfagesnarit, me deshiren ¢ vet te plote, emergjne & perfagesues te posagem, U
quajternn ;
Nikolin Viktor Kujxhija, i datelindjes 16.12,1977, lindur ne Shkoder £ banues ne Tirans, me w
pasaporte Z1667341, T cili, ka te drejie dhe kompetence te plote g2 ne emer dhe per logari te t
perfagsuarve, fe krygje te pjitha veprimet juridike qe nevojiten, per blefjen ¢ objektit dhe truall
funksional te Hotel “Rozafes® Shkoder, npa Drojtoria e Shitics dhe Administrimit e Prone
Publike ne varesi te Ministrise se Financave, Tirane, apo dhe gido instituciond fjeter kompeter
shieleror,
Ne kete kuptim, i perfaqsuar, ke te drejte die kompetence te plote ge to paragitet pranc g
. instilucioni shieteror apo privat , apo prane cdo zyte Moterie per te kryer veprimet & nevojshe

“dhe te domosdoshme per blerjen sa me siper , duke nenshkruar ne emer dhe per llogari time
Hoj akti si dhe komtraten e shitbleges nga shieti ne zhatim te vendimit te Gjvkatés s& Rreth
Gjvgesor Tirane nr. 7056 date 24 Korrik 2008, ge ka marre formen ¢ prere me vendimin ¢ Givkat
se Apelit Tirang nr. 1110 dat 1 Tetor 2005,

A ka giithashtu te drejte dhe kompetence te plote krvejne gdo lloj veprimi dhe te firmosin ¢do 1

akti g ka si gellim rregjistrimin e kesaj prone ne rregjistrat & hipotckes apo Z. W R.PP. Shkoder, 1
pronesi te te perfagsuares Valbona Qehaja, sipas pjeseve takucse i te perfagsuares.
FPerfanesuesi ka te drejte ge te marre piese ne ¢do mbledhie te Asamblese se Ortakeve te showerl
“ ROZAFAT $h* shpk, e rregjistruar ne QKR me NIPT J77119021M, ku e perfagsuera csh
oreake ne kete shogeri, duke 1 perfagesuar me gdo rend dite te percakimar, dhe duke voluar sikour
ishte vete, apo duke nenshkruar dokumentet perkatese si poshis -

Votimi i rendit te dites, cakimit dhe thirrjes se ekspertit kontabel dbe cksper
vleresues ¢ pasurive te lunjteshme dhe te paloajteshme, miratim L raportit te ekspertes
rritja e kapitalit tc shogerise, futja e aseteve (si objekt + Toke) si kapital ne natyre per efeki
rritjes se kapitalit te shogerise, ndryshimi i statuti, 81 dhe te kryeje apo te marre pjese ne ¢
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£ veprig fjeter te paujtu,ive/m siper, ge ka te beje me veprimet ge duhen kryver brepds
“- " Asambles¢ se Ortakeve, sikor te ishte prezent vete ¢ perfagsuara.
A Me pas, ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet Juridike ge nevojiten per shitjen e kuatave te
kapitalit te shogerise "ROZAFAT sy~ Sipk, sipas pergindjeve ge o Perfagesnara ka si ortake A
plesen e bashkepronesise e objekiin dhe trualjin e hotel rozafes Shkoder ku eshie bashkeprenare,
prane qe mund te shitet si pasuy & paluaiteshme apo si kuota shogerie regtere sipas mareveshjes se
vete paleve Shogerise “Uldedsj - Liss” sinpk., me NIPT T 67902514 1 me sali pe Hotel “Turizei”
Lezhe, apo Z. Apustin Uldedaj personalishy o person fizk, per cmimin ¢ shitfes 2.500.000 Euro(dy
railion e Peseqindmije euro!, shume cila do te ndahet sipas perqindieve (kuotave) 1o secili nga
ortaket (bashkepronaret) « Shoqerize “Rowafar Sy shopk, apo pjeseve takuese ideale te pandara te
bashkepronesise ne Hotel “Fozafa™ Shkoder, objet + fruall.

Ne kete kuptim ai ky te drejte qe ne emer dhe per llogarine time  te paragitet ne cdo
institucion shieteror ap0 privat, person fizk apa Juridik, te kryeje bisedime, te AIrije ne marreveshje
B2 cilat kane si konkluzion shitien e siparcituar,

Po keshty perfagesuesi  ka e drejte ge ne emer dhe per lopari te e perfagsuaryve, 10
nenshkruaje cdo deldlangte noteriale, apo cfaredo gkt ficter te nevojshem ge shpreh vullnetin
kalimit te objektit + truafl; 1¢ Hotel “Rozafas”, Shkoder, ne Shogerine "ROZAFAT Sp° shpk
Shkader, ku pergindjet o aksionove perputhen me pergindjet ¢ bashkepronesise, duke realizysr dhe
shitjen & kuotave to kesaj Shogerie, e eshie dhe qellimi perfundimtar § kesaj prokure,

Persa i perket likuidimii te e hellave, qe do te vijie nga shitja e kuotave, ato do te
depozitohen nga bleresi pe Hogari bankare ne emmn & o perfagsuares Valbona (iehaja dhe
perfagesuesi nuk ka asnje te drejie e terheqin asnje pjese te kesaj shume, ose mund likuidoben
ne “eash”™ te perfagesuares, gje ge do vertetohet nepermist nje akti noterial ap nje dokument;
bankar te nenshkruay Prej te perfagesuares Valbona Qehaja.

Te gjitha veprimet ¢ mesiperme 1 quaj e drejts dhe te mireqena sikur o ishin krver prej me re
perfagesuyarve personalisht,
Kjo prokuré ka njg koh&rgatic ¢ pakufizmr
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e Tiramz, sol me dae 7 "f.lll'] ""-d}‘_'L‘JJ'E.- “dhjeten, ne zvren e npoterise Tirsne
L posale 1 el F F A

neuw:. meje hotere Mimeza Shehu me seli ne m.gEu “A. Frashen” v pommoil L0 Fng.

I s Wentilikuar me nr. pat. / pas, o ecila/1cil

cerkod vertetinin me  odglinalin tz dokumentit 12 emesuar st viom -

Pasi bers verifidmin e dokumenic origiinal vertetohet se fowkopis & dokomentit sslue ©
. ajejie me origjivalin. P TR
IR MIYTERL
L - Mimowra K. Sheli
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R REPUBLIKA E SHOIPERISE
MR fJTKATA E RRETHIT GJYQESOR SHKODER
. ~a*", A gemal Stafs, Rr.Don Bosko, Tel & Fax 003552243591
Nr.RegiThem 142 2422w Nr. Vendimit 9
TE i g8 i
By By YEwDIM
. :--:_1ﬁ £YRE EMER TE REPUBLIKES
B TR
3 ™ Gijykats 4 it Gjygsor Shkoder & parbere are|
- 7 MARINA RRABOSHTA - GJYQTARE

me sekretare Lumturl Piranigl,me date 10.01.2003 meri ne shayrtim ne -
seance gjygsore me dyer te hapura cashtien civile ge i perret

KERKUESE Valvona Gehaja & bija e Manit me datel. 1860 linde dhe banuese
ne Shkoder,

ME OBJEKT Leshimin e deshmise s& trashegimise per lian dhe Hasije
Cehaja..

BAZA LIGJORE Neni 361 1 K.Civl
Giykata pasi shqyrtol materjaiet e ceshijes,analizol provat ne terest,
VEREN SE

Kerkuesja Vaibona Cehaja me a&hen & nje kerkese drejtuar
giykates ka kerkuar leshimin & deshmise so trashegimise per prinderit & saj
Wan dhe Hasie Qehajs.

Nga hetimi gjygser | geshijes rezulicn se | ndjer Man
Qejaha ka vdekur me date 11.12.2 D01 parfifkata 78335 date 6.1 2003 duke
lene pas vehtes bashkeshoren Haslje dhe vajzen Valbona Qehaja geriffikata
nr. 18165 date 6.1.2003 ndersa me §.4.2002 ka vdakur Hasje Cehaja
gertifikata nr, 787335 date 8.1 2003 duke lene pas vehtes vajzen Valbona
Giehaja gerifikata nr. 18/65 date &.1.2005 Nuk rezulion ge te ndjerset Man
Qehaia deh Hasijs Qehaja te kens fene tastament ie kene lene tesiament
{vertetmi notretial) apo ge Valbons Gehaja te jete bera gpa denje parie
trasheguar ose te kate hegur dore nga trashegirmia, prandaj gelim’
trashegimine ligjore.

Sa me siper U Provua ne seance givasore gjvkata arriti ne
konkluzionin se kerkesa e bere eshite e bazuar ne prova dhe ne ligj dhe st e
tille duhat pranuar.




. :' PER KETO ARESVE

G]ykata bazuar ne nenin 126 KoprGivile,

: f, VENDOSI

FPranimin a kerkeses.
Leshimin e deshmiss se trashegimize per te ndjerzt Man
Daut Qzhaja dhe Hasije Selim Qehaja duke parcakiuar si i‘ashag:mﬁare te
vetme ligjore t& rradhos se pare vajzen & yre Valbona Man Qehajae cila
trashegon te glithe pasurine dhe shiven te giitha detyimst g2 rr;edhln nga ko
pasu trashegimore,

Shpenzimet giygqsore sip jane bere.

Lejohet ankim brenda 15 diteve ne Gjykaten & Apeli
Shkeder duke filluar nga e nesemja e shpalijes se vendimit,

_ Shioder me 10.01.2002

SEKEETARE GJYQTARE
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FROKURE E POSACME

Sol me 24,00.2010(dymije & dhjete ) diter e shtune ne zyren e noterise
Shkoder dhe para meje noleres Anila Dibra,anctare ¢ dhomes sc nolerisc
Shkoder, me seli te zyres ne rroga Don Bosco Shkader, v paragiten
persanalisht te perfagsuaril;

TE PERFAQESUARIT:

l-Ahmet Smajli 1 biri i Merxbhan dhe Falime 1 lindwer ne Shkoder me
TE.05. 1967 banues ne b, N.Gjylbegu rr. F.Ramadani ne 102 Shkoder titullar i
kartes se identitetit me numer 024972557 me numer personsl GTOS18127EK
me date leshimilG, 04,2008 (Trashagimtar i te ndjerit Merghan Smajli}.
2-Brikena Smajli ¢ hija ¢ Merxhan dhe Fatims ¢ lindur ne Shkoder me
UL.0L. 1970 banvese ne adresen ¢ mesiperme lifullare pasapories me numer
£1701450 me date leshimi 03012006 (trashepimtare lipjore e te ndjerit
Merxhan Smajli

3-Blervina Lika {Smajli pars mariese bazuar ne cert.e lindjes 12 leshuar nga
z¥rd ¢ giocjdes civile Lezhe me numer 15/1440 tc regjisirit themltar
Beselidhja,me date 22.01.2010%: bija & Merxhan dhe Fatime e lindur ne
Shkeder me 20.10.15%74 banues ne adressn ¢ mesiperme,iituliare ¢ kartes sc
identitetit me numer DZ6388242 me numer personal H460Z00805 me date
leshimt L2006, 2009, (ireshegimtare lgjore € 1 ndjeril Mershan Smajli),

Fer identitetin e te cileve v sigurovs ne baze te dokumenteve te Lyre L2
ilentilikimil dhe pasi konstztova se § kane e glitha aliesile ¢ kerkuara nga
ligii dhe me deshiren & tyre 12 plote 1 redakliovs kete akt perfagsimi, =i me
poshte vijon:

Ne te perieqsuerit e mesiperm emerejme si perfaqsuesit tane 12 posacem :

I-Vathardh Ienzi Borici i dil 21121953 lindur ne Shkoder ¢ banues ne
Bulevard: “Bujar Bishanako™pall, 16 Shkeder.

2-Kreshnik Ahmet Bushati i dt] 14.03.1975 lindur ne Shkader.banues ne
lagjen “Vasil Shanto™,rr."Cajupi™, 82 Shkoder.

3-Nikolin Viktor Kujxhija i J1] 16.12,1977 lindur ce Shkoder,banues ne
Pall.pas Shkolles se Mesme te Gjuheve te Huaja,rruga “Elbasanit nr.42
Tirane.

Te cileve u japim tager dhe kompetence te plote,te tre se beshkue apo secili
me vehie,qe oe emer dhe per llogari tonen te krveje veprimet juridike si me
e N E

Te na perfaqsojne ne e gjithe mardhenies juridike, duke perfshite keto edhs 'I
perfagsimin gi bleres perpara Drejtorise se Adminisizimil,Ruajtics dhe Shitjes f
se proncs Fublike 1o Turizmit-Hotel “Rezafat” ndodhur ne Shlr.cujn.:1',31'|:.:<.5|!1 i

o F .

-
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rdherimeve te wEm} mit te Givkates™Ee Redthin Crpygsor Tirane or, 7056 date
24 Korrik -’U'U-E_,qt. k,u marre dormen g prefe me vendimin ¢ Givkates se Apelil
T]Iane nr. 1111:]’ date/01. Teror 2009, ¢ nanshkroar koniraien 2

.-

I.'_:Jtthaﬁhtu le na perfagsojne deri ne regjistrimin e konirales prane Zyres
j-'.; “»’:}:Ldun te regjistrimit te Pasurive te palojtshme Shkoder.

L

.-'.},-

.l'
Perfagsuesi/it,gjithashiu per ceshije ge nuk mund t'7 krvejne vete 51 me

SIPCI.jane fe qutorizuar qe te cakiojne e trete.si avakal ,etj

Cde weprim i kryer prej tijiyre do te jete i mircqene dhe sikur te jele krver
ngs ne personalishi.

Kjo prekure o harlua ne  kater kopje dhe ka nje  kehezgiatje i
Fapercakivar......,... '

Ky akt perfagsimi pasi v lexus porasitesve me ze 1¢ lurte dhe dhe pasl
u gjet konlerm kerkimit dhe wulloelil te tvre  le plote u pranva dhe u
nenshkrua prej 1yre ne prezencen time si me peshie rezullon

TEPERFAQSUARIT:

AI[ME} ":’»]AJLI BRIKEMNA SMAJLJ _éir-
‘Ewb?'

/Z« A ,wmf /;%gﬁ/,{ Dl e

ELERINA LIRA{E:-M:UL.[ para marlesc) L b
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REPUBLIKA F SHQIPERISE )

oy
WMINISTRIA EDREIMTESISE - 7 .8 L
DHEltA B HDTERI';TTI‘RAM: . A Nr 494 Rep,
'T.tﬁﬁ, L Zyme +—1IL4 S il alms noteri @ yahon com
o VERTETIM
Y | MIESISE SE KOPIES ME ORIGITNALIN
= A

CE o Ne Tirane, soi me date 23 prill 2010 {dwnije ¢ diyeie), dite ¢ premie. para meje Noteres
Alma I POSH, me seli we Tivane, Br. =8 Delvina”, Nr. 57, u parogii kevkuesi:

Blerina SMAJLIL e bijs ¢ Merxhamit, Bndur me 1574 ne Shkoder, bamuess ve Shkoder,
g cila kerkol vertetimin nje me origjinalin te:

Givkata € Brethit Glygesor Shizoder — Vendim Nr. 13 date 16012001 dhe
- Gjvkets e Brethit Giygesor Shkoder — Verndim Nr. 739 datc 14,05 2004,

Dokumenti nuk ka ke korrigjime, shenja, fehinje diednse shenja e gera we veganta dhe eshie 3
lezueshein.

Une, Noteri baznar oe Menin 56 te Ligjis “Per Noterine”, Vertetoj se:

Mjesia eshie kopje ¢ njejte me dokomentin original.

NOTERE
Alma POSIT
PULLE TAKSE  PULLE TAKSE -




T

e

R T TN

LA LT e
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\_ ~*REPUBLIKA E SHQIPERISE
o GJYKATAE RRETHIT-BIYQESOR SHKODER

Nr.Reg).Them. 1026

i/ L, Qainal Stafa, Hp_ |:-n|15n%+m,‘m & 'Fa::t N03552243551

.'.

MeWendimi T50

::' o <
[ e :-'q.
VENDIN/
HE EMER-TE REPUHLIKES
Gjykata & Rrethit Gjygesor Shkoder & perbers nga -
lzahela Radovani = glyagtare

e sekratare seznce Erlinda Berali -mosi sot me df14.05. 2004 ne shoyrirm
Ne S2ANCEN QiYTesore me dver o hapura ceshljen chvile go | perket

KERKUES: Blarinag &maili & bija e'Msntnzn dhe & Fatimas & dil. 1974
lindur dhe bandes ne Shkodar, 1 °N.Gjylbegy”, R *F Ramadani” Nr, 102

ME OBJEKT: Lashimin a Deshmiz= e Trashigimise per ta ndjeren
Fatime Smajli.

BAZA LIGJORE: Meni 348 &381 i K_.Civil.

Giykata pasi zhoyrtoi malerizlel & cashijes, analizol proval ne teresi
dEgjei kerrussen e kerkor pranimin ¢ kerkeses.

VERERMN

Kercupsja Blerna Smajli i eshte drefluer gjykales me kerkesen & &3
nepermiel s ciles ko kerkuar Leshimin ¢ deshmizz se trashigimize por to
nEzeran nenean g 8] Faiime Smajli,

Gjale hetmit giygesar te ceshliss rezulion =& me dt22.03.2003 ks
wilekur & ndjera Fatime Small, faxl xy i konfirmuar ngs - certifikala e vdekjas
me NeA74/205 dt0s052004 fe leshuar nge Zpn & giendies  civie
Shkocer Mée-sa bashkeshorli | s3] Memhan Swajli k2 paravdekuer me i
12051635 faki ky ge provehet me gerfifikaien e vdekjas Mr 174/3056
ot 05,05, 2004 te leshuar nga zyra & gjandjes civle Shkoder,

Ata wdigan duke lene’ pas femial -Ahmet, Brkena, Blerna Smajli ka
sipas certifikales s& perberes familfare me Nr174/305 405052004 te
lestwear nga zyra & giendjes civile Shikoder

Muk rezuiton 52 = ndjzra Falime Smajli & ene leng lestament pranda)
me viekjon e 2] celat trashigimia linpore-duse percakioar dhe frashigimtarst 2
ga] liginre

/ Grlnarh"l. nuk; rezulion s Hashlglrntaret e 52 ligiore te kere kegqur
dore nga frashigonba e as te jere berg e padenie per te tatheguar,



"E';.r.-'
e

I? Faklel e pretenduars  me siper me posuan me cesilkaten famjare
- ate e vdekjes dhe negativin 2 leshuar nga Dhoma & Notereve Shiader,

Me keio rethapa oivkala oman e kerkesa eshie e drgjle dhe & pazuar
ne prova ne ligj & si e tille dubel pranoar.

FER KETQ ARSYE

Gjykaia baruar ne nenin 128 o 308 £ Er Chvile.
VENDDS]

v Franimin e karkeses.
= Leshimin @ deshmise &2 trashiginiae per 2 ndjeren Faime Alush
Smajfli duke percerluar si bashigimisre bgiore 1 rradhes sa pare
e femisl Atmet Mendan Bmeaili, Sikora WMerxhan Smaili, Blerne
Ny Ma-xhzn Emaiii 18 cite: roshegeins nga 103 pese seicli e pasurise
“k Trashigimore.
# =4 Pone kele menyre dao e shivhen dhe detyrdmal ge mund te niedhin
viinga ko paeuri trashigimons.
' i Shpenzimet gjygesess she fans bare,
‘- Kurder ket vendimi Ie'ohet ankim orerda afatit ligior,

ﬁ hacor meg 1405 2002
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REPUBLIKA £ SHUTFERISE e
MINISTRIA E DREITESISE ERTX:

DHOMA E NOTERISE TIR ANE _ _
Tel Zyre: + 42 234 306: F-aneil alme_noteri@ vaho, o

MNr. E‘_-f.‘g Hep.

" a.
X

VERTETIM
I NIGSISE SE KOPIES ME ORIGITNALIN

2
Ne Tirang, sor me date 28 prll 2010 (dymife e dijetel, dite ¢ merfure, paro meje Noverey
Al L POSH, e seli ne Livane, Br. "5 Delvina®™, Nr. 57 i PO kerklie s

Blerina SMAJLI, & hija ¢ Mershumit, lindur me 1974 ne Sikoder, banuess ne Shkoder,
e cila kerkod vertetimin oje me erigjinalio te;
- Gjvkata e Rrethit Giygesor Tirans - Vendim Nr. 759 date 14,05, 200

Dalozmenti muk ka ka korrigjime, shenja, fsbizje dheinse shenja te tera e vepanta dhe eshie

Iexnesher,
Une, Noter] bazuar ne Nenin 56 te Ligit “Per Notering”, Yertetoj se:
Njesia eshic kopje e njejte me dokumentin original.
MOTERE

Alng POSHI

PULLE TAKSE_*"PYLLE TAKSE < J.

.

e



REPUELIKA E SHQIPERISE

"\h:"d' H
I/ o :f STUDIO NOTERIALE
o %/ NOTERE Hinioza JHERL
"_'i..' i

DHOMA E NOTEREVE TIRANE o
Notere Mimoza R.Shehut Takan e plu'fm;
Rruga “Abdyl Frasheri” P1I/3/3 N
studio shehuliyahoo.com '
Nr. Rep. 305

Nr. Kol. 131 P T,
- Ta ot g \I'-n."‘-" ;S
o Prokur ¢ Posacme S
- ,m\ll ineni &4 e 7L) Kodit Civil)
\;‘ - 1P

50 ‘e daten 15/01/2010 ne zyren o Nolemise  Tirane,
PUTHErE ~11+:J+:: Noleres Mimoea R.Shehu, Nowre = Dhomes so Nulerise
Tiranc, m j:]).(‘f adrese Rrugs "Abdyl Frasheri u ]:I.-_Jﬁﬂ e personalisht
¢ interesuara siome poshie e cila ne baze te nenit 70 e vijues Le Rodit
Civil kerkoi redaktimin e lesa) prokure ne menyren sl vijon:

E perfogqesuara :
Violeta Frasheri, atesaia Razo, e datelindjes 18/8/1947, lindur ne
Korce dhe bonuese ne Tirane Pall Shallvare, shk.9 mbojtese e
pasapertes me nr. Z1261735, e ve,
Trashegimtare e vetme te ndjerit Tanush Frasher

E perfoqesuara, me deshiren e vet Te plote, emercn 2 perTagesues
te suj Te posagem, T quajturit :
1. Fatbardh Feuzi BORICI, d7l. 21 Dhjetor 1523, lindur e banuss ne
Shkoder, Bulevardi "Bujar Bishanaku”, pell. 16

2. Kreshnik Ahmet BUSHATI, dtl. 14 Mars 1975, lindur & banues na
Shkoder, lagja V. Shanto”, rruge "Cajup”, Be.

3. Mikalin Viktor KUTXHITA, dtl. 16 Dhjetor 1977, lindur ne Shiader,
banues ne Tirane, Rruga & Elpasanit, palleti pas Shkslles se Mesme fe
& juheve te Huoja®, shkalia I, Ap. £2. Tirane.

Te cilet, te Treve se boshku, ose veg e veg kane te drejte dhe kompetence
te plete ge ne emer dhe per llogari te te perfagsuares, fe kryeje Te gjithe
veprimet juridike gz nevoiiten, per blerjen e chjektit dne truallit funksiona
te Homel "Rozafes” Shkeoder, nga Drejforic e Shitjes dne AcminisTrimit 7€




A ) Tsipo noteriate
PR T AF > ; 1 HOTERE Mimoza SHERT
W B =1 T - '
I_c;l-f’ﬁ? : __,.rl-r
= —————= = =

Pranes Publike ne voresi te Ministrise se Finoncove, Tirone, opo dhe cdo
institucioni Tjeter kempetent shieteror.

Me kete kuptim, Te Tre perfagsuesit, kone te drejfe che kompeTence Te
plote qe Te paragiten prane ¢do institucicni shteteror apo privat | apo
prane ¢do zyre Moterie per te kryer veorime? e nevojshime dhe fe
domosdeshme per blerjen sa me siper , duke nenshkruar ne emer dhe per
llogari time(tone) cde llo] akti si dhe kontreten e shitblerjes ne zbatim Te
vendimit te Gjykatés s& Rrethit Gjygeser Tirane ar. 7056 date 24 Korrik
?008, ge ke marre Tormen e prere me vendimin e Giyketes se Apelit Tirang
ne. 1110 date 1 Tetor 2009,

Ata kane gjithashtu te drejte dhe kempetence te plote krygne gde llg]
veprimi dhe te firmesin gdo lio] akti ge ka #i gellim rregiistrimin & kesa)
prane he rregjistrat & ZV.RFP. Shkoder, ne pronesi Te fe perfoqsuores,
sipas pjeseve te takuese 1e te perfogsuores,

Te gjitha veprime? e mesiperme | quajre te drejta dhe fe miregenc
sikur te ishin keyer pre] te perfagsucrve persenalisht

Kjo prokuré hartohet né kater kopje che ko nje koh2zgjetje e
pakufizuar.

Zr efekt t& ligjit, ng pazé te neneve perkates e Eodit Cwvil une
nateri pErpilal kETE prokure té pasagme, te cilet pas leximit, e kuptuen nga
te perfagsuarit, & v gjet sipas vullnetit T& tyre te plote, ne prezencen Time
pranahen pre] tyre, dhe nénshkruhen si peshte vijon

— E perfagsuara
.fff T Vinl?jmsheri .
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REPUB].J4485 SHQIPERISE | Tae
MINISTRiA BZREITESISE - A
DHOMA E MNOTERISE THRANL L nr. A2 7 Rep

‘E rwh Tel. Zyre: = 4 2 254 s06 E-mail ahna_ |:1tm@xuhm O

4, : -\ 1
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. KOPIES WME ORIGIHNALIN

.

e Ne 'I'z.rf.:.rzef, sof we date 23 prll 2000 (dymife e dhjete), dite e premie, para meje Noteres
4!’_%?}-""{153 me seli ne Tirgne, Rr. “8, Delvina®, Nr. 37, u paragin berkuesi:

Violta TRASHERI, & nila & Rizait, lindur me 1947 ne Koros, banuese ne Tirang
e eila kerkod vertetimin nje me origjinalin e

- Giykata ¢ Rrethir Giygesor Trane — Vendizn Nr. 2158 date 00.07. 1999

Dioiumenti nuk ko ka korrigiime, shenja, fshirje dhefose shenja 12 jera 1e vecamia dle eshe
lexneshan.

Une, Noleri Tazaar ne Menin 56 te Linjit *Per Noterze™, Vertetoj se:
Njesia eshte kopje e njejte me dokpmentin original

NOTERE

Alng POSII
FULLE TAHSE FULLE TAKEE
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
DIOMA ENOTEREVE SHKODER
NOTERE Mejreme_ 1 Delishi

LEZHE i f:-‘;c.-,,ﬂ
Wr ?L:?fa Rep R
- d
,ﬁ;:-; ™
i ocEmE

“‘1\1 __.}'EE)@RTE TIM NJESTA ME ORIGHNALIN
S g
Hr:‘r!__i' nenLezhe, e date 100032000, pare meje Mejreme . Delishi,
notere  he'lezhg, me seli per balle Baskkise Lezhe | u pavagit personalisht:

S

ZEF _TUCT, 1biri 1 Mark dhe T Lucije , I datelindies 23.01.1958 lindur  dhe
benucs ne fshatin Nderfushaz — Rreshen, | pajisur me pashaporie me nr. 22114751, madlior
& e TrEsy e _I_E'J!I-‘.'.I.Ifl:-! por e vepruar, .E;:-?r.f::y' verietiiniy mie origiinalin fe dokunienlil

Prokure e posacme me nr. 210 vep ; ar. 73 kol date 11012000, vertetuar
Pref meje noteres.

Prokure ¢ pergfithshme wme nr. 1086 rep ; nr. 433 kol date 24.06. 2009,

Une noferia, pasi bera krahasimin ¢ permbaitics  me dokumentin origiinal, fonstarova 5o
dolurenti nuk ka korigiime, shiesa, Jihirfe a sherja fe fera, pra Nesie eshite Jotokople
wiwite me dekumentln orlpiingl dhe e vertetof are.

Fertetimi I dokumentic w be ne baze e nenit 56 te ligfic nr, 7825 dme (0,06, 7504

FPer  Noterine ¢ RSH "1 ndrvshuar me Udhezimin ne 8291 date 17.08. 2005 te Minisirit e
Drefresise.

7
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S MINISTRIA EDREJTESISE  J%n e
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L ADHOMA NOTEREVE SITKODER® £Y ST
NOTERE MEIREME LDELISHEZ CREE Wt A
LEEHE 32 & TR PSS

II'-}r rep 240 N kal, F;"_:E. - '|I S

:'ll' F-i- .’":'-";‘:*.‘ FL
Y FRIMURE E POSACME g ;

T Ne I,.E_E.HE__;',?,"N me deie 11 Janar 2010 {dyvmije e dhjetel, ne Zyren noteriale pe
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PALA E PERFAQESTAR
" ZEF TUCI L birt 1 Mark dhe T Lucije | 1 datelindjes 23.01.1958
hindur dhe banues ne fshatin Nderfusla: — Rreshen. | pajisur me pashaporie me nr,
i PR L2147, 1 edli perfageson me procure (e pergjithshne me nr. 1088 rep @ or. 4313
W ST kol date Z24.06. 2009 e verelar nga Noters Vikee Biba - me seli pe Mirdite
interesat e vellererve dhe matres se ) perkatesisht e

= Mikoll Tugi . § bic ) Mlacks dbae ] Luecijz , I datelindies 25.0%. 1050 baoues ne
MNderfushay - Mirdite ,

= Anejeling Tuci | biia ¢ Mark aihe o Lueije . e datelindics 12051863
banucse ne Nderfushaz - Mirdige |

- Anton Tuei L 1 hini T Mark dle 1 Luetje | | deelindies 21071006 . hanues
ne  Nderfushae — Mindite |

Me cilesine e trashesimtareve ligjore te te ndjerit Mark Tuci

{Ti do vesh te dhenal to ajn be plodu ketu siper sie fane radha kurse pjesen jushte
dulvel keshon dhe me ket 3 em il persenash)

Per ideatitetin e 12 cilave jam 1 njohuer ne bese 1@ dokymenta ciont, madaore e e pjithe
aftesite o kerkuzra nga figja, sipas kertheses, reda¥iova kete prokute 12 posagme, s me poghle
vijan:

Pala e perfegesvar #el Mark Tuci PRl personalizht si dle perfagesoes me Prokure e
rergjithshme  ne emer ¢ per llagari te veliczerve dhe naties ze M perte vepruar pe emer
telyre sidne rager perte caktuar avekal apo persona de trete emeron s perfagesies
L¥Te e posagem, 12 quajiur] -
I. Fatbardh Fenszi BOHRICT, o). 2] Dajeter 1953, lindus & banues ne Shkoder,
Bulevardi “Bujar Gishanake”, pall. §&,
2. Kreshnik Ahmet BUSHATL, di. 14 Mars 1975, Jinduar & banues ke Shivader,
lagja *¥. Shanto”, mmupa “Cejupi™. §2,
A Nikolin Viktor WLLIXTILIA, (. 16 Dhviezor 1977, lndur e Shivoder, ¢ banues
ne Ticane, Rruga e Elhazanis, pallat pas Shkelles 52 hesme (s Cipuheve e Huaja,
shkalia [, Ap. 42, Tirge.
Te cilel, te treve se bushku, ose vey ¢ ver sy peranilet mundesiz kans te drejee dhe
kempetence te plole ge ne emer dhe per llogari e e perfagauarve, L= kryejoe te Eiitha
veprime: juridize ge nevojien, ner blerjen e ebjekir dhe ruallit Smksiona: 12 Hotel “Rozafes
shkeder, nga Degjioria e shitjes dhe Administnmit 1 Proses Puilike ne varesi e Ministrse
se Financave, Tirane, apo dhe paAo insinicion teter koonperel shicleror.

Me kete kuptin, te 1re periagesucsil, kane jo digjle dhe kompelence (e plore ge te paragiten
prane gdo institucioni sheejerar APCPrival, &po prane gdn zyre Mol per te Xrver veprimer
& nevejshme dhe te domosdoslne perbleren sane siper, duke nenshkruny ne emer dhe peT
Nogari 1etyre odo Ned ektl & dhe konteaten o shithledes ne 2hetin 12 vendimit te Qjvkatsy 58
Erethil Gyyvqesor Tivane nr, AL dare 24 Kok 2008, qe ka marre formen ¢ prece me
vendimin e Givigales so Apelit Tirané ne 1110 dats 1 Teor 20K,
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L. 20.09.2007. S0 D Datad310.2007

_ VENDIM 1% o
“ NE EMER TE REPUBLIKES®

Giylata ¢ Shkallés st Paré ¢ Rrethit Giygésor Lezhe ¢ pirbire nga:
Parashgevi ADEMI - Giygtare
Asistuar prej sekretares Ariola MARKL, ne aodinen Mirdite, sol e dald
03.10,2007, shyrici né scancé gjyqésore me dyer (& hapura ¢eshijen civile me B33
Akl gé | pérket:

KERKUES: Zef Tuci, i biri i Markut dhe i Lucijes, & villindjes 1958 lindur

e fshatin Mderfushaz te Rrethit Mirditedhe banues ng gyletin e Rreshenit, me #oLes
le plote juridike per ie vepruar .

OBJEKT:L&shimin & déshmisé s8 trashégimise, per 1t ndjerel trashEpimiénds
Aark Tuci dhe Lucije Tuel duke pircaktoar trashégimilarel ligjore t€ radhds s pari I
" iyre dhe piesdl takoesc LE pasurise.

RAZA LIGIORE: MNeni 32, 153 e vijues & neni 388 ¢ vijues | K.PrCivile dive
pent 316 ¢ vijues 1 K.Civil, '

N pérfundim & givkimil 1€ zhviiluar ng prani
kerkuar sipas objekut & kérkests.

Givkata si e bisedoi geshijen né lergsi, deégjoi pretendimel lérkucsit dhe
adminisirei provat shikresore;

13 kirkuesit Sel Tuci 1ol ka

VEREN:

Se kirkuesi Zef Tuei me kérkesé drgjuar Gjykatés, ka kérkuar Léshimin ¢
dEshmiss sit trashEzimiss, pér 18 ndjeret ashigimléngse Mark Tuci dhe Lucije Tuc,
duke pércakivar trashigimiarét ligiore t& radhés s& pare & Lre die plesél takusse 18
pasunze,

Mga helimi givgéser rezultod se;

Karkuesi Zef Tuci éshté banor i gvielil Rreshen dhe gshie djali @ shietasve
Mark Tuct dhe Luctje Tucl, Prind@rit ¢ Lij nga mariesa midis tyre kané lindur 4 fEmid
e kankretisht Zef Tueh i vitlindjes 1938, Nikoll Tuei ¢ vitlindjes 1959, Angjeling Tuc
¢ vitlindjes 1963, dhe Tonin (Anton) Tuc! ] vitlindjes 1966

Ky fakt pasqyrohel sipas gerlelixatds s familjes nor.55 daté 21.03.2007 L1
léshuar nza Zyra e Gjéndjes Civile Mirdite.

Sipas ceretikalés 58 vdekjes me or 156 dad 13092007, lEshuar nga Zyra ©
Gicndjes Civile Mirdiie reenlien se me datg 27072007 ka vdckur 1 ndjeri, shietas,
Nark Nikoll Tuc, g Eshlé babai 1 kérkuesit.
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- '“.Eilhua;lﬁu-Ei{."-a:i:_ﬁn:rttﬁkmc:ﬂ se vdekjes te leshuar nga wyra & Giendjes Mirdile
A nr 454 dale i_lﬂ'?-EUL'IT resnlton se niu datenn 24012004 e videkur dhe e o
kerhucsi Zer Tiep ndjera Lucije Tuei,

Sipas certifikateh se leshuar nga Zyvra e Gjendjes Civile Mitide nr.58 dawe
20.05.20070 FCELILI.L{%C s te giithe femijet & e ndjerove Mark Tudl dhe Lucijc Tuc
Jane gialle,

Nea betimi gjygésor rezullol se i ndjeri Mark Tuct dhe Luciie Tuei né kohén ¢
TﬁﬂgMaa nu}:ﬁ{ﬁ{@xnt testament pér 1€ disponuar né lidhje me pasuring rashézimaore.

B

.J;::"{.:'.:';T_:Er'i"lhi s“u,gﬁ’tﬁi, € bazé 1€ nenit 316 e 317 ¢ 330 18 KOl Bshté e nevolshme L
. ',;éfg;]eli'vf_]t‘shmi i 1

i thégimise pér e ndjeren Mark Tuei dhe Lucije Tuai dhe ko
*'-_-'{Ejﬁr}'laa:iﬁ Eshté Tampgtente pér 1€ gelur trashBgiming pér verd faktin se vendi | banimit
‘“‘3{319 i usuri.uﬁtg t& Adjeres Marl e Lucije Tuei 8shié gyteti Rreshen.
"':';ﬁi/lpllm kirkiiebi lepjitimohet ge 1& beje kirkesén né bazé & nenit 2004 18
o INE bz i nenit 360 18 1P Civile trashégimitarét ligjore & radhés s& pard 118
ﬂd_.'u_rfﬁ Mark Tuci dhe Lucije Tuci jans femijgt Zef Tuci 1 vitlindjes 1958, Nikoll
T_'-“‘*" 1 vitlindjes 1959, Angjelina Tuci e vitlindjes 1963, dac Tonin {Anton) Tuei
villindjes 1966, 12 cili trashgoing nga 1/4 pjesé (& pasurisé trashépimors,

NE hazé 18 nenil 320 & K.Civil trashégimtarét kané zotési 16 plold pir 1@
vepraar dhe ng baze t nenit 333 18 K.Civil, nuk kang hequr doré nga trash&simia,
Sipas hetimit rezultoi se né bazé t& nenil 322 2 K.Civil nuk jané bErg 1o
padenjé pir 1z trashéguar dhe né bazi t& nenit 341 18 X.Civil marrin pérsipér té giitha

detyrimey 4e rrjedhin prej saj.,

S8 sipir u vertetua me shojegimet e kisckuesit dhe provave 8 adminisiroara né
SEANCE givadsore, _ .
1 Mhi barsén e kétyre provave, Gjykala cmon se 1 duhet pranvar kérkesa
RErkuesit Zef Tuci. si e basnar ng prova dhe né lig).

PER KETO ARSYE:
Bazuar né nenit 126 t8 K. P.Civile

VENDOSI:
L.gshimin e déshmisé se trasiiggimisé, pér L& ndjeret rashégimlénss Mark Tuc
dhe Lucije Tuei, duke pereaktuar si 1€ vetmit trash Erimtarss ligjore & radhés s&
Pare & tyre, fmijet Zef Tuci § vitlindjes 1958, Nikoll Tuci ] vitlindies 1959,
Angjelina Tuei e vitindjes 1963, dhe Tonin (Anton) Tuci i vitlindjes 1966, 1@
CilEl Irashégaing npa 1/4 Piesé 1€ pasurisé rashEgimore,
Shpenzimer gy gésore sig jang bérd,
Foundér keti] vendimi mund_t# behet ankim brénda afalit ligjor 15 ditor né
Gijykaten e Apelit Shkodir” -« = ™
LI shpall ng Godinen Mirdite me dat# (3.10.2007,
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" ¥ e Airane, sor me date 23 prill 2010 [dymije ¢ dijere), dite ¢ premie, pare meje Noteres
_ -'ﬂm 51905'3 me sell ie Tirane, Kr. 8, Deﬁ.;.ru Nr. 37, u paragit kerkiesi:

Lef TUCT, 1 biri 1 Markut, lindur me 1958 ne Ndertushaz, Mirdite, banues ne Rreshen
i eili kerked verletimin oje e origjmalin te:

- [a)vkata e Rrethat Givgesar Leghe — Vendim Nr. 6 date 03 10,2007
Drokumenti nuk ks Xa korrigjizme, shenja, fuhirje dbesfose shenja te tiera te vecanta dhe eshte i
lexueshem

e, Moter beanar e Nenin 56 e Ligjit “Fer Noterine”, Vertelo] se
Njesia eshte kopje e njejle me dokumentin original
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Me Shkc:de.r" s&tr-me date & Janar 2010{dymi je e dhjete), te mer’fur*an ne
bDhomen e Noterise Shkoder, para meje noter Arben Salim KOPLIKU, me seline
Bulevardin "Zeg T-re", pall. 1, u paragiten persenalisht:....
1. Gjin Dode AHMATAJ(MNushi), dtl. 14 Maj 1947, lindur e banues ne Rragam,

Shkoder, Me gjendje famil jare i martuar, Nr, letern], 026906561,
2. Preké Dode AHMATAJ(Nushi), dtl. 25 Korrik 1949, lindur e banues ne
Rragam, Shkeder. Me gjendje familjare | martuar, Mr, letern]. 025775080......

Per identitetin e te cileve jam i njohur perscnalisht, madhore me te gjithe

aftesite e kerkuara nga ligja, sipas kerkeses, redokiova kete prokure te posacme, si
POSATE VIJORD Lo s

Te perfaqsuarit, si troshegimfaret e te ndjerit Dode Nushi/Ahmataj(qe sipos
vertetimit te Kemunes Guri | Zi, Shkoder, date 5 Janar 2009, njihej me dy mbiemra,
Mushi e Ahmata]), me deshiren e vet te plote, emerajme si perfagesues te tyre te
pasacem, te quojturit:

1. Fatbardh Feuzi BORICT, dtl. 21 Dhjetor 1953, lindur e banues ne Shkoder,

Bulevardi "Bujar Bishanaku", pall. 16 .

2, Kreshnik Ahmet BUSHATI, dtl. 14 Murs 19?’5 imdur e banues ne Shkoder,
lagja "V. Shante", rruga "Cajupi®. 82. .

3. Nikolin Viktor KUTXHIJA, dfl. 16 DhJ|3+nr 19?? Fmdur ne Shkoder, e banues
ne Tirane, Tirane, rrugs e Elbasanit, pull. pas Shkolles se Mesme te Gjuheve te
Huaja®, shkalla 1, Ap. 42. .

Te cilet, te treve se bnshl-:u ::g-: se mh me veh‘re J-:ﬂne te drejte dhe kompetence

tz plote ge ne emer dhe per llogari te te perfagsuarve, te kryejne te gjitha veprimet
Juridike ge nevojiten, per blerjen e objektit dhe truallit funksional te Hotel "Rozafes”
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Shkoder, hga Ei!':!_-}fﬂr‘_iﬂ e Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike ne varesi te
Ministrise se Finahcave, Tirur@ifuﬁ; dhe gda institucioni t]eter kompetent shieteror,
Ne kete kuptim, Te tre perfagsuesit, kane te drejie dhe kompetence te plote ge te
paragiten prane gdo institucioni shteteror apo privat , apo prone gdo zyre Moterie
per fe kryer veprimet e nevojshime dhe te domosdoshme per blerjen sa me siper,
duke nenshkruar ne emer dhe per logari te te perfagsuarve cdo llo] akti si dhe
kontraten e shitblerjes, ne zbatim fe vendimit te Glykates sé Rrethit &jygqesor
Tirane nr. 7056 date 24 Korrik 2008, ge ka marre formen ¢ prere me vendimin e
. Gjykates se Apelit Tirang nr. 1110 daté 1 Tetor 2009.......... '
*i! _Ata kane gjithashtu te drejie dhe kompetence te plote kryejne gda lloj veprimi dhe
{ te:firmosin gde lioj akti qe ka si gellim rregjistrimin & kesaj prane ne rregjistraf e
;}E'{RPP Shkoeder, ne pronesi te te perfagsuorve, sipes pjeseve Te takuese te te
pErTAqSUANVE.....cocunmmsuirenns:
Te .gjitha veprimet e mesiperme i quajne te drejta dhe te miregena sikur te
ishin kryer prej te perfagsuarve personalisht. . e
Kjo prokuré hartohet né katér kopje dhe ka njé kohgzgjaf je 1& pakufizuar.
Pér efekt té ligjit, né bazé té nEneve pérkatés t€ Kedit Civil, uné noteri
pérpiloj ke prokuré 1€ posagme; . cila pas leximit, u kupfua nga Te perfagsuarit, e U
gjet sipas wullnetit té 'r';.fra..’_ré. plote, ne prezencen time pranchet prej tyre, dhe
nenshkruhet si poshte vijon v ...

- =2
RN

-

k) |
A0 ] 3
Oy P '.ﬂf.caﬂff: £

o [

Ly
TN
)

Te perfuqsﬁurif e ; i," ?4
/i ’;.I/,f £ %"}w “ 7
L.*.' -i J/

Arben Salim KOPLIKU
MOTERI

N
*\.ﬁ.\ ,:".'.“‘H.:':"“ b AT

. .I.'_.



-t ..
'\H__ ; o .,--"--.

milt
REPUBLIKA E SHOIPFHISE
KOMUNA GURI ZI
Lriri £t mé (’ff S A 2000
VERTETIM
LA l:"_ll,-'_-'-.\\I L !
w VerlelojmE s 27z ﬁf"'ﬂé /?ﬁf e

f.g;%[-c: banorz ife fhatic e 3= K-:umu;,péﬁuu £l ilhe se
Esmﬁ.l gt person me J{f L ri@& L s

3y }]lﬂi?'l‘ﬁl pn:r:-;cm fewr me kélé emér. ..-,;,; ;_-
::-; o / B O,

#7 Leshohet ky ertetim pér DOKUMENTA/

sam
-

o : L

H

L -
o oh
o i
-4 |
- r
- f



S0 -
o PR

N .
B"#L

AT ‘ FEPUELIEA E SHQIPERSE

'I'm RIFLALIEA T AHOAR NS
AALREALAARRAALA L iny

MR

“Ahmata o
Ahmaz @
o

T TR——

5:'3Ir!'--‘-r¢.'-l"-==;|dmun

L__Eﬂﬂ :l'lfl'-lul,:le: goit
S i e T E“’*’_..'

"' —Hrlu-llrn-cu.u-lun

r M
Lt ,-_;: ’1-+-'El‘.'- <

||-||-rr|'\.-|.ﬂ-u'|.-

i il bl e

. DIARITAT

" ame

M

3

18 B H

TH-GE-2019
B, P et e

EFDGLEDAGE

-



: Iy aT
- '\_‘-_x. -~ 2 ——ip.
. 1 .l-_. :.f-ﬁ-

H £ -‘1 G
2 : FHIAN : Lo
', REPUBLIKA E SHQIPERISE \\\g\..,ﬁ?ﬁ_liﬁ‘“

GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR SHEODER

MNR. AKTI 2937 NE. VENDIMI 2441

. ";-,-
- o 1,::.
i
‘:I:- R
s g

182 ¢

- ——VENDIM )
&% “NE EMER TE REPUBLIKES
e

Gjykata e Rrathit Glyqésor Shkodér e pérbéré nga

,
il
>

Tt
=

¥

k]
A

Marina Rraboshta Gjyqgtare

me sekretare Dorina Dulaj sof, me datén 28/09/2009 maori né shayrtim
né seance giygésore me dyer t& hapura géshijzn civile me !

KERKUES: Gjin Ahmataj, i biri | Dodés, dhe i Shages, i datélindjes
15/06/1847, lindur dhe banuss ne fehatin Ragam, rrethi Shkodéar.

OBJEKTL Léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér té ndjerét
Dodé dhe Shage Ahmataj,

Baza ligjore : Neni-aﬁE‘;":}{.Civil :

Gjvkata pasi dégjoi kérkuesin gé u shpreh pér pranimin e kérkeses
dhe si e shgyrtoi céshtjen né terési: :

VEREM SE

... Kerkues! Gjin Ahmataj me angn e njé kérkese drejtuar Gjykates,
ke kaérkuar Léshimin & déshmisé sé trashégimisé ligjore pér t& ndjerét
Dodé dhe Shage Ahmata;. ' :

Gjykata & Shkodrés eshte kompetenta né giykimin e késaj céshtje,
sipas nenit 318 K. Civil pasi vendi | fundit | hanimi t& trashégimlésnésve
Codé dhe Shage Ahmataj &shié Shkoedra,

Nga hetimi gjygésor | géshijes rezulton se me daten 27071899
ka vdekur Dodé Ahmataj (Certefikata nr B/48 datgé 30/07/2009), duke
l&ngé pas vetes bashkéshorten Shadge si dne fémiigt Gjin dhe Preke
Ahmataj (Cerefikata nr 6/48 daté 30/07/2008),
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(vertetimi noterial), apo g& ndonjé nga trash&gimtarét & kete hequrigi_:_:j' |
doré, ose t&-jeté béré | pa denmjg pér t& trashéguar, prandaj gelim ©
trashégiming ligjore. : o ot
Shage Pashuk Ahmataj, Gjin Dodé Ahmataj dne Preké Dodé - o
Ahmjane trashégimtarét ligjoré sipas radhés sé pars t& trashégimisé, =
pércaktuar n& nenin 381 K.Civil aprovuar me ligjin 7850 daté
29/07/1994, g& éshté. ligji 1. aplikueshém ne kohén e vdekjes s&
. trash&gimliénésit Dodé Ahmataj. -
We datén 27/04/2008 ka vdekur Shage Ahmataj (Gertefikata ot~
B/45 date 30/07/2008), duke l&né pas vetes fémijgt Gjin dhe Preke [oh
Ahmataj (Certefikata nr 6/48 daté 30/07/2009). RN
Nuk rezulton gé e ndiera Shage Ahmataj té keté 1&né testament
(vertetimi noterial), apo q& ndonjé nga trashégimtaret t& keté hequr
doré, ose t& jeté béré | pa denjé pér té trashéguar, pranda) ¢=lim T
trashé&giming ligjore. '
Gjin Dodé Ahmataj dhe Preké Dode Bhmata) jané trashégimiaret
ligjoré sipas radhés s& paré t& trashégimiseé, pércaktuar né nenin 361
K.Civil aprovuar me ligjin 7850 daté 20/07/1984, q& eshte ligji |
aplikueshém né kohén e vdekjes sé trashagimleneses Shage Ahmata;.
Sa me sipér U provua né seancé gjyqesore Gjykata arrifi ne
konkluzionin se kérkesa éshié e bazuarné prova dhe né ligj dhe i e
tille duhet pranuar. T

Nuk rezulton q& i ndjeri Dodé Ahmataj t& keté leng testament s,
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Giﬁfataﬁﬂazuar né& nenin 126 K.Pr.Civile

i
- ;

"“V VENDOSI
i e

+ Pranimin e kérkeses . -

s Léshimin e déshmise s& trashégimisé pér Dodé Nush Ahmata]
duke pércaktuar si trashégimtard ligjore t& radhg&s s& paré
bashkéshorten Shage Pashuk Ahmataj, si dhe femijgt Gin
Dodé Ahmataj dhe Preké Dodé Ahmataj t& cilét frashegojne ne
ményré t& barabarté secili nga 1/3 pjesé & pasurise.

« Po né ketd ményré shiyejné edhe detyrimet ag rrjedhin nga kjo
pasuri trashégimore.

o Léshimin e déshmise sé& trashsgimisé pér Shage Pashuk
Ahmataj duke pércaktuar si trashégimiare ligjcre & radhés sé
paré fémijét Gjin Dodé Ahmata] dhe Preké Dodé Ahmata] 1&
cilét trashégojné né ményré t& barabarté secili nga 1/2 pjesé té
PEsUrise. :




e Poné keté ményré shlyejné edhe detyrimet gé rrjedhin nga kio
-, pasuri trashégimore.
- ‘s Shpenzimet gjyqésore sic jans baré,
- = Lejohet ankim brenda 15 ditéve, duke filluar nga e nesérmja e
shpalljes s& vendimit, né Gjykatén e Apelit Shkodér.

Shkodér, me 28/09/2008

TARE | GJYQTARE
T aj v 0 S Marina  Riaboshta
SHPENZIMET GJYQESORE
(Sipasneneve 102 ¢ 110 2 K. Pr. Civile)
L ©:w. Teksd rregjistrimi 200 Leks
. ?_-: - j_// '5;;;@41{3% ekaperti Leke
T -é:Fg'ilE.fkdéﬂhmitar Leké
? Pravokat _ Leke
- Pérnjoflime Leks
TOTALLL SHPENZIMBYE: 200 Leke
) Sekrefadia Gjyqésore
. ' g Dalaj
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YERTETOHET SE VENDIMI KA MARRE FORMI TE PRERE
' ' SOT ME DT 13.10.2000
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; ‘Jﬂ Tirane, sot me date 29 prill 2000 (dvmize e diyere), dite ¢ enjre, para meje Noreres Alma
f PUE’H me seli fie Tivane, Kr. 8 Delvina™, Mr. 57, u parogis beriwesi:

Gijin AHMATAJL, i bir1 @ Dodes, lnder e 130641947 ne Hagam, Shkoder, banues e
Shkoder,

1 et kerkel vertetiomin nje me orgimshin te
- Givkata & Bretin Giyvogesor Shixoder — Vendirn Nr. 2247 date 22,08, 2000

Dokomenti nuk ka ka komigjiane, sheuja, fBhivje dhadose shenja e fera te vegants dhe eshie ©
lexmesnen.
Lne, Molesi bazear ne Nenin 536 e Ligjit “Per Noterine”, Vertelng se:
Mjesia eshte kopje € njejte me dokuomentin original.
NOTERLE

PULLE TAKSE Alma POSHI
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H*_:‘h Mg Thrane, sot me dare 23 prll 2000 {dymije ¢ dhjere), dite ¢ premte, para meje Noteres
"en el LPOSH, me seli ne Tivane, Br. “S. Delving". Nr. 57 4 paragic kevkuesi:
- A i

Preke AHMATAJ, 1 biri 1 Diewdes, Sndur me 1949, banues ne Eragam, Sikoder,

2 cili kerkod vertetimin nje me origjinglin e
- Gykata e Rrechit Gjygesor Tirane — Vendin N, 954 date 30,00 1950,
Deokurnenti mok ke ka korrigjime, shenja, fshirie dhefose shema e gera le veganta dhe eshie i

LB LEsnrTL
Line, Motert bazuar ne MNenin 56 ¢ Ligjit “Per Notering”, Vertetoj se:
Njesia eshie kopje ¢ njejte me dokumentin original,
NOTERTL
Alma POSHI
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Me Shkoder, sot mie date 16 Janar 2010(dymije e dhjete), te shtineh; gig"_[::hnmgn e

Noterise Shkoder, para meje noter Arben Salim KOPLIKU. me seli ne Bulevardin.*Zog I-
re", pall. 1, u paragiten personalishti e

L

Figeret Mustafa GTYREZL, evejoede ndjerit Xhevat Gjyrezi, dtl. 15 Qershor 1955,
lindur ne Viore, e banuese ne Shkoder, lagja "Q. Stafa”, rruga "Lidhje e Prizrenit". Nr
leternjoftimi 025242950 . .erree.

_ Blerim Xhevat GIYREZI,, dtl. 30 Mars 1980, lindur e bonees ne Shkader, si siper, nr

Pas BEC GBE004T....ccciirssmmreerrees s e st

Fisnik Xhevat GTYREZL,, dtl, 4 Tetor 1988, lindur & baruese he Shkoder, si siper, nr

e T FO O P

Lauresha Xhevat GTYREZI, dtl 28 Janar 1984 lindur e banues ne Shkoder, si siper,
Per identitetin e te cileve u sigurova ne baze Te leternjoftimeve te tyPer

identitetin & te cileve jam i njohur personclisht dhe ne boze te dokumenteve fe Tyre
personale identifikuese ge eto paragiten, madhore me te gjithe aftesite e kerkuara nga ligia,
sipns kerkeses, redaktova kete prokure te pesagme, si poshte vijon ...

Te perfagsuarit, jane treshegimtare ligjore te fe ndjerit Xhevat Barahim Gjyrezi

vdeke me date 3 Nenter 2002, ne baze te Wendimit Te Gjykatese se Rrethit &jygsor
Shkoder, nr 144, dt & Shkurt 2004; e me deshiren e Tyre Te plote, emerojne si perfagesues
te tyre te posagem, te quajturit: ..

1

2

3.

. Fatbardh Feuzi BORICT, ditl, 21 Dhjefor 1953, lindur e banues ne Shkoder, Bulevardi

"Bujar Bishanaku", pall. 16, e

. Kreshnik Ahmet BUSHATI, dtl. 14 Mars 1975 lindur & banues ne Shkoeder, lagja “V.

Shanto®, rruge "Cajupi® B2, e
Nikolin Viktor KUTXHIJA, dfl. 16 Dhjetor 1877, lindur ne Shkoder, e banues ne

Tirane, Tirane, rruga e Elbasanit, pall, pas Shkolles se Mesme Te Gjuheve Te Huajo’,
shkalla 1, Ap. 42, e :

Te cilet, te_treve se _bashku ape secili me vehte, kane te drejie dhe kompefence Te
plote qe ne emer dhe per llogari te te perfagsuarve, te kryejne te gjitha veprimet juridike
ge nevojiten, per blerjen & objektit dhe +ruallit funksicnal te Hotel "Rozafes” Shkoder, nga
Drejtoric & Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike ne varesi te Ministrise se
Financave, Tirane, ape dhe gdo institucioni t]eter kompetent shteteror,

Me kete kuptim, te tre perfogsuesit, kane fe dreffe dhe kompetence te plote ge Te
paragiten prane cdo institucioni shteterar ops privat , ape prane gdo Iyre Moterie per e
kryer veprimet e nevojshme dhe fe domosdoshme per blerjen same siper, duke nenshlkruar
ne emer dhe per llogari te te perfagsuarve cdo lloj akti si dhe kontraten e shitblerjes, ne

ﬁ;! L e .-':"'i: _.-'.—-""_-_ .;.-'l—_:l_
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Jm te vend. Eul,':, HﬂTES SM‘I"I'!IT Ejygesor Tirane nr, 7056 dote 24 Korrik 2008, ge ka
rre formen e prere-me vendimin e Gjykates se Apelit Tirong nr. 1110 dt. 1. 10. 2009

oo, Ata kane gjithashtu te drejte dhe kompetence te plote kryejne ¢do lloj veprimi dne ‘I'E'.

;trmuﬁ?h _endn Hoj akti ge ka si qellim rregjistrimin e kesaj prone ne rregjistrat e ZV.RPP.

e pronesi te te perfagsuarve, sipas pjeseve te takuese te te perfagsuarve....

‘i 4””’1‘ g ﬁ' tha veprimet e mesiperme i quajne te dre J,'I'n dhe te miregena sikur te |5hm kr*yer*
,J: o Fe pe agsuarve personalisht.....
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prokuré t& posagme, e cila pas leximit, u kuptua nga te perfogsuarit, e u gjet sipas vullnetit
T€ tyre te plote, ne prezencen time pranchet prej tyre, dhe nénshkruhet si poshte vijon
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Gj:ir;kata e Rrethit Gjygesor Shkoder e perbare nga ;

& .,J"r lzabela Radavani - gjyetare
Me sekretare seance Erinda Berad mori sof me QL0602 2004 ne shayrtim ne
seancan giygaesore me dyer fe hapura ceshtjen civile ge i perket;

KERKUES: Figrete Gjyrazi e bijz e Mustales e gt 15.06.195%, lindur
dhe banuese ne Shkoder L't1.Stafa”, Rr"Lidhja e Prizrenit”,

ME OBJEKT: Leshimin e Deshmise se Trashigimise per te ndjerin
£hevat Brahim Giyrazi,

BAZA LIGJORE: Neri 348 K, Civile.

Gjyxata pasi shoyrto: materialet e ceshies, analizol provat ne teresi,
degjoi kerkuesen o2 kerkei pranimin e kerkezes,

VEREN

Kerkuesja Figrete Gjyrezi | eshiz drejular kesaj Giykate me kerkesen e
sa] nepermiet se ciles ka kerkuar leshimin & deshmise e trashigimise per te
ndjerin bashkeshoriin e saj Xhevat Brahim Gjvrez.

Gijate hetimit giygesor t2 ceshlies rezulton =ze me at.03.11.2002 ka
vdzkur i ndjer Xhevat Brahim Gjyrezi fakt ky ge provehet sipas certifikates se
vdekies me Nro116/547 dt0B.01.2004 te feshuar nga zyra e gendjes civile
Shkoder, duke lens pas bashkeshorien e ¢ Figrete Gjyrezi si dhe femijet
Blerim Miranda, Lauresha, Fisnik Gjyrezi, kic sipas cerifikates se perbarjes
familiare me Nr 118/547 d1.05.02.2004 t2 leshuar nga Lyra e Gjendies Civile
shkeder,

Muk rezulton =2 i ndjzr Xhevat Brahim Givrezi te kene lene testament
prandaj me wvdekien e fj celet trashigimia ligjere duke percaktuar dhe
trashigimtarst e tij ligjore.
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Faktet e prefencuzra v provuan ne Seance giygesore me CEF‘hfmgt.—_r.l o
viakjez, certifikalatat e perberjes farmiljare si che negafivin e lashuar ,-,93
Dhoma & Notense Shkodsar, ; s

Me keto rrethana Q]':,"l".&'[a cmon se kerkasa eshie e drefte dhe & bazuar”
ne prava ne Ig] e zi e tille duhet pranusar.

7“‘ PER KETO ARSYE

‘~".-r 1.""

E-pﬂqata ﬁ;;gar nemin 126 e 306 K.Fr.Civiie

VENDOSI

"-\.
.a'rﬁran rmnn:ﬂjzf/eses

. Leshimin & deshmize se trashigimise per te ndjerin Xnevat Brahim
Gjyrezi duke percakluiar si trashigimiare ligjore (e rradhes se para
bashkeshorten e §j Fiareie Mustafa Giyrezi s dihe femijet Blerim
¥hevat Giyrezi, Miranda Xhevat Gjyrezi, Lauresha whewat Gjyrezl,
Fisnik ¥hevat Gjyrezi, te cilet trashegoine 1/5 pjese seiclli 12 pasuriss
trashigimare .

- Pone kele menyre do te shyhen dhe getynmet ge mund te rrsdnin
nga kjo pasun trashigimere.

- Shpenzimet gjyqesore sic jane bere
kunder ket vendimi Injuhm ankim krenda afalit ligjor.

5‘1 koder me 06, DE 2004

FULLE TRESE

SEKRETARE EEANCE_ : fomemre

GJYQTARE

ERLINDA BERATI
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Fer avoke: ) o Leke
Mer njofine . _ Leke

TOTALL [ SHPENAIMEYE _100nisgind)  Leze
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Vertetohet se vendimi ka marre forme te prere

sot me daten 2,3&3 Eiﬁmd

Eivesekrels Jvkates
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-f " "PROKURE E POSACME

E MENSH@A&A )

Miranda Novalliy: linetir ne Shkoder (Shgiperi) dtl. 09 korrik 1981, banuese ne

~Ravenna (RA), Rruga Tommase Gulli, n.173. odi fiskal: NVL MND B1L49 Z100Z,

mbajtese e lejes se qendrimit (gendrim per periudhe te gjate) n. ITAGSG440AL
leshuar nga kuesturs & Ravenes me date 3Lkorrik2008 dhe e pascportes nr.
£2134318 leshuar me date 26,ma].2007 nga qutorietet kompetente, e cila deklaron e
eshte shtetase shgiptare dhe qe njeh gjuhen italione.
Zonja Miranda Novalli, si trashigimtare e te ndjerit z. Xhevat Gjyrezi (i vdekur
3 nenftor 2002), me deshiren e soj te plote emeren s perfogsues te saj te posacem,
Te quajturit:
1. Fatbardh Feuzi BORICI, dtl, 21 Dhjetor 1953, lindur e banues ne Shkeder
(Shqiperi}, Bulevardi "Bujor Bishanaky®, pall, 1&. .
2. Kreshnik_Ahmet BUSHATI, dil. 14 Mors 19'.-"5 Imdur* £ hunua5 ne Shkoder
(Shaiperi}, lagja "V, Shante”, rruga "Cajupi”. B2. .
3. Mikolin Yiktor KUTXHITA, dil. 16 Dhjetar IBT? ||r1dur ne Ehknder {Shqgiperi),
e banues ne Tirane, rruga e Eib-:].sum'r, pall. pas Shkolles se Mesme te &juheve
te Huaja", shkalla 1, Ap. 42. . e,

Me menyre ge edhe secili ne ueh’re ‘.re le:e:ne te drejre dhe kompetence te plote ge

- he emer dhe per llagari te Miranda Novallit, te kryejne te gjitha veprimet juridike qe

navojiten, per blerjen e cbjektit dhe truallit funksional te Hotel "Rozafes” Shkoder,
hga "Drejtoria e Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike” ne varesi te Ministrise
s Finoncave, Tirane, ape dhe gdo institucioni tjeter kompetent shteterar,

Me kete kuptim, te tre perfogsuesit, kane te drejte dhe kompetence te plote ge te
paragiten prane ¢do institucioni shtetercr apo privat , opo prane cdo zyre Moterie
per te kryer veprimet e nevojshme dhe te domosdoshme per blerjen e hotel
Rozafes, duke nenshkruor ne emer dhe per llogari te Miranda Mavallit cdo llej
kentrate blerje, ne zbatim fe vendimit te Gjykatés s& Rrethit &jygesor Tircne ar,
FUBG date 24 Kerrik 2008, ge ka marre formen e prere me vendimin e Gjykates se
Apelit Tirané nr. 1110 daté 1 Tetar 2009,

Ata kane gjithoshtu te drejte dhe kompetence te plote kryejne ¢de lloj veprimi dhe
te firmosin gdo lloj akti ge ke si gellim rregjistrimin e kesaj prone ne rregjistrat e
ZVRPP. Shkoder, ne pronesi te Miranda MNovallis, sipas  pjeseve qe |
tokojne..,
Rnw;nnn 23 .'-."'urs 2010
Movalli Mirenda
Tirma




éperh::r M, 4'3?03 . :

Jni nenshkruari Dr, Valerio Visco n{:-‘tar" i regjistruar ne Ruolo del Notarile di Ravenna,
wﬂefm qe zZonja: e

o andu MNovalli, lindur ne Shkoder (Shgiperi) & kerrik 1981 beruese ne

,Ei- :. i ' Ravenna (RA), Via Tommase Gulli n173, mbajtese e lejes se gendrimit ( gendrim
- me afat te gjate) n. ITAQ6446AL leshuar nga Kuestura e Ravenes me dote

31.korrik 2008 dhe e pasaportes nr. 21943318 leshuar me date 26 ma] 2007

nga auteritet kompetente;

Persen per identitetin e se ciles un Moteri Jam i sigurte, vete ka firmosur

shkrimin ne prezencen time.

Ravenna, Via IX shkurt,12, ne studjon time, viti dymijeedhjete, diten e njezer e

trefe Te muajit mars (23/03/2010)

APOSTILE

(Korventa e Hoges me 5 Tetor 1961)
L. Shteti: Republika Italiane

Akti i pranishem publik
2. U shkrua nga Visco Valerin ﬁ,a%\_

3. Operon ne ralin e Naterit ne Ruvann
4. E paisur me vule Moterigle - 5
Certifikon s,
8, Me Ravenna............. 6. 2&.mars. 2 JI:'
6. Mgo Roberto Mescolini
T NGO Roberte Mescolini
8. Me numrin 283/2010
S, Vula/pulla 10.Firma
Frokurori i Republikes
Reberto Mescolini e
Firma, 'H'u[cl o
£
REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr i rep 7O
ZYRA E NOTERISE SHKODER Nr i kol

AUTENTIFIKIM NENSHKRIMT
- Sot'me daten 27 Prill 2010, ne zyren e neterise Shkoder, une nater Arben Salim
Knpllku bera perkthimi e sipertreguar, dhe une vertetol i se perkthimi i be & nga

LLE e q,,[_gjuhn JTnImne he ate shqipe eshte identik me origjinalin, % > \}}j\'
Ef.:_]..’ 3R ‘R{Q DTEEE—
R Arben/Salim KOPLIKU

S Er
b SETOITRESE




4
@
S
L
o

) = 2 i
5 __u :
= .l = [= gl
faur . — -, R
= ] = = B2
- 1 3 - =i ;
SL } PREOCURA BPTLI =" 5 =t
= e sk == = 5
- —— L
x " el ]
=~ i AeH

iaeengL

LA . o o
1aq5uhxuﬂ:r:::a£1{5ff ]

——
== i
=y P =]
T e , = 123
g - v =32 =53
:"r TR 1Ta a0 SO = i T i == ﬁEEE
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ATHBL resizerte in Ravenna  (RA, n. 173,

ICodice  fizcale: VL HAD BIL45 22002, titzolzrs di oermeszo 4i

2 Soynisrng t2oggiernants ol lungs  periodsl n.  ITASLLGAD |
i frilasaiako dallz Questuare 9 Savenna Lr data 30 loglioc 200GH =
| |
! dal passeporcce n. AR1RL31E rilasciate in data 24 meggic 2007
dell'Rutorits competentn, la qusl dickia-a di BEESTE:
cittadina albwensss € dl concscere le linguz STaliana.
I sigacra MOWALLD HIGANDE, come  erode dsl defunio sigonox ‘
f Bhevat Givrezdi {deceduts i1 3 nowenbre A00F), con il soc uicng |
_ desiderio noming coms susi rappressnzanti specizli, chizmal iz
]
. . . - i
— FATBARDATH FEUZI BORICI, nato & Scutari [Ribasing il Cinrns
#C di:embr? 19573, :gﬁﬁﬂnw:s a Soutari [(Blmaniad, Bonleesrdi |
| "bujar.vishanzku” Fall, 16,
| | —
— EBEFESHKIE AHHET BUSHATI, RELS & fourtari (Albanial il giocrns |
I 14 woarzo 1575, residente 4 Scutari  (Albania),  Duarsiers |
. : i -  E—
[Mw.Enanto”, Wia Cajumi ¥ EZ, B
t— HIKOLIN WICTOR BUDOIIOA, nato 2 Sousorci Albenzal L1 giorns |
|
. 1la dicembre "%y, residenls 3 Tirana [(Albznial, &irades
Elalzazant, i
! I
j2rfincheé znche disgiuntarents tre lors appiano il diritlo o la i__
ipien&_ capacitié  in nome e ner conzo della signora NOVALLT
] MIRMHNIE oS- oLgere tutte K= azionl legall CEcSssaric DEr




L'acguists Hellas coszrunione funwionaie Hooml "sozafa" Sogoaed

dalla J.*'.—'.:’t.n".:- d*’- ie wandite & dslle sMTinlsirazioni deile B
Drogrietd pﬁbbli:he"_ in relazicne 21 M i2Etarn delle Tinmanza, | R
|
_ Tirana, o (=) gualsiasl alrra iztituzicne delle  Staze | .
COMDET&Nnte, - i —_
L
' quesEta Fensc, i ]’:r-:_‘--:jﬂ-—-‘-. :}‘)ru:jra:m-i hanno 11 pieng girittao .
5 3
— IIl’lrm;m::ua:.<¢.:1|:a il fmr.u:e 238850 qualsiasi istizuzo statele o .
— RO D Tresss u[-f: O notarile nee 2fpguire gli atti _
- i Rteszari  an indispenszabili oer 1'acquiato dell "Hotal Rozafa, .
stltoscrivers  in rome & per sonie d=iin  zicnors HEVALLI o
MIRANTE gunlziasi SonTratto Zi wandiza in o attuaziors delln _
_ dEcislnne el Tripunele distreliuale o0 Tirapas n, 705 i el W2
. 1uglio Z00%,  che ha oreso Lz f{.-ru:.:g di dincisicme finzle dellz ;
orbe 2 fppello di Tiranz o, 1110 dell'l oltohra Jo0s,
_ I nominati Zroclrater.  hanno  anche il sdenc divitece a g
devite  conpetonze d eseguire guolsizs’  zzions e firmara
_ Jualsiasl  akco  ohe mizs 1o recistraz one di guesta preprists
Eigs Yepisty E T T Scubari i proprigtiéi duollz _
[rapp: L'EE:'I’.'.r.'tr_: CMEVALLT  HIKANDN,  sfaconds e pevoe chz e I
_ lepmartiane., —_
. Zavenna, X1 marao EHNE ____._f
- L"' "':*-.C Y T u: iy .-"r"kd’-' J ~ |
| |
— ! S |




P a y ) . "
e 5 :
s 'ﬂirjf H
:B;PEIturin_F_ 5'3 ? D 3 )

Sl Fel P
preerbifics

[TL T
ﬁ"'\-\.
[y

LA

-
H

F
—

solloscritls

Distrelic Welsrile di Ravenns, con residenzs in

HOVALLI MIBAMDA, Daté o Soulars (alkaniz)] il gloras 3

residents in Hawvenoa (RAD

, Wis Tommass Culli oo, 173,

w2l permessc di o sogoiorng isoogiornaats i lango

dol n. ITARA4EAT rilascisceo dallaz Cussoura di Rawvernna in

Sileaka 3 luglio 200% 2 da passanorco o

jdEta Z6 manoio 200V dalliioborits s

Zompetente;

o H

|mersena del o gul idencits persofale, 1o Motaic

O EQNG Lerto, ha

Sirmalo ls susstezs soo ttara, al.a mis presgnea, ) |

| Ravennz, Vis I Zenbrain L2,

el omic sbadin, l'anno

dadiecs, i1 glornn ventitye del mese ¢ marzo (23704730100
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GJ‘JHH]A & Rrethit Gjygesor Shkodar @ perbere nga

r; izabela Radovani - gjyqtare
e sekretare s=ance Srinda Baqali mon-sol me dL 0302 2004 me shoyrtim ne
SERMNCEN gyqEscrs Te Oya _:_-EI.“._n:um ceahtien civile g1 perkes

KERKUES: Figrote [*i'ezi bijg & Mustafzes e atl.15.06.1855, lindur
dhe banuese ne Shikoder | L5 Safa ReLidhja e Priceenit”

M OBJEKT: Leshimin o |3'f“5"'lf"| o 2R T|n-ahgr“|s—‘~ per e ndisrin
Ligval Braqam Glyrezl.

BAZA LIGJORE! Meni 348 K. Civis

Gykalz pasi shogyrtos materalel & ceshbjos, analizol proval ne eresi

cegjol kerkussen ge kerko pranimin e kefkeses,

VEREN

rerkuss|a Fgrete Gjyrezi | eshis dreftuar kesaj Gjykate me kerkssen =
saj nepermjet se ciles ka kerkuar ieshimin e deshimise e trashigimise per g
rdjerin bashkeshorkn e saj ¥nevat Brahim Gjyrez,

Gjate helimit gygesor & ceshljes rezullon se me dL0311.2002 ka
woeHur i ndjer < zvat BrahimGaiyrezi fasl ky ge provanat sipas cediflixates se
wiekjes mo Mrt16/547 r::" ] 2004 te leshusr nga Zyra & gjendies civie
shkoder, ouke lens pas I:I"ﬁ*‘hes.'l rten e tj Figrete Gjyrezi si dhe femijot
Bierirn | Mirands, Lauresha, l"nEr'H Gjyiazi, Ko sipas cort ifi<ates se perhenes
temiliare mo HF.’E‘IE-’ 47 ulﬂf 02 2004 e lesiuar nua yra & Giendjes Cils
Shkoder : :

Mok rezulton sz i ndigh Xnevat iirabim Cjyreal te kens lenz {estament
oranca) me wdssjen e b celsl trasmigimiz igiore cuke percaktuar che
:';'.El'uigirr':--elelij ligjors:

noa lrd:hlg!l‘ﬁﬂ cne as e jene bere i paden)e per e :résheg:.ar.
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Gjvwata bazuar ne wn’n 126 | d-Ell WO BT Civile,

3y
o VENDOSI
Pr :rlﬁ\r";'}p = karkeses, E

Lﬁ'-:& |Tu|‘f 2 geshimize sg trashigimise per te ndjenn Bheval Brahim

Gyjrezi fuke percaktuar si trashigimtare ligjore e radhes sz pars

:-.:fs keshortor e ) Figrete Muosiafa Gperezi siodhe fesijet Bienm

¥revat Giyrezi, Miranda Xbewvat Gjyrezi, Lauresha Xhevat Gpyrszi,

Fizafk Xhevat Gyrezi te ciiet tresheg:!ne 179 prese sgjcill te pasurise

trashigimore .

- Po ne kete menyrg: +l;l||tD shlyhen dhe dewyrimet ge mund {2 rredhin
naa kjo pasur trashigimore.

- Shpenzime: giygesdine sic jane bers,

- Kunder ket vendimifgjohel ankim brenda afatit Lgjor,

Shkoder ma 06,02, 2004 x,a-”i:_:._h""u -
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DHOMA E NOTERISE TIRANE 5%, /7 Nr 247 Rep
i Tel. Zyre: + 4 205906, F-rmil: alma_noteriEvahoe com
e
:_,;_;_ . J'.f';'_"‘:-;:"-. VERTETIM
e R I NIESISE 8E KOPIES ML ORIGINALIN
ooAE o
E ‘q'f-f’,"-?i?‘lé' NeiTivane, 501 me dure 23 prill 2000 (dymize e difere), dire ¢ premre, para wneie Noterey

::'/EG‘SH me seli ne Tirane, Rr. *8. Delvina”, Nr. 57 u parasgil herkiesi:
o

Figrete E.JYREE.I £ bija e Mustefes, linduer me 15.06.1935 ne Shkoder, bamuese ne
Shkader,

e ¢ia kerkol vertetinin nje me origjnalin te:
- Gjykatz e Reethit Gjygesor Shkoder — Vendim Nr. 144 date D6.02 2004,

Dioloumnenti nuk ka ka korrigjime, shenjs, fahire dhisfose shenjo e gjera te vecanta dhe cshie |
Texucshem.

Une, Neteri buzuar ne MNenin 56 te Ligjit “Fer MNoterme”, Vertetoj se:
Njesia eshie kopje e njejie me dokomentin original,
NOTERE
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Glyka’e Rrethit Gjygesor Shkoder e perbere nga
HASAN SELIMI - GJYQTAR

Ve sekretare Arjeta Plaku, sot me date 01.07.2009 ora D&:00
morl ne shgyrtim ne seance gjygesore me dyer te hapura ceshiien
civile ge i parket ;

KERKUES : Rikard Ljarjz,| bir | Karlo | datelindjes 01.04.1943 lindur
ne Shkoder dhe banuss ne Tirane Igj Myslym Shyri “
blioku 50 Dhjstori paliati 3,shkalla 3 Aapartament]
nr.22,

OBJEKT : Kerkohet leshimi | deshmise se rashegimise
testamentare te te ndjerit Leonard Ljaria,

BAZA LIGJORE : Menet 372 dhe 377 te K_Civil,

Gjykata pasi i dha fund shgyriimit  giygesor. Degjoi
perfagesuesin me prokure nr.rep 2434dhe nr.kol 587 date 04.06.2009
| kerkuesit Rikart Ljarja, avokat Sokol Parrucs me nr.license 6671 cili
kerkoi hegjen dore nga trashegimia testamentare e testatorit Leonard
Ljarja dhe pranimin per pissat e tjera, Analizoi provat ne taresi
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Kerkuesi F,-:_ ikartt  Ljarjs | eshie drejuar gjvkates  me
i{erkese.}{erkﬁﬁ kg per objekt leshimi | deshmise se trashegimise
testamentare ta¥erndjerit Leonard Liara.

Nga hetimi gjygesor rezultol e provuar se ne baze te cerifikaies
se vdekjes me nr.132/882 date 26.05.2002 leshuar ngz Zyra e
Gjendjes Civile Bashkia Koplik me dats 11.05.2009 ka vdekur
Leonard Ljarjz,

| ndjeri Leonard Ljarja ka lene testament.Ms testamentin me
nr.progresiv 8 date 08.05.2009 redaktuar nga noters Odeta Kerxhalliy
testatori Lecnard Ljarja me vullnetin e tij te lire & te pavesuar ka
emeruar trashegimtare te tij testamentar.Testatori ka lene
trashegimtar testamentar kusheririn e tij Rikard Ljarja.ky
trashegimtar testamentar do te disponcje pas vdekjes se teststorit
cdo pasuri te palugjishme te tashme e te ardhshme ge ky | fundit
Zoteron apo ge mund te njinet si pronar | ligjshem ne te ardhmen.

Testaori ka emeruar si trashegimtar testamentar Lizeta Bushati
nusja e nipit te:ij, e cila do te trashegoje 1/3(njs te tretenpiesa nga
pergindja e kapitalit prej 2.000.000(dy million)leke dhe perkatesishi
113 & 3.674%-.1€ *kuotave ge zoteron ne Hotel * Rozafa'shpk
Shkoder. Trashegirfare tjster testamentare eshte Elizabata Valerian
Lleshi e cila do te ttasehgoje 1/3(nie te treten)pjese nga pergindjzs e
kapitalit prej-2.000.000(dy milion lekesh) dhe perkatesisht 1/3 e
3674% e “Kuctave ge zoteron ne Hotel * Rezafa ‘shpk
Shkoder. Trashegimtari tjeter testamentar eshte Guijelm Marleci .1 cil
do te trashegoje 1/3(nje te treten)pjese nga pergindja & kapitalit pre]
2.000.000(dy million jlekesh dhe perkatesisht 1/3 e 3.674%te kuctave
Qe zoteron ne Hotel " Rozafa™sh.p.k Shkoder.

Ky testament hedh automatikisht poshte testamentin e
meparshem te testatorit Leonard Ljaria dhe parkatesisht ate te dates
18.03.2000 me nr.prograsiv 5 redakivuar nga noter Agron Xhevdet
Akshia.

Me wvdekjen e  testatorit Leonard Ljara eshts rmoajiur
procesverbali | kalimit te testamentit noteriale nga dosja dhe rregjistri
I vecante | te vdekurve ne ate te pergiithshem te akisve midis te
gjalleve Ky proces eshie mbajiur nga noterja Odeta Kerxhalliv, We
kerkese te kerkussit Rikard Liarja eshte kerkuar te redakichet
testamenti | testaiorit Leonard Ljarja.Ky procesverbal | celies se
telstamentit eshte nenshkruar nga perfitussi Rikard Ljarja.

Me seancen gjygesore fe dates 01.07.2000 u paragit
perfagesuesi me prokure te posacme | kerkuesit me nr.2432 rep dhe
nrB87 kel date 04.08.2069, avokat Sokol Parrucs, by perfagesuss

2
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“paraqiti nje deklarate noteriale me nr.2834 rep dhe nr817 Kel o
30.06.2008, ku kerkuesi Rikard Ljarja kerkon hegjen dore nge pjzsa
R+ [~ l ka lene me testament testatori Lzonard Ljarja. Konkretisni me
“testamentin me nr.progresiv 8 date 08.05.2008.

i MNe keio kushte gjykata e ndodhur para ketij fakii ku perfiniesi
kerkon hegien dore nga trashegimia e bazuar ne n.371 & wvijuas |
K.Civil.pranon kerkesen & tij si nje e drejie ge la parashizen
ligji. Hegja dore nga trashegimia testamentare eshie branda afsteve
ligjore.

Kerkuesi Rikard Lljarja.qe perfiton nga testamenti nr& dale
08.05.2008,tani eshie | zhveshur nga cdo e drejte frazhagimis ie
leshuar nga testatori Lecnard Ljarja.

Per pasurine ge parashikehet per kerkuesin Rikard Liarja gjylsta
ormon ge duhet te ndiget rruga e pergjithshem e trashegimise liglors

Sa siper givkata cmon se duhet plotesuar kerkesa & perdifuzse
ne kete proces.

¥ PER_KETO ARSYE

P
"rtiy(ata bazuar ne nenin 306 e vijues te K. Pr. Civiie.

VENDOSI

L
M
i

1. Leshimin € deshmise testamentare per te ndjerin Lecnard
Gjush Ljatja ,vdekur me date 11.05.2008

2. Leshimin e deshmise testamentare sipas testamentit te caie
08.05.2009 ; Lizeta Zef Bushati Elizabeta Valerizn Llasn
Guljglm  Hile MarleciNe kete trashegimi  perfioine
trashegimtaret sipas procesverbalit te kalimit te testamenii
noterial nga dosja e rregjisirit | vecante | te vdekurve ne 2ic ie
pergiithshem te akteve midis te gjalleve nr.1188/37% csle
02.08.2008,

3. Per perfituesin Rikard Karl Ljarja ,hga testamenti nr.§ czie
08.05.2009 te ndiget rruga e pergjithshms e trashegimize

ligjore, pasi ky ka hequr dore nga trashegimia testameniare

kusheririt tg 1ij, t2 ndjerit Lecnard Ljarja.

Shpenzimei giygesore sic jane bere.

Kunder ketj vendimi lgjohet ankim brenda 15-diteve ne

Gjykaten e Apelit Shkoder ngs e nesermja e shpalliss,

o
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U shpall ne Shkoder, dt. 01.07.2008 ora 0820

HASAN SELIMI

L2l
. SHPENZIMET GJYQESORE
( Sipagpehave 102 dhe 105 te K.Pr.Civile)

Takse rregjistrimi 200 Leke

. { Takse ekspert] Leks
) 1‘1 Per deshmitar Leks
s TIPer avokat Leke
Leks

”ﬁF'EI‘ njoftima

H*DTA 1 SHPENZIMEVE 200 Leks
Sekrefarja Gjygesore
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Ne Shknde‘r sot me date 8 Janar 2010(dymije e dh J.e’re} e pr*g.mig_'}je '
“Dhomen e Ngie.r'lSE; Shkoder, pora meje noter Arben Salim KOPLIKU, me seli ne
" Bulevardin "Zog T-re”, pall. 1, u paragiten personalisht:...

1. Guljem Hile MARLECT, dtl. 4 Maj 1938, lindur e banues ne Shkoder, lagja “P.

Rexhepi®, rruga “Gurazezve”. Mr, 10, Me gjendje fﬂmiljure i martuar, Nr, pas.
£03386859,

2. Lizeta Zef BUSHATI dtl. EE TE'.‘I‘nr" 19&1 Imdur e banuese ne Shkeder, rruge
“Mikel Koligi", Me gjendje familjare e martuar, Nr, pas. ZO576896,

Fer identitetin e te cileve jam i njohur personalisht, madhore me te gjithe

affesite e kerkuara nge ligja, sipas kerkeses, redaktova kete prokure te posagme, si
peshte vijon:

Te perfagsuarit, 1 Guljelm Marleci, 2. Lizeta Zef Bushati, dhe e guajtura
Elizabeta Valerian Lleshi, jone trashegimtaret testomentare te te ndjerit Leonard
Gjush Ljarja, sipas vendimit te Gjykates se Rrethit Gjygser Shkoder, nr. 1814 dote 1
Kerrik 2009, i cili ka vdeke me date 11 Maj 2009..........
keshtu dy te perfagsuarit, z. zj. 1 Guljelm Marleci, 2. Lizeta Zef Bushati, me
deshiren e vet te plote, emerajme si perfagesuas te tyre te posacem, te guajturit.
1. Fatbardh Feuzi BORICI, dtl. 21 Dhjetor 1953, lindur & banues ne Shkoder,
Bulevardi "Bujar Bishanaky", pall. 16, .

2. Kreshnik Ahmet BUSHATI, dtl. 14 Mars 19?5 imr:iur- e banues ne Shkoder,
lagja "V. Shanta", rruga "fajupi”. B2 .

3. Mikolin Viktor KUTXHITA, dtl, 18 trh JETEI‘ 19?’? Imdur ne Shikeder, e banues

ne Tirane, Tirane, rruga e Eloasanit, pall. pas Shkolles se Mesme te zjuheve te
Huaja", shkalla 1, {f? 432, ...
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Te cilet, te treve se bf!?"'-‘ku ape EEEME vehte, kane te drejte dhe kompetence

te plote ge ne emer dhﬁ-pf'r' llogari te te perfagsuarve, te kryejne te gjitha veprimet ,.f
Juridike qe nevojiten, per blerjen e objektit dhe truallit funksional te Hotel ann‘fes“ &

Shkader, nga Drejtoria e Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike ne varesi t&
Ministrise se Financave, Tirane, ape dhe ¢do institucioni tjeter kompetent shteterar.

Ne kete kuptim, e fre perfagsuesit, kane te drejte dhe kompetence te plote qe te’

paragiten prane ¢do institucioni shteteror apa privat , apo prane ¢do zyre Moterie
per te kryer veprimet e nevojshme dhe te domosdoshme per blerjen sa me siper,
duke nenshkruar ne emer dhe per logari te te perfagsuarve cdo llaj akti si dhe
kontraten e shitblerjes, ne zbatim te vendimit te Gjykateés g€ Rrethit Gjygesor
Tirane nr, ?ﬂﬁﬁ d-ﬂ.'h.“. 24 Kaorrik E'DGE, ge l{ﬂ HGrre. f.l:lr"mf_h B Prgr'g me '.,rg_nd[min &
Gjykates se Apelit Tirang nr, 1110 daté 1 Tetor 2009

Ata kane gjithashtu te drejfe dhe kompetence te plote kryejne cde lloj veprimi dhe

te firmesin ¢do lla] akti qe ka si gellim rregjistrimin e kesa] prone ne rregiistrat e
ZV.RPP, Shkoder, ne pr-:rnesi te te parqusunrw.rg sipas pjeseve te tokuese te te
perfagqsuarve....

Te g Jathu vaprtma‘r e r‘nemperr‘ne. ] quc: Jne Te dr'E ﬁn dhe te miregena sikur te
ishin kryer prej te perfagsuarve personalisht,
Kjo prokuré hartohet né katér kopje dhe Im njé knhazg Jatje te pakutizuar,
Pér efekt t€ ligjit, ne bazé t& neneve pérkatés té Kodit Civil, ung noteri
perpiloj kéte prokuré 1€ posagme, e cila pas leximit, u kuptua nga te perfagsuarit, e u

gjet sipas wvullnetit € tyre te plote, ne prezencen time pranahet prej] tyre, dhe
nénshkruhet si poshte vijon :

arit . f _f/’fﬁ
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REPUBLIKA E SHOIPERISE ;'~’ \
DHOMA E NOTEREVE SHEKODER =F-~ g

NOTERE Mejreme I.DELISHT 0% ™
LEZIE S

Mr Ir'j,l’:,'f Eep .'-“-::f-'-‘_,//

LW

ARl
B ":*.‘::"}'_-5\ VERTETIM NJIESIA ME ORIGHNALIN
X
S{irf:':;: ne'lezhe, me date 22.03.2010 » para mefe Mejreme | Delishi.
notere  ne Lezhe, me seli perballe Rashkise Lezhe 1 paragit personalishi:
.
Z. Nikolint Viktor Kujxhifa , i darelindies 16121977, lindur ne Shkoder dhe
banues ne Tirane | identifilucar me karte ideniiteti kombetare | vadhor e me rales
te plote per te vepruar | 1 cili kerkol nga une noteria verlelinin me erigiiralin le dokamentil
te miepoghicm:
Frokure ¢ posacme date 05.03.2010, ¢ neashhruar nga Efizabera Valerjan
Lieshi, me Vile Apostilfe | ¢ shogevuar me pevkihinmin e saj ne giuhen
shyipe dite me vertetimin noterial tevertetimit te perkthimit deate
17032010,

Uric noteria, pasi bera krahasimin @ permbafijes e dokumenin origiinal kowslaiovn
so dokumenti wul Lo boriejine, shiaso, fehivle o shenfa o era, pra “Niosia eshife kapje ¢
njefte me dokumentin veigiinal die e verietof ate ™.
Fertetimi [ dokumentit w be ne baze e nenir 56 10 Fgfit 782G dae (17 08 1904
“Per Nowerine ¢ RNIT "0 ndrestnar me Udhezimin we 6290 dare 17082005 te Minisiwit to
reflesise.

NOTERE
ITEETAREE Mejreme I DELISH!
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Eﬂuntw::,f United States Wica

This public docurnent
has been signed by Timothy C. ldoni

acting in the capacity of County Clerk

bears the saalfstamp of the county of Westchester

Certified

At New York, New York & the 00th day of March 2010
by Secretary of Stale, Stals of Mew York
Mo, NYC-107478314

Seal/Stam 10, Signaturs

Laorraine Cortés Vazgquez
Secretary of Stale




f .
E ACSOVIRTULS I IR QTianiar, ING. 1054 0 fean Anenne. Soakers, BFY 10704, Tal 903 237-a900,
[ faxnid 2376180
; li.: Dot Aaeacy ang Trowsizioen Sardcocs J:'Ihi--.
¥ . 2

-

i T w, e

F PR \\ ﬂ'.':.: %
] S ek P - Ly
: !

: & PROKURE F POSACME -
/!

LY

1 " '

R el % FR ' :

BT & R o SERITPRE vy : "

St Une knensbhuara Elfeabets Lieshi ¢ bija Valerjan ].ItshMLmr me 14 Janar 19%] akiualish
<0 hdncese ne SHBEA nefadrezen; 26-00 Warren Fasd Eair Lawn NI 074180 me pasaporte

© TP NReTI82T02 me gendje civile ¢ parnariuar, dekiaro si me poshee vijon;

1“‘(

W,

Trashegimtare e te ndjerit Leonard Ljarja

Fer identitetin ¢ te cilil jam = miohur peraomalish, e baze te pasaparies te ti) personale
machore e te gjithe allesite e kerkuara nga ligji, sipas kerkeses se ddj, redakiova kete prokurs (@
PLREACINE, &1 me poshle vijon:

E perfagesuara, me deshiren e vel 1o plote, cmeron & perfacesues 1o saj 1o posecem:

1. Fathardh Feuwei BORICT, dil. 2} Dhjeter 1923, lindur ¢ banues ne Shkoder, Buleverd;
“Bujar Bishanaku”, pall, 16. '

2, Kreshnik Ahmet BUSHATI, dtl. 14 Mars 1975 lndur e banues ne Shkfwrir:':; lagia V.
Shante”, rruga “Cajupi®, 82,

3. Nilolin Viktor KUJXHLIA, &1 16 Ijetar 1977, lindur ne Shisoder, & banues ne Tirane,
Rrupa ¢ Elbasanit, pallat! pas Shkolies se Mesme o Ciiuheve to Huaja™, shkalla 1, Ap. 42,
Tiranz. '

Te uilet, kane e drejte dhe kompetence e plole ge ne emer dhe per Hogard 1o perfagauares e
kryemne te giitha veprimet juridike ge nevajiten, per blerjen ¢ aliekiil dhe truallic funksionz] te
Hotel “Rezafes™ Shkoder, nea Drojtoriz e shitjes dhe Administrimit te Prones Publike ne vaces te
Ministrise s Financave, Tirane, apo dhe pdo imstitucioni Geter kompelent shteterdr. .

MNe kete kuptim, te tre perfagsuesit, kene fe drejte dhe komperenes 1= plote ge te parsgiten
prace gdo institucioni shteterar apo privat ~apo prane gdo zyre Moterie per te kryer veprimet e
nevejshme dhe te domosdozhime per Blerjen sz me siper, duke nenshkruar ne ermer dhe per Hogari
fime cdo o) gkl & dhe kontraten e shitblerjes ne zbatim 1¢ vendimii te Givikas®s s# Rrcthit
Ciivgesor Tirane nr. 7086 date 24 Kok 2008, qe ka marre formen e prers me vendimin ¢ Giykates
seApelit Tirang nr, 10140 dass | Tewor 2009

Ala kane gjithashiy te drajle dhe kempetence 12 plote kryeine ¢do o] veprimi dhe te
fimosin cdo Naoj akii qe ka =i gellim Teglistrimin ¢ kesaj prone ne mepjisiral ¢ ZV RPP. shkoder,
ne Pronesi te e perfagsisres, sipas pleseve te takusse te 18 perfagauarcs,
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Pér cfekt 1= G187, nE bazé 18 nencve pirks
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L. Shteti: Shtn:':_'dtj_.E ashkuzra te Amerikes
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2. eshte nenshkruar nza Fimotky O, Tdoni

3. me detyee Nepunes [ Charkit

4. gemban vulen e Qario Westchester
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-]

- Nga Sekretar] | Shietic, Shiep Mew York

=2

- NENYC 107478314

(Vula)
[0 Firag

Lorraing Cores Wazouer
sekretari | Shizi




e N |
R ) .:'h‘h
P i ..: ’ 1' \.::3::__.;}
R - i o r@.;_%‘
¢ - v R )
i SHTETINEW vork r R La‘
© QARKD WE:;T-:HESIEE,; RUSHL

'.1.“:-' "’
Une, Timathy C. Tdogi Nepuaes T Oarfan Westeheser dhe ";5@@; g S Cpvlianes ge
Larte dhe Givhates se Caria per Ooriun e fiale . ne hare .rﬁ*'zxﬂ‘a'i::.-s:e::-? Te I kigitave
Brvhata ge mibaine wie ; '
NEPERMIET KET, 1] DORUMENTT VERTETOJ ge Avisn 4 Afiekai
ernri 11e cilit ashis nenshkruar ne doky mentin , cenilfikae niahie oes prove e
dokumentit ligior | ne g kohe ka patur e nigtin NOTER PUBLIK ne dhe per Shictin ¢
Mew York-ut, 1 2utarizuar dhe hetar sipas meeullic, T kuslifikysr PEC Iz vepriar &i § tiile
ne Qarkin Westchegiop dbe ne te pjithe Shictin 18 fale o ge ne vijimesi 1 ligjit | nje
dutorizim oze pje certificate ¢ Larakiap zZyrtar , dhe firma antepral 1e NOTERIT
PUBLIK ne fjals eshie dokumentuar ne ZyTen lime ; ge NOTERI PUBLIK ne flale eshie
AUToTizear sipas ligiit (o Shtetit New York te adminisiroie betimer dhe pohimet, per e
verletuar njohjen e provaye teveprave dhe te dokyments Y& e tere t2 shioryar per tokar,
banesat | dhe trashezimite ge te lexohen faklet osete dokumentahen ne shtetin ne fale
» 1 kundershtoije versgtier, dhe 1o vertetaje dokumenigt ligiome, diic qe une ¢ njoh mire
shkrirmin e NOTER]T PUBLIK ne fiale | ose duke krahssyar firmen ¢ Noterit Pun)ix ne
WOrtraten bashkengfilze me firmen dutograf te Notaris Publik ne fale & depozituar e
“¥ren time besaj ge firma ne dokumentin bashkengjitur eshie e VEFIELE .

Sipas ligieve te Shistit Neyw York nuk nevajitet vula e Materir, ?
&i deshimtar  ype kety kam vendosur doren timge . dhe kam vens vulen Hme zvrizre |

Me 5 Mars 2010 FIRMA

Perkthyer nga: Aferdia Cjoni Q,LUJML“ v

REPUBLIKA E SHOIPERSE i
ZYRA E NOTERISE LEZ|1E i _
VERTETTIM AUTENTTCITETT

Sot me dr. 17-03-2010 RETRACE mejc Mejreme |, Dellsni, Notere Publile
we rrethin Lezhe | Perkthyesia Alerdita Gjoni, e njolur nga une s e tille
U prezantua personalisiy: dhe deklarqi 92 perkthimi npa giuha Anglere ne
givhen Shgipe eshie ldentik me erigiinalin |

Nuoteri Publiy
Mejreme I Deiishi
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Sat me date 11 Mars 2010(dymije dhjete), diten e apﬁi ne 'I'i':nhn::r'nen e Moterise
Shkeder, dhe para meje Arben Salim KOPLIKU, noter, me seli ne Bulevardin "Zogu I-re”,
ne. 1, u paragiten personalisht oo

Te perfogsuarit :
1. Ahmet Emin BUSHATT, dil. 25 Mars 1929, lindur e banues ne Shkeodear, lagja
“Wasil Shonto, rruga " Gajupi, nr. 82, Nr, pas. 71672902
2. Giylizar Hamdi BUSHATI, bashkeshortja e z. Ahmet Bushati, dtl. 19 Shkurt
1935, lindur e banuese ne Shkoder, si SIPEF s

Fer identitetin e te cileva jam i njohur personalisht, madhare me te gjithe aftesite e
kerkuara nga ligja, sipas kerkeses, redaktava kte prakure t'pergjithshme, si pashte vijon:

Te perfogsuarit, me deshiren e vet te plote, emerojme si perfogesues te tyre fe
pergjithshem, djalin e tyre, z. Kreshnik Ahmet BUSHATT, dtl. 14 Mars 1975, lindur e
banues ne Shkoder, lagja "V. Shanta", rruga "Cojupi”. BZ, te cilit i jep toger e kompetence te
plote ge ne emer dhe per llogari te te perfagsucrve, si pronore, boshkepronare(a
bashkeshorte e bashkepronarity: .

Ti perfogsaje aotofte perfagsuarit) prane te gjithe organeve perkatese
administrative(shteterore o private) ape glygsore, te cdo shkalle ge mund te nevoitet, duke
paragitur kerkesa, kerkese padi, kunderpadi, ankim, proteste, ndryshim apo shtese objekt
padie, apo abjekt shperblim demi, te kerkoje fitimin e munguar et]. et]. dhe ne gdo Zyre
Permbaorimi{per ekzekutim vendimi/esh), Zyra Rajonale{apo Qendrore} e Kthimit dhe
Kempensimit te Pronave, Zyre Rregjistrimi, apo Dhome Noterie, ne Shkoder a Tirane, apo ku
mund te jens prenat, duke plotesuar dekumentacionst e hevajshme te njohjes dhe te
kthimit te te gjithe pronove ge e perfogsuara ka ne prenesi/bashkepronesi apo trashegon,
duke perfshire ketu dhe aplikimin e terheqjen e te hollave te ardhura nga kempensimi, apo
¢de llaj tjeter pagese a terhegje te hollash; si dhe te cda prene ge mund te fitajne ne te
ardhmen, rregjistrimin e tyre, e deri dhe ne tietersimin e prenes/pronave/si objekt, a si
asefe te cdo lloj shogerie(blerjen, shitjen, dhurimit, dhenien me gira e terhegjen e shumave
perigdike, futjen e pasurive te peluajteshme si asete, et]. e1].) duke caktuar ai vete cmimin,
apo dhenien ne forma te ndryshrme, me kontrata ge ai e sheh te arsyeshme, duke caktuar
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_Jeset ne plese tokuese idecle te pandare apo ne natyre, duke gjetur ‘ff‘iéﬂ;p_ﬂra partneret s
duke nenshkruar te gjithe dokumentet e nevojshme per administrimin dhe kalimin e pjeseve £
takuese te te giithe pronave, duke kryer dhe fe gjithé veprimat e nevejshme per sa siper:
ape per te gjithe dokumertet e tjera te nevejshme ge mund te kerkohen ne cdo ceshtje
tjeter ge nuk eshte e shenuar ne kete prokure, pro ka te dr-ejm te pakufizuara e per g¢do
ceshtje te gdo lloji..... S ettt e

Te FE‘-r"fnqsuan q JI'Ihﬂﬂth.l nuTumzqune parfﬂqme.sm qe per ¢eshije ge ai
(perfagsuest) nuk mund t'i kryeje vete, mund te cokioje te frete, si avokat, ef)..

Te gjitha veprimet & mesiperme i quu‘ina te dreﬁu dhe te rnireqe.na sikur te ishin
kryer pre] te perfogsuarve personalisht. . .

Kjo prokurg hartohet tre i"ﬂ-:lE e hﬂT‘TDhE.T ne ﬂu're;r' HDFIJE. duke. patur njé
ka h{;zggu‘rje t& pakufizuar.... .

. iﬂar efekt t& ligjit, ni I:mza TE nengve pe.ﬂl-:a’ras T2 Kﬂ-dn Cwn Uné HDTET‘I perpile] kete
pmkure: Te pasacme, qe permban tre fage, e cile pes leximit, u kuptua nga te perfagsuarit,
dﬂl-ﬂ;l__men"r i cili pranchet prej tyre, e duke u gjefur sipas wullnetit & vet te plote, he
prazwﬁzn time pranchet prej tyre, dhe nénshkruhet si poshte vijon:

Te perfagsuarit
. -‘.'\?l' - _j:'- _I:'-"' .._'
%ﬁ? ,---}ma:-'e--"-I f;;f;;-r-w d’—-'l'-j

T la,
= e S
.ﬁ.fl'-'- '-::I J'I. '-.-'
R
P

" Arben Salim KOPLIKU
| NOTER

' : L
- % t'-. W Mt ™
| T e

.. H}:..I-.A.“‘-\:\';
.-____.-" |_ ol



e
T T PEs
" / vy R ‘«9"";‘.‘*'.
L P o =T
T o " ';'._.- '
s .
- s tha o
¥ '
it IJJ i ‘p‘? - F
Py, e Eep.

S )
L

REPUBLIEKA E SHOQIPERISE
MINISTR1A E DREITESISE -
DHOMA E NOTERISE "JR&.;QE//

Tel Lyre: = 42 254 504, Eemail: alme -r')’f?;i{f_ﬁ}-n'nm.a,m |

YVERTETIM
ORIGIINALIN

e I hJﬁ‘jl‘:T SE_EKOPIES ME

Ne Tirane, sor me dare 28 prill 2000 (deymije ¢ dijete;, dite & merkioe, para meje Natere
N 57 maragin kerliest

. anues ke

ma I POSH, me selt ne Tivane, Ko 5 Delvina™,
Kreshnik BUSHATL i biri 1 Aloeetit, Iindur e 14 mars 1975 ne Shkoder
Ehkcoder,
e cila kerkol veristimin nie me origiinalin te:
- Prokurs e Pergjithshime Nr. 395 Rep. Nr. 334 Kol date 11 mrs 200070 redaktuar Noter Arben
KOPLIKL - Shkeder (vertetusr me orvigjiinalin me Nr. 728 Rep. Date 28 peill 2010 Noter Arben

s T
Koplikn — Shkeder).
Drokmpesnti nek ka ka korripjime, shenja, fahirie dhefose shenja 12 Uara te vegantd die esiie |

lexueshe
Alma FOSHI

e, Woter? bazuar ne Menin 56 e Light “Per Noterine”, Verteto] se
Njesia eshie Kopje e njejie me dokmmnentin original.
MOTERT

‘PULLE TAKSE

PULLE TAKSE




REPUBLIKA E SHQIPERISE = - Nr.rep. /4%  Nrokol. ¢ &5
MIMNISTRIA E DREJTESISE "‘\ 1. Prakura leke 3.000
DHOMA NOTERISE SHKODER ¢~ 2, Pulla takse 200 (per arshive)

g Shuma 3.200 leke
3, - o e
ﬁ:'t%:ﬂqﬁl e ﬁ;{frjaé \: I_;
25 PROKURE E POSACME ;g e oy
§ A e

£ T *.-3-""'. .
Me Shkndar' :s:ﬂr me date 30 Janar 2010{dymije & d!uafe.} e ﬁ]’ﬁUT}E‘.r‘If ne
Dhomen e Nq, e, dhe para meje noter Arben Salim EDPLIICU T geh ne
Bulevardin "Zag I-re”, pall. 1, u paraqit personalisht: < L

zonjo Veroniko Gjon JUBAMI, e vejo e te ndjerit Rrok Jubani, dtl. 13 Prill
1938, lindur e banuese ne Shkoder, lagja “Ndoc Mazi®, rruga "Skenderbeg”, nr. 2. Nr.
leternj, O24629390 s,

Per Jdan’rﬂaﬂn e te ciles u sigurova ne baze te dokumentit te saj personal
i ldE!‘ITIf kues, madhere me fe gjithe aftesite e kerkuara nga ligja, sipas kerkeses,
redaktova ka,g prokure te pasacme, si poshte vijon:

- E perfagsuara, si trashegimtaret e te ndjerit Rrok Jubani, i cili ka vdekur me date
2001} me deshiren e vet te plote, emeron si perfagesues te saj te posacem, djalin
saj, t& quajtur Florion Rrok JUBANI, dtl. 18 Maj 1971, lindur e banues ne Shkoder,
lagja “MNdec Mazi®, rruga "Skenderbeg”, ne, 2, te cilit i jep e drejte dhe kempetence
te plote ge ne emer dhe per Hegari te te perfagsuares, te kryeje te gjitha veprimet
juridike qge nevojiten, per blerjen e objektit dhe truallit funksional te Hotel *Rozafes”
Shkeder, nga Drejtoria e Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike ne varesi te
Ministrise se Financave, Tirane, ape dhe ¢do institucioni tjeter kompetent shteteror.

Me kete kuptim, perfogsuesi, ka te drejte dhe kompetence fe plote ge fe paragitet
prane gdo institucioni shteteror apo privat , apo prane ¢do zyre Moterie per te kryer
veprimet e nevejshme dhe te domosdoshme per blerjen  sa me siper, duke
nenshkruar ne emer dhe per llogari e te perfagsuares ¢do lloj akti si dhe kontraten e
shitblerjes, ne zbatim te vendimit te Gjykatés sé Rrethit Gjygesor Tirane nr. 7056
date 24 Kerrik 2008, qe ka marre formen e prere me vendimin e &jykates se Apelit
Tirane nr, 1110 date 1 Teter 2009......... :

Al ka giithashtu te drejte dhe kompetence te pl:—?e i-ar"_,fe JE gdu ||C=-J vapmml dhe. fe
firmose gdo lloj akti ge ka si gellim rregjistrimin e kesa] prone ne rregjistrot e
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ZVRPF. Shkoder, ne pr‘an«w te perfagsuares, sipas pjeseve te tokuese -r.z 5%
~ te perfogsuares)..... - 3
Te gjitha vepmmz’f ] mampe;rma i quan ha -:Ire J’ru dhe Te. mireqena sﬂ-:ur' te 15}-,,_
kryer prej te perfagsuarit personalisht. . ..o =
Kjo prekuré hartohet né katér HDPJE. dhe ka nje kohézgjetje TE pukuflzuur
Pér efekt té ligjit, né bazé t& neneve pérkatés 1€ Kedit Civil, uné notesi =
perpsan Fa;a’re pr-:-kure. 1€ posagme, e cila pas leximit, u kuptua nga e pe,r*faqsuqru j :
" gjet sipas wllna'tl'r tE saj 1'3 pln‘re ne prezencen time pranchet pra,_q saj, he._1
© nénshkruhet si poshte vijon : e \""

E perfagsuara
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; im0 Raney 7 SRR
/ Sty N VEANDIM . sLue Thkse
Gty “NELMERTE REPUBLIKES” | o e
f— -.-' 1 ) g B 'I‘r'.:g':w 1'-5;': "
e oy : T T LY e
Trupi-givkues | Givkates se Rrathit Givysor Shkoder 1 perbere: ' jp. %ﬁi-:if‘?tt:l]
Ho ASTRIT KALAJA-GJYOTAR AT

Me sekrelaté sedhoe Mircia Vulsanime dt3.11.20 U2ne seance givgsors me dyer te = % ’:.‘f-'.a“ VElIsE
hapura shayrtoi ceshijen civile ge i perkel: % '
KERKUES: Floran Juban,i bird i Beoko dhe Veranikes,i dtl 1971 Jindur e banues ne
Shxoder,Lagis"Ndoo Mazi™ Kanga"Skend erbeg™ M2,

CRJEKTI:Leshiniin ¢ deshmise se tashegimise per rasiegimdenzsio Rrok Lazer Jubani
BAZA LIGIORE:MNeni M8 | K_Civil,

Givkala pasi ¢ shayriol soshijen ne leresi:

VORI E N

Kerkuest i vshle dregjtizar kesaj Giykale me kerkesen per Jeshimin e deshmisz se
trazhagimise per Lrashgimlenzsin Rrok Jubani.Per kete ka paragitur gertifikatat o vdekjes
dize stz familjare. i

Saa hetmi giyasor rezullol seime d012.02,2000 ka vdokur | djeri Rrok Jubani
duke lene pas veles bashkeshorien dhe femijelMul, rezalton qe i ndjeri te kete Jene
testament,pranda) me vickjen o G ne baze t2 nonit 307 w0 2halohes trashegimia
e Lig dive ne baee te nenit 318 e KoCivil velel tashegimia ligjore dhe pasiria
trashegimore @ kalon lrashegintareve lighar je radhes se pare Le cilel ne baze 16 nenil 361
le il june basbileprerane Veranila dhd lesnidet Flarian ¢ Ton Jubami e cilet marvin
sejcili nga 143 pieae te posurise dibe e delvdmit g mund i kele lene trashegimlenesi o
kesliu ndahet edhe detyrimi ge nund 12 kele Tene ai. '

' PER IETO ARSY
Giykata ve baze 12 nenit 306 (e 105, Civile,
YENDOSI

=Leshimin e deshmise se twashegimise per tashegimlenesin Rrok Larer
pereaktuar trashegimiars Lgjor e radhes sz pare:
I-Vergnika Jubani,2-Flarian Jubasi,3-Ter Jubani e cilet marin szicii nga 173 piese e
pazarise che te delyrimit qepind tz kele léne trashepinilenesi.
-Kunder vendimit lejohet ankim broscds alii ligjar,

Shboder,dt. 13712002

Juhani duke
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HQMﬁ E NOTERISETIRANE
Tel. Zome: + 42 254 5'Df: E-rnail; Mrtﬂu}' abro.com

oy f.::':-"'.-_-".
- 1.;-1_‘ I_ﬂ VN FE_']. ETIM
o I_NIESISE SE KOPINS ME CRIGIINALIN

e ;
oy ! Wﬂﬂﬁﬁ sor me date 23 prill 2000 (dymije ¢ dhjete), dite ¢ prewte, para meje Noteres
~ O8H, me sell ne Tirane, Rr. "8 Delvina™, Nv. 57, u pavoqii kerkiesi:

Florian JUBANI, 1 biri i Rrokue, Hndur me 1971 ne Shkoder, bapues ne Shkoder
1 ¢ili kerkol vertetimin nje e origiinalin s

- Givkata e Rrethit (3ygesor Shioder — Vendim Nr. 1297 dare 13.11.2002
1

Dolmrmentt ok ka ka korrighime, shenja, febirje Shedose shenia te ez te vagania dhe sshits: |

lexuasher,
Tme, Moteri baznar ne Nenin 56 te Ligjin “Per Noterine™, Vertetoj se
Mjesia eshie kopje e njejte me dokumentin oviginal,

NOTERE

Alrma POSHI
PULLE Ta f-_ﬂxl:
K SE- ;

N L S
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Me Shkoder, sot mggg/e/.iﬂ Janar 2010(dymije e dhjé_ﬁa}! -fﬂi%ﬂqu.n; ne
Dhomen e Noterise, dhe pord meje noter Arben Salim KOPLIKU, --me-seli ne
Bulevardin "Zog I-re*, pall. 1, u paragit personalisht: =i

zonja Veronika Gjon JUBANI, e vejo e te ndjerit Rrok Jubani, dtl, 13 Prill
1938, Iir_m:lur" € banuese ne Shkeder, lagja “MNdoc Mazi”, rruga "Skenderbeg”, nr. 2, Nr,
letern. 024629391 ...

Per identitetin e te ciles u sigurova ne baze te dokumentit te saj personal
- identifikues, madhore. me te gjithe aftesite e kerkuara nga ligja, sipas kerkeses,
" redaktova kete prokure te posacme, 51 poshte Vijont ..o

- E perfagsuara, si trashegimtaret e tz ndjerit Rrok Jubani, i ¢ili ka vdekur me date
- 200L; me deshiren e vet te plote,-emeron &i perfogesues te sa] te posagem, djalin e
" saj, te quajtur Florian Rrok JUBANL, dtl, 18 Maj 1571, lindur e banues ne Shkoder,
lagja "Ndoc Mazi”, rruga "Skenderbeg®, nr. 2, te cilit i lep te drejte dhe kompetence
te plote ge ne emer dhe per llogari te te perfagsuares, te kryeje te gjitha veprimet
Juridike ge nevojiten, per blerjen e objektit dhe truallit funksional te Hotel "Rozafes”
Shkoder, nga Drejtoria e Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike ne varesi te
Ministrise se Finoncave, Tirane, ape dhe cdo institucioni tjeter kompetent shteteror,
Ne kete kuptim, perfagsuesi, ka te drejte dhe kompetence te plote qe te parngitet
prane ¢do institucioni shteteror apo privat , apo prane cdo zyre Noterie per te kryer
veprimet e nevojshme dhe te domosdoshme per blerjen sa me siper, duke
nenshkruar ne emer dhe per llogari e e perfagsuares ¢do lloj akti si dhe kontraten e
shitblerjes, ne zbatim fe vendimit te &jykatés s& Rrethit Gjygesor Tirane nr, 7056
date 24 Korrik 2008, ge ka marre formen e prere me vendimin e Gjykates se Apelit
Tirang nre. 1110 daté 1 Tetor 2009 oo
Al ka gjithashty te drejte-dhe kompetence te plate krveje ¢do lloj veprimi dhe te
firmose cdo lloj akti ge ko si qellim rregjistrimin e kesaj prone ne rregjistrat e
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ZVRPE. Ehk::-dfe:r ne prﬁnem j__ja/ par‘faqﬁuur‘es sipas pjeseve te mkuasg 1,; 5{4
te perfagsudres)

Te gjitha ve.pr‘:me‘f e mempe.rma | quan Te dr‘eﬁq dha ’ra mlr'e.qe.nn sul-:ur' ‘re, 15h|'|5'|.
kryer pre| te perfagsuarit personalisht, .

Kjo prokurg hartohet né katér kup JE- dhe. l-:u rue kuhanguT J-z. 're p-::l-:uflzuur o
Pér efekt t& ligjit, né bazé & neneve pérkatés té Kedit Civil, uné na’te;;u N
pérpilo] kETE prokuré t& posagme, e cila pas leximit, u kuptua nga e perfagsuara, ditr . 3

gjet sipas wullnetit +& saj te plu’ra ne prezencen time pranochet pr“EJ saj, dhe-
nanshkruhe’r si push-re ann

E perfagsuara

r[f’{hﬁ.?i{?f}u}w_ .?.-:’.5;?2&:!-
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"7 VERTETIM NJESEX ME ORIGIINALIN

Sot  ne Lezhe, e date 21,04.2010 . para meje Mejreme L Delishi
notere  ne Lezhe, mescli perballe Prefeltures Lezhe  u paragit pevsonalishi:

L. Agustin Uldedaf, biri I Tomes, datelindies 03.03. 1961, lindur ne Shioder dhe banues ne
Lezhe , [ identifikuar pref mcje noteres me ane paskaportes personale me rr.sevie Z04US470,
madhor ¢ me 2oiest te plote per te vepruar i cifi  korksj Bpa une noteric verlelimin me
origfivalin te dolumentil ie meposhiem:

Frokure ¢ posacme e perpiluar ne Dublin me date  HWLIL200% me wile Apostlje | ¢
shogeruar e pevkthimin ne giuken shgipe dle me vertetimin noterial fe perkthimir .

Une noteria, pasi bera keahasimin ¢ permbajijes  me dokwmensat ovigingl, konstatova
se dofumenial nulk Kane korigiime, shiesa, Ishivfe g shenja te Yerq, pra “Niesia  eshie
kopje e njefte me dokumentin origiinal dhe ¢ vertetof ate .
Vertelimi I doluwmensit w be ne baze je nenit 56 te Ugfit ne, 7829 dee (01,08, 1954
CPer Noterine e RSH "1 advpvhuer me Udhezimin nr, 6297 date 17082005 te Ministrit fs
Dreftazive.

- NOTLERELE
Mejreme I DELISHI
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L RNGWN ALL MEN 'f“"‘*”/‘* Prosents hat” ], ANTON TUBANT of 1H Rathborne Close,
Achiown, Dublin [5.

-

HEREBY ATPOINT FLORIAN JUBAML oy brother of 2 L, widoc Mazi, Rr. Skenderbeg.,
wlkader, Alnaoia {hereinailer eolled my watlorney” ] 10 Fepteseny me in the jurisdiction oF
...-'ﬂ NiA regarding ol lepal and comymercial mallers PrrEining o he ownershin of the how)
“Rngala”, Shikader.
1'?'{:?;;?_@.[}"' HFREBRY DUECLARE izt ks Power of Atorney shall he in effect for Twelve Months
= fromAhe date hereol and shatl af all times {puily qlul"]_ng_ and alicr 1. said period) b conclusively
':?_l-_f.—ltu!,nﬁmg_r_ an e and my primial P i s i foeeour o thicg eartion who Jeauer rnd Tersived
_ A otice of Revocalion thyerent 5o that [he exercise BY 8 N persen Gem time o e ol any of
e powers herely conterred shall not of ilsell be desmed 1092 4 peyoeation.

i

N WITKRESS wherenf 1 have nereunta gert vy hand and affixed yqy Seal (his 10% day
ol Mavember Two Theusand and Mine - :

SIGNED SEALED and DEI AVERED - ]
By the anove-named  Fenbon Tobawi -w?{_e/g-__,w Ma

I the presence ol ) o
" . Tk
ir_"S:'." . '13'2_-_[!4'.'- L e st T T

I #5 -ﬁ.ﬂ_m,;;i\_q_[_"&_h-ﬂ e BEEL pECaly-one YEars and Wpnrds MAKE OATH and say as

forllonarss-

1. That | an the aphacriing Wilness 1o Power of ALomey hearinn dale t vt da
by 2000 2nd executed by e aid Antom y =a 3 dat .mﬂ ’.j cha .
of Novernber 2000 and execuledt By 7 - mion Jubap; and that the said Anton Jubani
duly cxeculed same 0Ny Proscnes &5 the $2I0E NOW APpears

2. That § did after such cxecution attest and subseribe the maid Power of Atlomey in the
presence ul the seid Anton Jubani.

SWORN 1';'?E‘f”l'¢ methis {0 day of /ifﬁ-f.ﬂuf/é,
‘GUL},H‘[ bl AR Fmmage Road, Dublin 6%W in .
the County of Dublin by the said

Ty T e - 3.
C‘&'hlé}b r_‘.r__'-;qu EL_Q:..-EI;" o, . srd 1 know ﬂl]%ﬁﬂi-

i
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i diy vome ne mj""‘-‘ijfﬁ,:‘r“‘(‘c, ANTON JUBANL me adrese 11 Rathbome Close Asliawn,
S DA S B

'y

F

i t o
“ S L o ﬂﬁpt‘.rmj.et ki‘t‘ll:jjrﬂu umenti caltoj Floran Jubanin , vellain B me adrese 2 L Mdoe M,
L Hr Skn::nd«::rbL'.:-_:;-"E-;hléfxdn:.r Shygiperitkelu ne cilesine ¢ Avekalit tm} te me perfagesoje mua re
e juridiksionin Sheiptar ae lidhje me te giitha ceshtjel regtare dhe liggore gedidhen me
3 proncsine ¢ hotel R i Shkesler
A

-
Dhe nepermjet ketij dokumenti deklarej ge kjo Prokure ¢ Posieme do te jeie ne fugq per
: dymbedhjete muead duke e nga data e pershkomal dor ae afwiin ¢ perfendimit dhe eshie
absolutishl ¢ detyreslime por m s peclgsoes porsonsl o Gvar W paleve te teta gqe mk
kane maree ajediio poer aalionm ¢ =)

Si deshmi ketw une kam vendosar doren tme dhe Tirmen time me 10 Nestor: Diwmje @ Mente

Menshkruar Yulosur dbe Derguar
Mea | sipepernenduri @ Anlon Jubani Firma
Me presence te Elizabelh Lawlor
Lne, Elizabeth Lawlor ¢ meshes 21 viec e siper BEJ BETIMIN dhe then si me poshte:
1. Qe une jam deshmitar ge nenshirual kete Prokure te Possome go mban daten 12 nentor
2008 nenshirear nga Anton Jubani dbe personi ne lale Anton Jubani sipas rrepullit deklarol
te njejlen pie ne pregencen .

2. Dhe pas nje deklarin te tille une verleto; dae nenshkruaj Prokuren e Posacme ne Hale

ne presencen o Anion Julanil,
Elizabeth Lawlor -Finma
Betuar ne precencen ftme me 10 Nentor

Elizabeth Lawlor 2004 ne 167 Lower Kimmage Foal,
Chabalin

GV e Qarkun Dublin nga personi ne fiale
dhe e e njoh Deshmitaria

Kamisivner por Betimet! Avakat
Firma - Yula



fand

EREELTS -L'_::-.
'._"-I" S
. .
ST

- / -"/ APOSTILLE

‘_,""H C (Konventa ¢ De la Haye me 5 Tetar 19617

ful, .f_-ShlEﬁ Ieland

Koy dokumenl publik
cshie nenshkruar nge Susfin Walsh

2.
.o detyre AFORAT
4. qumban valern -—-----

YVerteluar
S0 ne Dublin &0ome L2 Mentor 2009
T Mea Ministria o Puneve e Jashlme
&, 507009
9o %ula)
[0, Firma

il Coopar




Hy

_.'._-_I'.' -

e
-

Vertefo uue naiedy

FLOR2000,

Heanniec e

shaipe ajellof we dolinnientin
bezivar we 0

At l.'}f..lﬁ.".l'i'.l'.".'r'
eleriis OO 200 D ewliie by
Deeshifedfidinr
s AW date Q080 PR
verfefod vepeinngo o perb il e dafiomeeaiii ne file

-

S
Ly
! ol

-\.
b

REFUBLIKA E SHOIPERISE
CDHOMA E NOTERIVE  SHEQDER
NG‘!LHH ERRETTINT LEZHE

:'_-':f' L ?!-' Hey

“"Hh.u

/

ey
P OSVERTETIM

Adefeee L Delishi
Coalodivaneniir

FULLE TAKSE  PULLE T.";H'.EE

%‘h- ﬁ-\ -\.-|.|:-|\.'

*ruﬂ“"{

1
| .'-"-9’?5‘;.' -. i
[3 o r'-:iz'-_l.l". -"I- i
1, ﬂ ‘r ool ’
S,
K -
E 1__.": t af d__l__.l'\-
1

. |
nic sedi e Leshe sof e
foo wresiperiny CPeokaee e
1
asret awde amgpleze e ol
ellie wg - e neleric
e Merpwiape g AT -

NOTERE

MEJREME 1, DELISHI



)
REPUBLIKA £ SHQIPERTSE Nr.rep, 7 T b
MINISTRIA E DREJTESISE Vertet, 500 lekg ... .
DHOMA NOTERTSE'SHKODER P.tokse  200igke 0
Tr W Shuma ; iy

7% Vertetohet me origjinalin

N PRI N

...-.lﬂﬁil?.
MNe Shkoder.-dhe-fara meje, nater Arben

afim Kepliku, me seli ne
Bulevardin "Zogu I-re" sot me date me 28 Frill 2010{dymije e dhjete), u
paragit personalisht z.Reuf URUET, i njohur prej meje si i tille, i ¢ili paragiti
dhe kerkon ge te vertete] me origjinalin kete dokument:

* FProkure e pergithshme nr 35%5/334 dt.l Mars 2010 noter A.5.Kepliku,
Shkoder

ge i perket Ahmet Bushati dhe Gjylizar Bushati: sipas kerkeses, verteto] me
origjinalin dokumentin e mesiperm, i ¢ili nuk ka shtesa ape mangesi; dhe ne
baze te ligjes verteto] me origjinalin dokurmentin e mesiperm.

Arben Salim. Kapliku .
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'%?EAT d-,F RRETHIT G YOESOR SHEODIER
“mef&t,ﬁ;m Wi “Lron Bosko”, Tel ! Faks: 1355-23-43507

FESr = = :::*
NE, AKTI 3262 by bt '.-:1: NEYENDINI 304k

. L;.
a;) ENDIDM
"N EMER TE REPUBLIKES"

Civkata e vrethit givgiser ShkedEr & pérbérd pre’
ALBANO CEPELE - Gjegar

Asiztuar ngd schretare — Myzeien Sushiadd, morl 28 shayitin so1 mé oL 25 72 007
cingien c1viie v, reg) 3262 akt gf | péricar

- -

. it e e —— .
Kurknes: Merl Serreqi, ¢ bija e Lecit dhe Bogines, dtl 21.04.1977, banuess ne Izl

Me ul:u]e]{t Leshimin ¢ deshirise se trasheginnze tassanentare per fe ndjerin,
testatorin & sz, Jovan Jam

=

Baza ligjore : neni 372 & vijues dhe 348 18 }L0w

Gju}:aza ng pérfundim © shoyoimit pfvg2sor, pasi administesl proval o spozinuars oe
_dosye, dégjol kerloassin, ]_.v: fzcesuar '1-:: givkee nga perfzoesues. Andi Kol me praliars 1=
posagme e O 2112 A00T, me ar vep 2737 dhe wr kal. 512, hamvar nge noter Tethime Bim

he rﬂ:-rn:gtm e av. Kasl"mt Haxhi, te cllet periundimisht ketkuan: Pr m_i_--..n & kerkeses dhe
sshinin J-m]‘m 52 e trashegimise leamentare te e ndjerit Jovan Jend, LL cslz i percakiugy
51 trashegimlar 1 vetern mbi ]1_|E pasurl kenikrete goo pesgyrobet sipaz  tesmment
trashegimtaria Merl Lee serragl;, glvkata adriinistroi proval ke .

YEREM

El

m I]{-i:rlillt‘sgfi Meri Serreqi ketkon nga givkat e rretlit pivgesor Shkodzr leshimin e
LEBOmIEE S0 ‘1'1?.1'1:1-1_1'1'5.:3 SRAMENtars e fene ver ate ngs i ndjes Jovan Jani, i bi 11 Pietod
dbe Zlatania Janit, § lndur ne Shkoder di 04100919 dhe vdeker po ne Skkoder me di
LE.0T.2006, sipas certifikates se vidskios 12 mame odhe nos givlata dt 18.09.2007, me nr
220195 vin 1574, ) .

1 ndjert Jovan Jeni ne prani 1o bashkeshortes e 1 3, ke shprelor volinetin e i) 1o plas
perpara nolerit Arhen Salim Kopliku ne dt 00012004, ora 18 e 30, s2 oo s
washepirnar 1ot EeElAmeniar, pas vitelges 52 0 ks ]I:Ju.. se vt be guajiee Meri Sor regl.

v bija e Lee dhe Kozina ‘wneqlr x--*tw.:. mh n]ﬂ Basut! dhe teretishl, 18 pletes b
taley TEIPELISTL, 18 |2 LI L
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T I_—lnial “Raozafa” shok. Ehibder. (Plescn e vet ts bas!immr.-esjaél
si obielk e ruall, :':--iﬂiﬁ@iisalrrta‘_-:u:s: ne elisiciet 5 h.p-k e Holel “Rozafa™ Shiodert. | W

Mgz 1ere 'Q_@»QW&?E te deporite=rd ne dosie dhe to shoyimuara ne seanes S
gjygaoTe, re,?.ul'ﬁ%: sc T hdjerd Jovan Jani nuk ka lenc femije. Al ka gene i maruar me 2
Luce Jami, & cila ka gene ¢ pranishme ne momentin kur lestatori, burmd 1 s Jovan Jaoi, ka
hartuar kets festament te sipercitear,

Gjitnasnty, ne gjvkate v paragit shretesia Luge Jani, e cils deklaral me gojen e 52 se
“ajn sehashku me burmin e 52, Jovan Jani, nuk kane das muk kangz patur famije nes maresa e
wre®, Ne Hdhie me trashegimtaren Meri Serreql, per pasuring € lens nga i adjen Jovan Jan,
ajo deldarol se njerszit e tjers nuk kene asnie llgg kundershtini, pasi rashegimtara Merl
Serreqi eshte Tritur pre vet atyre si femije e tyre dhe ka jetuar bashke me ta deri ne momentin
ge eshte martuar e ke keijuar familjen € saj, Ajo sot jeton sebashlu me {amilien e 8} ne ltali. I
ndjeri Jovan Tand, ka patur zotes! juridike per 1 disponusr me sestament, imeni 37531 K. Civil)
Gijithashtu, kerkaesja Meri Sermecl gmohel se & ka zotesine per 2 filuar me testament
trashegimine & lene nga’i ndjeri Jovan Pjeter Jant, ¢ pasqyruar kjo, sikurse u tha me lart, me
testament nr-rep 3, di 09012004, sipas t& ciliv eshic shprehur qaite picss ¢ rasnsglmnise
tes fmmentare, konkretishi ne plesst takuese le bashlepronesise pe Hozl “Rozafa™ shps,
Shlader, (Te pleseve takuese e paswrise ne bashkeoronesi ne cbickt & truall zi dhe ne pjesen
takuese le aksinneve te snple), Ky testament edhe sipas procesverbalit kalim testamenti
nez regjistri i vegant i te vdckurve me ate te pjallevs, or rep 1986, or kol 136, di
(8.08.2006, akte kelo ae. si testament] edhe procesverbali kalim lestamenti nos Tegjisti i
wecante 1 te vdskurve ne ate te te gialievs, jane bere nge noter Arben Selim Kepliku, Sipas
certifikates familjare or 122/193 wit 1674 dt 14.05.2007, pasqyrobet fakti ge Luge Jani, ¢ bija
e Luigjit dhe Maries, sot eshie krvefamiliars dhe sshte shenin: xa theksobet se sot 2o eshiz e
veiz e Jovan Janit, Me familjen e tyre nuk rezulon regjisiruar asaje femije.
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PER KETQ ARSYE

- vlatz e Rretil Givqeor Shlodér, & baznar né nenct 126, 348, 373, 574, 372, 377,
307 18 K. Civil v '

YEMDOE]

»  Pranimin e kerkeses te Meri Serreqit;

Leshimin & deshmise sz trashegimnise testamentare per trashegimtaren Merd
Serreqi, ¢ bija ¢ Lee dhe Rozina Serreqit, bashieshorta e Sugen Koles-s, dif
21.04.1577, 501 hanuese ne [t2li, Bari, nr pasapore 1337031, e lene nga testatord,
trashegnalensesi Jovan Jani, 1 bisl 1§ Pleter o Zllatania Jznit, lncur 04.10,190% dhe
viekur ne 18.07.2006 ne Shkoder, zipas certifikerzs se wdelges 12 20 Gi Civile
Shioder, me nr 1221193 sevla 331290400, o 02082006, si edhe certifikata ¢ wielges
al 1R.09.2007, s 1220193, it 1974, zeriz 3327089863, te testement 41 09.071 2004,
procesverbal kalim testamenti nge regilstl 1 vegant 1 te vdekurve ne ate 12 te glalleve,
dare 08082006 oo rep. 1984, ur kol 1036, sipas te cilave, washegimlenssi, i ndjerd
Jovan Pjeter Jani, la lene i trashepimi testamentare per kerlonesen Meri Lec
Serregi, verem piesen takuese te bashkepronesise ne Hotel “Rozala™sh. p. k.
Shkoder, (le pjeseve taluese te bashkepronesise sine objek dhe traall, si.dbe ne
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g PR VERTETIM
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ende Ti ane, sot me date 23 prill 2018 (dymife e dijere), dite e premie, para mepe Noteres
Al {:i-‘p H, me seli ne Tirane, Br. *8. Delving”, Nr. 57 u poragit berkuesi:

Meri SERREQI, « bija & Lecit, lindor me 21.04.1 oT7,

& cila kerkod vertetinen nje me origjinalin te:

- Gjykata e Rrethit Giygesor Shkoder — Vendirn Nr. 3048 dute 26, 22007

Dokurenti muk ka ka korrigjime, shewja, fehirje dhefose shenja te era te vacants dhe eante |
lexusshem

Line, Noteri bazuar e Nenin 56 12 Lagjit “Per Noterine”, Vertetoj se:
Njesia eshte kopje e njejte me dokumentin original,

I TERE
Alrna POSE
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nrzmte., !Jr:f%flign:i Tatlume M.Bimi, Meotere ne Dhomen e Moteriss Shkoder, me seli ne grupen “Len
Pk o ﬁ"mﬂ? porsonelishi: ' {;’f

E PERFAGESTUARA: MERI SERREQL, & bijs ¢ Lec & Roding, © .a:-:'.:lir!%{x 21 Prith (97T,
lindur ¢ banuess ne Tiane ruga “Berdbyl™ sall 1, shkalle 1(s0t me banim ne 1124 Via Spalata ./
Barit , madhaors, mezetesi e plote juridike perte veproar, © wdentifiliuar -w.b%-: le pasapories n.

-

71494941, S
gohullnstin e sl e bire e 1 pavesust kerkoi redakbmin e altil e

£ perfagesuard m
R

poshesheanuar . n e
= fll
bure emeraj perfagesuss @ posagem e quajturin_ANDE KA

174 lindur o hanues ne Shkoder, lagija “Sala Halili™

Me ane ¢ l;ci;i‘ﬁpﬂ
Aleksander ¢ KristingeT datelindjzs 13 Prill
rroga “Begir Hebowija™, pall 1133, ideatifikuar ne beze e pesapories ne 21404406, 12 ailit 1 jap

weprimet juridine 1

lager & kopetenee e plole ge ne emer ¢ per llogar! time e kryie to ghitha
nevojshme per blecjen @ objekt dhe trualtis fnksiamal e Hatel ~Fosates” Shkoder npa Dreploria
Shitjes dhe Administrisit t Prones Publike ne varesi e Miniswise se Financave Tirane apo oo

instilucioni tetar kopatent shusteror. Lo
Perfagesussi | posacem ka te dreite dhe kopoience & plote g2 € paragitet  prans odo
imstitucioni shteteror apa privat, prane cdo Zvre Maoterie per to kryer procedurat @ nevajshme dhe g
domasdashme per hlerien sa me siper. duse nensskruar ne emer dine legarn time ool sk §idhe
kontraten ¢ shithleries ne rhatim te vendimit nr, J020 dale 3407 2008 1o Givkates se Rrethis

e
e |

Ciwgser Tirane ge ka marse fonne te prere me vendin imonr DLT0 dare GLP0200% e Giviaies so
o o) weprimi dhe akti gz ke per gellim FremyisTimn

Apalit Tirene, duks pator 1o drejle 12 Kesgj
e kesaj prong ne regjistral e ZVRPP Shkader, ne pronesi fme sipas pjestve Leliese ..
- miregene dhe gde veprim @ kryer nga pertagesues o

Eje prokure e possome eshls &
posacem Andi Kele eshie | miegone ajelly) site ishte krye: ngs véle e perfagesuara Merl

SO
o prokure e posaome mparon me keyerjss se vepnimeys furidke per @ cilat aje gshe
¢hene ose ne rast se shfugizahst nga ana ¢ te perfagesuares ose perfagesussi | posacen heq dore nzs

Prokura tazohel ne nenin 70 ¢ vijues t& Kodit Civil st dhe ne ligiin L Per Meterine” die v
hartuar ne tre kapje me viers te njejte ngs te cilat niers rubet ne arshiven I§r|1¢ ¢ dy kopje | jepen e

peTlAgEELAIES. e :
¥jo prokure pasi o giet ne paitie me lgjin ju lesus 2 perfagestdgres, e cila duke ¢ pjelor
i e dhe o nenshlrol siae—-

kenform kerkimit dhe vullnetit to saj o plote, ne prezencfesgine ¢ prand
postte reculion, une potere @ verleio] sipas fgil . ljj
o,
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"WEraTEmHET ME ORIGTTIALIN

I
1

Me Shknd " dhe para meje, hoter Arben Salim Kopliku, me seli ne
Bulevardin “H(.‘Dé:j Zog I-re", nr, 1, st me date 14 Prill 20100 dymije e
dhjete), u paragit personalisht z.Gilman Bakalli i njohur prej meje =i Tille,
i cili paragiti kete dokument bashkengjitur

1. Prokure e posocme, dt 20 Janar 2010, notere Gloria D7 Amico,

Mew Jork, Vule Apostile ne: Nye -10737408A ...
qe | perke? po ketij personi,

sipos kerkeses, verifikova dokumentin, i cili nuk kane shtesc, te fshira apo
mongesi; dhe ne baze te ligjes, verteta) me origjinclin dokumentin e mesioerm.

Arben Salim  Kepliku
MNeter

™
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[ Korwenta e Haoges dtf B Tetar 1961)
1.Vendi: shtetet e Bashkuara Te Amerikes

Kete dokument public
5 Eshte nenshkruar nga @ Gloria D'Amico
3.Vepron me cilesin e Nenpunesit te vendit
4 Mban vulendvulen e vendit Gueens

Certifikohet
5. Ne Mew York, New York 6, Me 20 Janar 2010
7 Mga sekretari | Shtetis, Shieti i MNew York
8 NrNYC-10737468A
9 Vule/Vule 10.Firma :

Lorroine Cortel Yazgquez

Sekretare Shiet

%8
REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr i rep /

___— Lede

7vRA E NOTERISE SHKODER. MNr i kol

AUTENTIFTKIM NENSHERIMI

Sot me doten 14 Tetor 2010, ne zyren & noterise Shkoder, une na’rar' :ﬂ.rbe.n
Salim Kopliku , bern perkthimi e sipertreguor, dhe une verteto) se per kthimi i bare
nga giuha angleze ne afe shgipe eshte identik me erigjinalin.

NOTER
T Arben Salim KOPLIKU
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;.,r ]\ l;\}\l‘;x}}
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I fonventa e Hages df 5 Tetor 1961)
iVendi:  Shtetet-&Bashkura e Amerikes

Kete dokument pulklic

Fl

£, Eshte nenshkruar nga : Gloria D' Amico
3.Vepron me cilesin e : Nenpunesit te vendit
4.Mban vulen/vulen e vendit Queens
Gertifikohet
5. Ne MNew York, New Yark &. Me 20 Janor 2010
7 Mga sekretari i Shtetit, Shtetii MNew York
B. Mr.NYC-1073746BA

S Vule/Vule 10.Firma

Larraine Cortez ‘n.-"ﬂzq-uez

Sekretare Shteti



Prukur e posagme

I/Te perfaqsuur*lfff’ EE EASHI{U ME BASHKESHORTIN E SAJ{PASI NE
EHIT{E DUHET PATJETER DHE MIRATIMI I BASHKESHORTIT) :
f—-i Emri Mirvona Vigani |, e bija & Ethemit dhe MNexhmijes dtl. 23 Gersher
f.g 1964, findur ne Shkoder , banuese ne 72-20 Forest ave apt 3R,
-_-J i R:dgewc-nd MY 11385, me numer pashaparte nrZ0428464
2. Emri Astrit Vigani | i biri i Asimit dhe Makbules |, dtl, 4 Qershor 1554
lindur ne Shkoder |, banues ne 72-20 Forest ave apt 3R, Ridgewoad
MY 11385, me numer pashaporte nriZ1466771

Te perfagsuarit, me deshiren e vet te plote, emerajme si perfogesues te

Tyre Te posagem, Te quajturit :

1. Mexhmije Zyber BAKALLT, e veja e Et'hem Bakallit, dtl 26 Janar 1932,
lindur e banuese ne Shkoder, lagja "Vojo Kushi®, rruga "Nazmi Kryeziu"
Shioder, Shgiperi, me ndmer pasaporte nrZ1005C83,

2. Gilman Et'hem BAKALLT dil. 11 Gusht 1867, lindur e banues ne Shkader,
logja “Vojo Kushi", rruga "Nazmi Kryeziu"Shkeder, Shgiperi, me numer
pasaporte nr:DOODOZT3
Te cilet, te dv se bashku apo secili me vehte,
kene te drejte dhe kompetence Te plote qe ne emer dhe per llogari Te te

perfogsuarve, te kryejne te gjitha veprimet juridike qe nevojiten, per

blerjen e objektit dhe trualliv funksional te Hotel "Rozafes™ Shkoder, nga

Drejtoria e Shitjes dhe Administrimit te Prones Publike ne varesi te

Ministrise se Financave, Tirane, apa dhe gdo mstitucioni Tjeter kompetent

shteteror,

Me kete kuptim, Te dy perfagsuesit, kane e drejte dhe kumpet ence te
plote ge te paragiten prone ¢do institucioni shteteror apa privat , apo
prane ¢do ryre Moterie per e kryer veprimet e nevojshme dhe te
domosdoshme per blerjen sa me siper, duke nenshkruar ne emer dhe per
llegari te te perfagsuarve ¢do lloj akti e veprimi si dhe kontraten e
shitblerjes, ne zbatim te vendimit e &jykatés s Rrethit Gjygesor Tirans
nr. 7056 date 24 Korrik 2008, ge ka marre formen e prere me vendimin e
Gjykates se Apelit Tirang nr, 1110 dat& 1 Tetor 2009, e deri ne
rregjistrimin e kesaj prone ne rregjistrat e ZV.RP P, Shkeder, ne pronesi
te te perfagsuarve, . sipas pjeseve te takuese te te perfoqsuarve..

Gjithashiu perfagsuesi/esja ka Te drejfe qe te marre pjese ne ¢do
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mbledhje te Asnn{blejﬁaga Urtakeve te shogerise " ROZAEA® shpk, 2
rreglistruar ne QF{% NIFT J77119021M, ku te perfagsuarit jane ortake
he kete shiqeri, duke i perfagesuar me cdo rend dite te percakiuar, dhe
duke votuar sikurte ishin vete, apo duke nenshkruar dokumentet perkatese
i pashifed .. 4

E?J;Eﬂn’f[: Lrendit te dites, cakimit dhe thirrjes se ekspertit kontabel
dhe E-If‘fsthe:tiﬁ vleresues te pasurive te lvajteshme dhe te paluajteshme,
miralThi i raportit te ekspertave, rritja e kopitalit te shogerise, futja e
aseteve(si ebjekt + Toke) si kapital ne hatyre per efekt te rritjes se
kapitalit te shogerize, ndryshimi i statutit duke i kthyer ne kuota lirisht te
shiteshme, si dhe te kryeje apo te marre pjese ne cdo veprim tjeter te
pacifuar me siper, ge kn te beje me veprimet ge duhen kryer brenda
Asamblese se Ortakeve, sikur te ishin prezent vete te perfagsuarit.

Me pas, ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet juridike ge
hevojiten per shitjen e kuotave te kapitalit te shogerise "ROZAFA" shpk,
sipas pergindjeve ge ate(ie perfagsuarit si ortake o bashkepronare)
zoterojne, ge perfagesojne vieren e Pieseve e kefij/yre aseti/eve, prone
9e e giitha (si asete apo si pasuri e palugjteshme) do te shitet, e sipas
mareveshjes se vete paleve, do 17 shitet Shegerise "Uldedaj - Liss" sh.p.k.,
me NIPT J 67202514 U, me seli ne Hotel "Turizmi" Lezhe, per emimin &
shitjes 2.500.000 Euro{dy milion e pesegindmije euro), shume e cilg de te
ndahet sipas pergind jevelkuotove) te secilit hga ertaket{bashkepronaret) e
Shogerise "Rozafa” sh.p.k, apo peseve takuese ideale te pandara te
bashkepronesise ne Hotel "Rozafa” Shkoder, objet + truall

Ne kete kuptim ai ke te drejte ge ne emer dhe per llogarine tone te
paragitet ne ¢do institucion shteterop apa privat, person fizik apo juridik, te
kryeje bisedime, te arrije ne marreveshje te cilat kane si konkluzian shitjen
e kuotave si me siper,

Po keshtu perfogesuesi ka te drejte qe ne emer dhe per llogari te te
perfaqsuarve, te henshkruaje ¢do deklarate noteriale, apa ¢faredo akti
1jeter te nevojshem ge shpreh vulinetin e kalimit te objektit + trugllit te
Hotel "Rozafes" Shikod er, ne Shogerine "ROZAFA" sh.pk., Shkoder, ku
pergindjet e aksionzve (te) perputhen me pergindjet e bashkepronesise.
duke realizuar dhe shitjen e kuotave te kesaj Shogerie, ge eshte dhe gellimi
perfundimtar i kesaj prokure, duke shtvar kety dhe terheqjen e shumes se
te hallave qe do vijne vijne hga shitja e kustave apo pas, palugjteshme(ob jeks
+ fruall), e depozitimin e fyre ne Banke, ku gjo & sheh te arsyeshme, duke u
vertetuar kjo gje nga perfaqsuesi/esja nepermjet nje akti te nenshkryar




prej tij/saj. S

F'ar*’mgri i prongres . pra boghkeshorti nenshkroon si bashkeshert i
personit ge bhet bashkepronar i asaj pasurije te paluajteshme, pasi ortaket
behen bnshkegﬁnnure. pos martese, duke gene plotesisht dakord per kete
kalim pronesie ga do behet.

r--"~

E peifaqsuara Bashkesharti i te perfagsuares
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SNy EE VENDIM
MRS N:E EMER TE REPUBLIKES"
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Crjvkata e Reetfhit Givgesor Shkoder o perbers ngs

ENKELEDI BICAWKANI - GIYQTARL

ne seanee gjygqesore me dyer te hapura ceshtjen civile ge i parket

Kerkues : Gilman Bzkalli,i birt § Ethemit,  dt, 11.08,1967 lindur ne Shikoder L.
Voo Kushi™ R, “Ruzhdi Tyl Nr.da,Nr, Fas’n]mr# GE?DEU{:

Objekti @ Leshimin « drshmise se trashegimise per le ndjerin Ethem Eaka]h

Baea Iigjorre ; Nent 348 Kod: Cinvil,

Giykala pasi shgyiod materialet ¢ geshlies,mon pohimet ¢ kerkuesit 1 il ne
pisedunet perfundimiaore kerkot pranimin e kerkeses,

VIEREMN

Se kerkuesi 1 eshte dreituar Gjvkates per te kerkuar leshimin’e deshmise se
trashegimise per te ndierin babain ¢ tij Ethem Bakalli § cili ka vdskur ne Shkoder me
dalen 02042000 ¢ verteuar kjo nga gerlilikala ¢ wdekjes Nrol82/401 de28.09.2001
weshuar nga Zyvra e Glendjes Civile ShikoderNea pohimet e kerkuesil dhe nga vertetimi
negaliv 1 leshuar nga Dhoma e Naterise Shkoder rezaton se 1 ndjeri Ethem Bakalli nuk
xa lenc testament, pramlz] per pasuring ¢ 1] bazuar ne nenin 317 1o K.Civil do e gelet
trashegimia ligjore, Nea gertilikata familjare MNr41/21 date 29.092001 provohet se i
ncdjert Ethem Bakaili ka lene pas veles bushkeshorten Mexhmije dhe femijet Mirvana dhe
Ciilman te cilet ne baze lc nenit 361 te }{ndlL Crvil Jane trashegimlure ligiore te rradhes se
narc,

R
WA\ g
ETY -:, [ - Y
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CAsistuar pre sekretares Marianthi Barbullushisot me date 100122007 mord ne shayrtim. 0 o



Gjate helimil giyyesor nuk U provid g Jmumm pga trashegimtare 1@ ket hegur

. dore npa lrashegimia apo te jole shpallur i paden|s por ie trasheguarMe ket rreilhng
ﬂ]}fl{atd pasi vlgresol provat gmen s¢ Lkerkess dubel prapuar s e bazuar ne provi dhe ac
Uligh. :
e i ! PER KETO ARSYLE
t i ..;._ i _.-"II wt
R (jvkata bazuar ne MNeon 126 1o Ko Crvile

VENDOSI

\ Pranimin ¢ korkescs,
':IJ = Lpshimin e deshmise se trashepinise ligjore por e wlierin & them Bakalli duke
re heshkeshorlen Nexhmije dhe

.
]L-n..Elk‘lL'lq..:' 57 Lrashepimtare ligjors te radhes s¢ pa
s cilet trashopoine nga 173 (nie e treten)

% femijet Mirvana dhe Gilman Tiakalli
piese takuess secill,
dreitat dhe delyrimel {rashegimiencsit.

/ ,-’f. Ne te njejtin raport rashegonen 1e
Ls‘ T Shpenzimel 4] ygesare 51§ jans Dere.
o J_: :K\lmu ketii vendimi lejohel ankim wrenda aluliz lgjor.
ey E]tpdl] ne Shkadersot me date 10122001

[l !."

= SEERETARE | GIYQTARE
L Iove . ENKELEDI BICAKANI

MARIANTII BARBULLUSHI
‘2-.-: I,_l_r"?{_'i:f}f:,f/-:-"r

chamim: Vertetokiet ze vendimi ka merre formen & prere me
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REPUSLIKA E SHOIPERISES

MINISTRLA E DREITESISE°
DHOMA B NOTERISE 1

L ; bir, e i Hen
oy Tel. Fyre: + 4 2 234 506; Banail: alma neteri & yahoo.com
el T

e E VERTETIM
e F I NIESISE SE KOPRJES ME ORIGIENALIN

Ne Tirane, sot me date 23 peill 2000 (demije ¢ dhjete), dite @ premte, para meje Noteres
Alma [ POSH, me seli ne Tivane, Br. “5 Delving”, Nt 57, w pavagit kernies:

Gilman BAKALLL i biri { Ethernit, Tindur me: 11081967 ne Shkoder, Tanues oo Slkoder.
1¢ili kerkoi vertetimin nje me orig)inalin e

- (3jykara ¢ Rrethit Gjvgesor Shkoder — Vendim N, 1601 Ak date 10122001,

L=

Diokurnenti mak ke ka korrigjime, shenja, fehirie dhefose shenja e gjera te vecanta dhe eshie i
lexuesham.

Une, Moteri bazusr e Nenin 36 te Ligjit “Per hoterme”, Verteto] se:

Njesia eshic kopje e njejte me dokumentin vriginal

NOTERE
Alma POSHI

.
-

BULLE TAKSE PULLE TAKSE
1 !
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Tirane paradlte dhe'\para melé rmie.es S I:;esal dhu"r;e Le muayrureh
Violeta Eull-:aj me se Lne rrugen Muhamet Gjollesha T:rane u paragif
E_I-I':-‘H:.I_'lr'ldllb.lll.

]IE'L )ﬂLL AW HL,L{ZJ ;fL birifja y ﬂ" : }bL{7:15

datelindje L , : hanue‘a’"v nn::
Amibajtes i pa apm
me nr ,i il me kerkoi t-.'z
vertetr:u/ origjinalin imp,
Nhsns” sz taicl I 51 8 o
."" .r o

per te cilen pasi bera krahasimin e permbajtjes se dokumentit
te nxjerre nga dokumenti origjinal dhe rezulto] se nuk ka Korigjime
Shiesa fshirje e shenja te figra e verteto] njesine me origjinalin ne
baze tenenit 55 te ligjit 7829 date 01.08. 1954 "Per noterine * dhe
Udhezimit te Ministrit te DFEJtEEIE-E me nr 6291 date 17,08, 2005

NOTERE
"n.*’[fll..ETJ,@. SULKAJ
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K &.% PUBLIKA E'SHQIPERISE Nr. rep. JERS Nr. kol.JJ {
‘5,1 HOMA MDTEEISE TIRANE [ fim
U aplikua taksa, ﬁ-Fu’lles 200 Jeke' . i@f‘%\
o SR l;',"'l‘“’ iy T

-='_:j._i-. f PRDKURE E PDEAEME""
Me Twn:me sat. ME dum 12.01. EDiﬂidIml B DHJ’ ETE), te noteres
Vicletn Sulka] | ne Dh@gen e Noterise Tirdre me seli ne rrugen Muhamet
Gjellesha u paragiten personglisht:
|
Te perfagesuarit :

1. Antonjets  Osmanaga e bijo e Mikes e douelindjes 07.04.1941
lindur ne Peshkopi dhe bonuese ne  rrugen Dom Boske pallati ©ri
Tirane dhe mbajtese e pasaportes me nr Z1859924:...

2. Alma Halili e bijo e Nexhipit ,me datelindje 03.02.1573 Donuese ne
odresen & mesiperme  dhe e pojisur me pasoporte me ne
L1B6T297 .. '

Trashegimtare e te ndjerit Mexhip Osmanaga

Per identitetin e te cileve jam i njohur perscnalisht, ne boze Te
pasaportave Te Tyre personale modhore me te gjithe affesite & kerwuara nga
ligji, ne baze te nen it 70 & vijues I KCivil Te Republikes se Shyiperise
sipas kerkeses, redaktovo kete prokure te posagime, 8ime poshte vijar:

Te perfagsuarit, me deshiren & vet te plote, emerojme si perfagesues Je
tyre te pesagem, te quajturen zonjen Anila Dervishe] e bijoe Mexhipit
e datelin dje 27 shtater 1971 banuese ne rrugen Jordan Misja pallati 1
ri Tirane dhe e pajisur me pasaportre me ne Z1848803, te ciles | japin Te
drejte dhe kompetence te “plote ge ne emer dhe per llogari fe Te
perfagsuarve, te kryeje te giitho veprimet juridike ge nevajiten, si peshte
Wi jon

pyeje-te-gjitha veprimet-juridike-ge heve]iten-perd ll?jﬁ'd*’-” e

4o e

;‘hﬂl'r?t- -
o
Drejtoria e Shitjes dhe Administrimit te Prenes Publike ne varesi
f& Ministrise se Fiponcove, Tirane, apo dhe oo institucion Tjeter -
‘=== kompetent SHTETE”H“F-- e v vl i Fich
» “MNe ketfe J-:up.|m paﬁuqswsm ka te dF'-E.J-.-E. dhe kempet ance ta
plote qe Te parogitet prane cdo insiitusiond shteterer apa |:-_|~.-'r11
_opa-prane-cde-zyvre-MNoterpie perfe kryer veprime! e nevo jshme—
“ghe tedomasdashiie perblerjen some siper | duke nenshkrugrne =

e LTS PR AEE E L 1w ey —— S T Aol ST e e BT T R A AL -y g VA P e e,

”'?ﬁhmn funksional te Hofel "Rozores' Shkeder, nga



rébl&mes ngg?faj«m Te vendimit te Gjykatés sé Rrethit &jyqesor
M

enr. 7 date 24 Karrik 2008, ge ka marre formen e prere
me vendimin e Gjykates se Apelit Tirang nr. 1110 gote 1 Tetor
2005,

= Ao ka gjithashtu te drejte dhe kampetence fe plote kryejne cds
lloj weprimi dhe te firmosin cdo llaj akii ge ka si gellim
rregjistrimin e kesa] prone he rregjistrat e ZV.RP.P, Shkoder, ne
prenesi te fTe perfaqsuarve, sipas pjeseve te tokuese te te
perfagsuarve.

s E peresituro ko te drejte ge Te morre pjese ne cdo mbledhje te
Asamblese se Ortokeve te shogerize * ROZAFA"  shpk, e
rregjistruar ne QKR me NIPT J77119021M, ku e perfagsuarit
Jjone ortake ne kete shogeri, duke i perfagesuar me ¢darend dite
te percaktuar, dhe duke votuar sikur fe ishin vete, cpo duke
nenshkruar dokumentet perkatese si poshte .

Votimi i rendit te dites, cakimit dhe thirrjes se ekspertit
kontabel dhe ekspertit vileresues te paosurive te lugjteshme dhe fe
paluajteshme, miratim i raportit te ekspertave, rritja e kapitalit te
shogerise, futjo e aseteve(si objekt + Toke) si kapital ne natyre per
efekt te rritjes se kapitalitte shogerise, ndryshimi | stotutit duke i
kthyer ne kuota lirisht te shiteshme, si dhe te kryeje

apo te marre pjese ne cdo veprim tjeter te pocituar me siper, ge
ka te beje me veprimet ge duhen kryer brenda Azemblese se Ortokeve,
sikur te ishin prezent vete te perfogsuarit.

Me pas, ko Te drejte te kryeje te gjitha veprimet juridike qe nevojiten
per shitjen e kuotave te kopitalit te shogerise "ROZAFAY shpk, sipas
perqindjeve qe ate(te perfoqsuorit si ertake a bashkepronare) zoterajne, ge
perfogesajne vieren e pjeseve te keti] asefi, prone qe e qjitha (si posuri e
paluajteshime) do te shitet Bipoz maoreveshjes se vefe paleve Shagerise

"Uldedaj - Liss" sh.pk., me NIPT J 67902514 U, me seli ne Hotel "Turizmi®
Lezhe, per -;mlr"un e EhITJES 2. EIGD DGD Lr‘{ll:d';.-' milion e peseqmuha'a eurs],

ideale T2 pc—:ndnr‘r: te bﬂSﬁHEPr‘DHEEISE ne Hotel F&nznfu Shkatler, ﬂ“JJET +
truall, T T B '

paragitet ne gdq institucion .*_-".‘hzlt.r‘ﬂr‘ ape privat, person rlzlk npn Juru:hk TE
kr":.fe_]e bisedime, Te arrije rm____:e_-n-nr'r‘_gj.jg;h.]a te cilat kane si konk! uzion shit _]E.n____

kl_n’rnue 5i- ma—mpe,r' e S
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A lFpnar"1=|rJr:||5|ur:Lr'-.f\a-, te nhenshkruaje cdo deklarate noteriole, ope ¢farede okt
fjeter te nevejshem ge shpreh vullnetin e kalimit te objektit + frusllit te
Hotel “Rozafés”, Shkader, ne Shogerine “ROZAFA" shpk., Shkoder, ku
pergindjet e aksioneve (te) perputhen me pergindjet e bashkepronesise, duke
realizuar dhe shitjen e kuotave te kesa] Shogerie, qe eshte dhe gellimi
perfundimtar i kesaj prokure.

Persa i perkat likuidimit te te hollave, qe do te vijne nge shitja e
kuotave, ate do te depozitchen nga Bleresi i kuotave ne llogari bankare ne
emrin e perfaqesueses | ose Te likuidshen ne "cosh” perfageueses ligjore
te te perfagesuarve,.

Perfagsuesje ka feger dhe te drejte te marre te hellot figa shit]e,
ajo mund te paragitet prane istitusionit financiar opo perseni fizik per fe
terhequr ato te holla ne emer dhe per llogari te te perfagsuorve .

MNeqoftese  lind e nevejshme perfagesuesja ka te drejte te cokfoje
edhe avokat per fmbrejtjen e inferesave te ligjshme te te poresifurave
duke perfogesuesuor si perfagesuesjn apo edhe avokotik se bashhwj ose
vee e vec ne tge gjitha ceshtjet ligjore civile dhe penale dhe ne Te gjitha
shkallet e gjygesorit qe lichet me objektin e mesiperm deri ne ekzekutimin
e vendimeve ngaana e organeve kompetente

‘Te gjitha veprimet e mesiperme i quajne te drejta dhe Te mireqena
sikur te ishin kryer pre] te perfogsuarve personalisht,

Kjo prokuré hortohet ng katér kopje dhe ko njé kehezgjatie te
pakufizuar.

Pér efelt tE ligjit, nE baré 1€ nenave parku’res T Kodit Civil, uné
noteri perpilo] kité prekuré té posogme, ge permban tre foge, e cila pas
leximit, u kuptua ngo te perfagsuarit, ku te perfagsuarit duke u gjetur sipas
wullnetit 1E fyre te plote, ne prezencen fime pranchet prej fyre, dhe

~ nénshkruhet si poshte vijon :
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YVertetohe! se sot me data 2 19 [I-'. {0 [ dymije e dhjete j ne Dhomen e Motereve ne
Tirane para meie Noeres '5111-:-2*1.:1_]& Shamu , me Seii ne Rrugen e Durresit * Ne37 u
paragit perscnalisht Anila Dervishej Osmanega banuese ne Tirane . madhore, foe
zotesi te plole juridike per te vepruar , & cilz= e kerkoi te  verteto] me origjmaiin
dokumentin :

Vendim Ne Emer t¢ Republiles Nr. 1381 date 27.11.2002 me kerkues Antonjets
Osmanaga

Mpa verifikimi dhe krahesimi vertetohet so folokopia eshie e njejtc me  dokumentin
origjinal .

Viertetimi u be ne baze te nenit 56 te ligiit 7829 date 01061994 % (1 ndryshuar ) dhe
uihezimit te Mimistrise Drejtesise Nr, 6291 dste 17. 082005 pika 347 Y Per
Moterine
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N, ra,ﬂm Caes ' Nr.Vendimi 1381
:';_-:-:Z:ra 3 g VENDIM

" NE EMER TE REPUBLIKES"
(ijvkata ¢ Rrethit Giygsor Shkoder, € pe:r.b::re fEa :

et BESNIK: HOXHA - GIYQTAR

P e sekrstare seance Mirels Shpuza, sct me date 27:11.2002 mor ne shoyrhim ne seance
L g]}qmn: me dyer tc hapura g:vsbu:n n;:wﬂ-e gci ]:e:-'l-:et

. I{ERI{L]"‘?]I ﬁnmnjetf_ Dsmandga, & bua e Fatkut dhe _":'-]Ul'lﬁtb, vil: 1941 lindus & banues:
. nE!‘EhHﬂder o

,-rn . {)BJEKTI 'rLcshnmn e deshmise sc}

I
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AR ﬂa ]::. rfundimiare, ge kcrkm n-'am'mn e ‘Lerkesm tlpas ‘ohjgkait, 1.-121[13{:'1 dhe ad'rmvatrn:u
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. o g r——— e rm e
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Kerkuesja Antonjeta Osmanags ;é:sinﬁ drejtuar ne Giykats me kete kerkess per to
kerkuar leshimin ¢ deshmise se 1rzshlgfmib ligiore  per bashkeshorlin. e =aj, te ndjerin
Wexhip Osmanaga. ' 1

Glate hetimit gjyqser te geshtjes rt¢u1ml £ proviar e |

I ndjeri Nexhip Osmanaga ka vickur me date 31.10.1993, vertetuar ky faki me
certifikaten & vdskjes nr.83/514 date 153,37 2002 leshuar npa Zyrae ‘:rJE'ldjt:b ivile Shixoder.
Mga gertifikata tjeter e vdckjes, ge m ban e njejtin numer, dae dhe ¢ leshuar nga po & njejta
zyte ezniton se djali i kerkueses, i ndjet Aridan Osmanags k2 vdexur me date 22.08, 1985,
pra ka vekur para te ndierit Nexhip Dsmanaga, Mdersa npa gertifikata farniljare me nr.2733

© dete DE.11.2007 rezultoi se § ndjeri Mexkip ke lene pas veles si frashiginitare liglore e radhes
se pars gruan e tij Antonjeta dhe dy vaizat e 1i] Anila dhe Alma Osmanaga.

(Gjithashtu rezaltol & provoar el i ndieri nuk ka lenc testement prane Dhomes se
Nolereve Shioder, st dhe ge trashipimiaret e ti] ligiere te radies se pare nuk kanz hequr dore
ngza trashizgimia dhe as Jans bere te padenje per (2 trashegnar,

Sa mez siper givkala gmon sc kerkesa eshic ¢ dregjiz, & mbeshiztur ne prova dhe ne
lig], & =i e tille ajo duhet te pranchet.
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'=~?._ D,,managf duke Di:rf_‘;ﬂ_kh ar sél m_s"ua mtare ligjore e radhes 8 parc

‘‘pashkeshorten £ tij Antonjeta Osmensga dbe farmijet e tii Anila e Alma
Osmanaga, e cilat trasnegejne secila ne menyre 12 varabarte nga 193 {nje t2
freten}) PJ{:::E! te pasurizse frashigimore
- N Te nieftin taport do te trashepelben edhe detyrimet ge mund te kets ],n, -
trashigimlenesi Nexhip Osmanagy. '
- _E_I-ILFr.:[J.hnEt giygsore ashm si¢ jane bere.
_ Kunder ketij vendimi ]v:juh-e:t ankim brenda 13 diteve duke fitluar nga neser ne
. Givkaten e Apelit Shkoder— . 44
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v ERTETIM
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Ne Tirane, 5ot me dare 29 peill 2000 (dymife ¢ dijete], dite ¢ enjie, para mefe Norereys Almua
I POSH, me seli ne Tirane, Br, “5 Delving ", Nr. 37, i paraqgit Kevkiesi:

Anila OSMANAGA, © bija ¢ Nealopit, anuese ne Trane,
e cila kerkol vertetimin nje meorigjinalin te:

- Uijykatz e Rrethit Givgesor Shkoder - Vendim Mr. 1381 dae 27912000 (verteluar me
origjinalin me Nr. 2690 Rep, Date 29 priil 2010 Moter Shikendije Shahu - Tirane).

Dokunyenti ouk ko ka korrigiime, shenja, fshirjs dbefose shen)z e Gera e vecants dhe eshie i
lexusangn.
Une, Noteri baziar ne Neniz 56 te Ligjit “Per Motering”™, Yertetnj se:

Mjesia eshie kopje e njejle me dokomendin original.
. NOTLRERE

Alma POSHI
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